
Stavba: 563_1

Objednatel: IČO: 00232131

DIČ: CZ00232131

25726

Zhotovitel: IČO: 02464471

DIČ: CZ02464471

39301

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Libež 53

Libež

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

27 163 995,42

32 868 434,46

27 163 995,42

0,00

Položkový rozpočet stavby

5 704 439,04

0,12

0,00

0,00

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

VHST s.r.o.

Celkem

27 163 995,42

Kouřimského 2532

Pelhřimov

Obec Libež

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 483



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

SO 00 VRN 0,00 647 381,82 135 950,18 783 332,00 2

VRN 0,00 647 381,82 135 950,18 783 332,00 2

SO 01 0,00 16 975 438,37 3 564 842,05 20 540 280,42 62

001 0,00 5 409 125,35 1 135 916,32 6 545 041,67 20

002 0,00 1 556 215,08 326 805,17 1 883 020,25 6

003 0,00 621 056,58 130 421,88 751 478,46 2

004 0,00 95 439,57 20 042,31 115 481,88 0

005 0,00 205 660,46 43 188,70 248 849,16 1

006 0,00 116 280,56 24 418,92 140 699,48 0

007 0,00 2 133 229,69 447 978,23 2 581 207,92 8

008 0,00 901 226,16 189 257,49 1 090 483,65 3

009 0,00 135 239,85 28 400,37 163 640,22 0

010 0,00 124 009,55 26 042,01 150 051,56 0

011 0,00 1 222 454,14 256 715,37 1 479 169,51 5

012 0,00 655 054,24 137 561,39 792 615,63 2

013 0,00 1 739 450,30 365 284,56 2 104 734,86 6

014 0,00 189 573,45 39 810,42 229 383,87 1

015 0,00 122 804,84 25 789,02 148 593,86 0

016 0,00 197 087,44 41 388,36 238 475,80 1

017 0,00 668 170,08 140 315,72 808 485,80 2

018 0,00 365 650,58 76 786,62 442 437,20 1

019 0,00 154 963,20 32 542,27 187 505,47 1

020 0,00 110 354,68 23 174,48 133 529,16 0

021 0,00 252 392,57 53 002,44 305 395,01 1

SO 03 0,00 1 427 014,08 299 672,96 1 726 687,04 5

001 0,00 1 427 014,08 299 672,96 1 726 687,04 5

SO 04 0,00 3 805 363,70 799 126,38 4 604 490,08 14

001 0,00 1 705 679,50 358 192,70 2 063 872,20 6

002 0,00 1 746 277,35 366 718,24 2 112 995,59 6

Přivaděcí řad A

Vodojem

Stavební část

Technologická část

Přivaděcí řad A

Řad 1-8

Řad 1-9

Řad 1-9-1

Řad 1-10

Armaturní šachta AŠ1

Řad 1-3-4

Řad 1-4

Řad 1-5

Řad 1-6

Řad 1-7

Řad 1-3

Řad 1-3-1

Řad 1-3-1-1

Řad 1-3-2

Řad 1-3-3

Řad 1-1

Řad 1-1-1

Řad 1-1-1-1

Řad 1-1-2

Řad 1-2

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Vodovod

Řad 1

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 483



003 0,00 269 260,05 56 544,61 325 804,66 1

004 0,00 84 146,80 17 670,83 101 817,63 0

SO 05 0,00 3 512 205,47 737 563,15 4 249 768,62 13

001 0,00 3 512 205,47 737 563,15 4 249 768,62 13

SO 06 0,00 796 591,98 167 284,32 963 876,30 3

001 0,00 796 591,98 167 284,32 963 876,30 3

0,00 27 163 995,42 5 704 439,04 32 868 434,46 306Celkem za stavbu

Elektrická zabezpečovací 

signalizace

Zásobní řad B

Zásobní řad B

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

Elektroinstalace a hromosvod

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 483



S: 563_1

O: SO 00 VRN

R: VRN

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 19 077,12
1 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 259,20000 73,60 19 077,12

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 628 304,70
2 003 Zařízení staveniště kpl 1,00000 51 508,00 51 508,00

3 004 Zrušení zařízení staveniště kpl 1,00000 8 394,50 8 394,50

4 013 Geotechnický dozor v rozsahu 180 h včetně cestovného kpl 1,00000 11 752,30 11 752,30

5 012 Vytyčení inženýrských sítí kpl 1,00000 15 177,30 15 177,30

6 001 Geodetické práce - vytyčení stavby kpl 1,00000 28 525,00 28 525,00

7 014 Geometrické zaměření stavby kpl 1,00000 48 889,60 48 889,60

8 002 Průzkumné práce - sondy - ruční kopání v rozsahu 400 h kpl 1,00000 9 939,10 9 939,10

9 005 Inženýrská činnost (zkoušky, měření, revize) kpl 1,00000 21 825,70 21 825,70

10 015 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,00000 31 165,60 31 165,60

11 016 Propagace kpl 1,00000 8 150,00 8 150,00

12 006 Koordinační činnost kpl 1,00000 839,40 839,40

13 011 Dopravně inženýrské opatření kpl 1,00000 44 524,40 44 524,40

14 017 Dodavatelská dokumentace kpl 1,00000 3 357,80 3 357,80

15 R018 Provedení protlaků pod silnicí III.třídy na základě 

požadavku KSÚS v rozsahu DN 63 - 34,1 m, DN 75 -, 

19,3 m, DN 110 - 42,7 m, DN 300 - 125,1 m. Cena 

zahrnuje řízený protlak, montáž a materiál potrubí

kpl 1,00000 344 256,00 344 256,00

3975*0,2"mezideponie

, zemní práce (startovací a cílové jámy), vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění 

výkopku z montážní jámy na přilehlé území a vodorovná doprava na povrchu, úpravu čela potrubí pro protlačení, 

zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, vytyčení směru protlaku a stávajících 

inženýrských sítí, případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející vlastnímu protlaku potrubí. 

Dále cena zahrnuje hutněný zásyp jam a úpravu povrchů dle vzorových příčných řezů.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Stránka 4 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 2 499 838,90
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 1 700,95100 3,50 5 953,33

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 1 700,95100 1,80 3 061,71

3 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

hod 1 248,00000 15,00 18 720,00

1425,81*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*45,3*1,1"oboustranné - samostatná trasa vodovodu

1,4+1,4+2+1,4+1,4+2+1,35+1,35+2+1,35+1,35+2+1,6+1,6+5,5+1,6+1,6+2

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro 

čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací 

stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního 

potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 

20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

1248

Stránka 5 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

4 212752214 Trativody z drenážních trubek se zřízením 

štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v, 

průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes

m 372,00000 156,00 58 032,00

5 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 40,04000 574,00 22 982,96

6 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 116,49000 385,50 44 906,90

7 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 16,00000 250,00 4 000,00

8 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 16,00000 123,00 1 968,00

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

11+5"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

36,4*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

105,9*1,1

372

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

160 do 200 mm

Stránka 6 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

9 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 87,99100 75,00 6 599,33

10 113154325 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 200 

mm

m2 14,48700 75,00 1 086,53

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

144,1*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

(1,4+1,4+2+1,4+1,4+2+1,6+1,6+5,5+1,6+1,6+2)*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

13,797*1,05

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 7 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

11 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 737,92300 75,00 55 344,23

12 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 752,41000 19,80 14 897,72

13 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 752,41000 48,40 36 416,64

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

14,487+737,923

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

569,904*1,05"místní komunikace

115,28*1,05"KSÚS

(1,4*2+1,4*2+1,6*5,5+1,6*2)*1,05"KSÚS

200 mm

Stránka 8 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

14 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 332,75800 13,70 4 558,78

15 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 16,12500 73,60 1 186,80

14,487+737,923

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

316,912*1,05

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 9 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

16 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 1 076,42000 202,73 218 222,63

17 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 1 076,42000 4,50 4 843,89

0,7*60,13*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

161,23*0,8*0,1

29,86*0,9*0,1

(1,35*2+1,35*2)*0,1"startovací a cílové jámy

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*1763*0,8*1,05

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Stránka 10 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

18 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 161,46300 15,20 2 454,24

19 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 111,46700 385,00 42 914,80

20 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 111,46700 12,50 1 393,34

21 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 16,72000 15,20 254,14

22 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 461,32300 253,42 116 908,47

0,7*189,57*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*111,467

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*1076,42

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 11 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

23 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 461,32300 4,50 2 075,95

24 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 69,19800 25,00 1 729,95

25 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 47,77200 480,00 22 930,56

26 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 47,77200 15,00 716,58

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*189,57*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*1763*0,8*1,05

0,3*60,13*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

461,323*0,15

Stránka 12 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

27 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 7,16600 25,00 179,15

28 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 174,48300 563,01 98 235,67

29 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 26,17200 30,00 785,16

30 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 11,03800 680,00 7 505,84

31 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,65600 30,00 49,68

32 132501201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv 

množství

m3 5,88800 1 288,16 7 584,69

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

13,14*0,8*1,05

11,038*0,15

Poznámka k souboru cen:

47,772*0,15

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

199,28*0,8*1,05

7,5*0,9*1,05

174,483*0,15

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 13 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

33 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 2 863,90000 5,00 14 319,50

34 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 2 863,90000 2,00 5 727,80

35 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 1 571,49500 13,50 21 215,18

36 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 156,73900 10,50 1 645,76

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

1076,42+461,323"rýha

23,627+10,125"startovací a cílové jámy

Poznámka k souboru cen:

7,01*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

2706,02"souběh se splaškovou kanalizací

78,94*2"samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 14 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

37 161101152 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 21,81200 267,00 5 823,80

38 161101153 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 4 do 6 m

m3 29,27900 497,00 14 551,66

39 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 159,23900 1 302,00 207 329,18

40 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 11,03800 1 815,00 20 033,97

41 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 3 142,43600 113,50 356 666,49

5,647"cílová jáma

111,467+47,772

11,038

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

21,812"startovací a cílové jámy

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

5,888+22,18*0,8

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

174,483-22,18*0,8

Stránka 15 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

42 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 218,86800 121,00 26 483,03

43 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 1 949,60200 25,50 49 714,85

174,483-22,18*0,8

11,038

5,888+22,18*0,8

21,812+5,647"cílové a startovací jámy

Poznámka k souboru cen:

111,467+47,772

1353,491"dovoz z mezideponie

23,627+10,125"startovací a cílové jámy

24,459+33,752"startovací a cílové jámy dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1076,42+461,323

Stránka 16 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

44 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 177,21300 789,00 139 821,06

45 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 229,91400 80,50 18 508,08

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

1696,982+191,409

23,627+10,125+21,812+5,647

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

(1325,42+100,39)*0,15*0,8

(15,31+29,99)*0,15*0,9

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Stránka 17 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

46 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 367,86200 261,62 96 240,06

47 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 1 411,70200 105,00 148 228,71

48 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 1 411,70200 65,50 92 466,48

-15,31*0,095

-100,39*0,0031

-29,99*0,0031

24,459+33,752"startovací a cílové jámy

Poznámka k souboru cen:

29,99*0,1436

229,914*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

1888,391-177,213-229,914

-1325,42*0,095

1325,42*0,1585

15,31*0,1795

100,39*0,1273

Stránka 18 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

49 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 58,29600 44,40 2 588,34

50 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 58,29600 34,00 1 982,06

51 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 1,74900 128,75 225,18

52 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 1 013,17700 55,00 55 724,74

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

1013,177

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

52,896

5,4"startovací a cílové jámy

52,896*0,03

5,4*0,03"startovací a cílové jámy

1353,491"rýha

24,459+33,752"startovací a cílové jámy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

66,12*0,8

5,4"startovací a cílové jámy

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 19 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

53 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 1 013,17700 12,00 12 158,12

54 141721113 Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně 

protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru, vrtu 

přes 90 do 110 mm

m 84,20000 1 850,00 155 770,00

55 141721118 Neřízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně 

protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího, průměru vrtu 

přes 315 do 350 mm

m 11,00000 7 850,00 86 350,00

56 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 

mm

m 12,00000 2 039,40 24 472,80

57 230200118 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá 

světlost nasouvaného potrubí DN 100

m 12,00000 1 582,00 18 984,00

58 899913144 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN 

chráničky DN 100 x 300

kus 2,00000 1 025,00 2 050,00

12

Poznámka k souboru cen:

1. .V cenách jsou započteny i náklady na středící objímky. 2. .V cenách není započten materiál na utěsnění konců.

12

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. b) úpravu čela potrubí pro 

protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a 

cílové jámy), b) čerpání vody, c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, 

d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 3 %, e) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, f) vytyčení směru 

protlaku a stávajících inženýrských sítí, g) případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející 

vlastnímu protlaku potrubí.

39,8+44,4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. b) úpravu čela potrubí pro 

protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a 

cílové jámy), b) čerpání vody, c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, 

d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 3 %, e) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, f) vytyčení směru 

protlaku a stávajících inženýrských sítí, g) případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející 

vlastnímu protlaku potrubí.

11

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

1013,177

Stránka 20 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

59 899911132 Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do 

chráničky výšky 60 mm vnějšího průměru, potrubí do 183 

mm

kus 14,00000 540,00 7 560,00

60 359310241 Výplň za rubem cihelného zdiva stok ve štole prostým 

betonem tř. C 12/15

m3 0,87500 4 380,00 3 832,50

61 131201201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do, 100 m3

m3 23,62700 897,00 21 193,42

62 131201209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 3

m3 23,62700 55,10 1 301,85

63 131301201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do, 100 m3

m3 10,12500 1 188,00 12 028,50

0,3*1,35*2*1,4*1,2"cílová jáma

0,3*1,6*5,5*0,93*1,2"startovací jáma

0,3*1,6*2*0,93*1,2"cílová jáma

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

0,3*1,4*2*1,93*1,2"startovací jáma

0,3*1,4*2*1,43*1,2"cílová jáma

0,3*1,35*2*1,4*1,2"startovací jáma

0,7*1,4*2*1,43*1,2"cílová jáma

0,7*1,35*2*1,4*1,2"startovací jáma

0,7*1,35*2*1,4*1,2"cílová jáma

0,7*1,6*5,5*0,93*1,2"startovací jáma

0,7*1,6*2*0,93*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

2

12+2

0,0729*12"výplň chráničky betonem

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

0,7*1,4*2*1,93*1,2"startovací jáma

Stránka 21 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

64 131301209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 4

m3 10,12500 70,60 714,83

65 131401201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 do, 100 m3

m3 21,81200 1 346,00 29 358,95

66 131501201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 6 do, 100 m3

m3 5,64700 1 025,00 5 788,18

67 151101301 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným 

přepažováním při roubení příložném, hloubky do, 4 m

m3 92,07600 25,00 2 301,90

68 151101311 Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu 

na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení, 

příložného, hloubky do 4 m

m3 92,07600 14,00 1 289,06

(1,4+1,4+2)*2,99*1,2"startovací jáma

(1,4+1,4+2)*2,46*1,2"cílová jáma

(1,35+1,35+2)*2,42*1,2"startovací jáma

(1,6+1,6+5,5)*2,76*1,2"startovací jáma

(1,6+1,6+2)*2,92*1,2"cílová jáma

0,7*1,6*2*1,42*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

0,7*1,35*2*2,49*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je 

započteno v cenách souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny 

šířky rýhy.

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

1,4*2*0,49*1,2"startovací jáma

1,4*2*0,46*1,2"cílová jáma

0,7*1,35*2*0,92*1,2"startovací jáma

0,7*1,35*2*1,5*1,2"cílová jáma

0,7*1,6*5,5*1,26*1,2"startovací jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 22 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

69 151101302 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným 

přepažováním při roubení příložném, hloubky do, 8 m

m3 30,96400 65,50 2 028,14

70 151101312 Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu 

na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení, 

příložného, hloubky do 8 m

m3 30,96400 14,70 455,17

71 935112111 Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100, mm z 

betonu prostého tř. C 12/15 z betonových příkopových 

tvárnic šířky do 500 mm

m 2,10000 189,00 396,90

72 592277230 žlab betonový dvouvrstvý vibrolisovaný pro povrchové 

odvodnění 8 x 33 x 59/66,9

kus 6,36400 87,55 557,17

73 966008211 Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 

vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost, do 10 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek z betonových 

příkopových tvárnic nebo desek šířky do

m 2,10000 690,00 1 449,00

74 960191241 Bourání konstrukcí vodních staveb z hladiny, s naložením 

vybouraných hmot a suti na dopravní, prostředek nebo s 

odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m z kamenných 

kvádrů

m3 2,25000 5 405,00 12 161,25

500 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonování žlabu a případné bourání betonového lože. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při rozebírání žlabů. 3. Přemístění vybouraného materiálu 

na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot.

1,4*1,5

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je 

započteno v cenách souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny 

šířky rýhy.

(1,35+1,35+2)*5,49*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a pro vyplnění spár. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání příkopových tvárnic nebo betonových desek, které se oceňují ve specifikaci. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) pro příkopy z betonových tvárnic (žlabu) v m délky jejich podélné osy, b) pro příkopy z 

betonových desek v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu), c) pro lože z kameniva nebo z betonu prostého v 

cenách -1911 a -2911 v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu). 4. Šířkou žlabu příkopových tvárnic se rozumí 

největší světlá šířka tvárnice.

1,4*1,5

2,1/0,33

Poznámka k souboru cen:

Stránka 23 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

75 451311521 Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s 

mrazovými cykly, ve vrstvě tl. přes 100 do 150, mm

m2 5,00000 445,00 2 225,00

76 465513327 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na 

cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou,, 

tl. kamene 300 mm

m2 5,00000 1 430,00 7 150,00

77 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 6,71300 45,00 302,09

5

Poznámka k souboru cen:

5*0,45

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce. 2. Ceny neplatí 

pro: a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- . . Těsnicí vrstva z 

betonu odolného proti agresivnímu prostředí b) podklad z prostého betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje 

cenami souboru cen 321 31-11 Konstrukce z prostého betonu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a 

těsnění dilatačních spár; tyto se oceňují cenami souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační spáry konstrukcí z prostého 

nebo železového betonu. 4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod níž je podklad určen.

5

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo 

nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) podkladní betonové 

lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z 

kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté 

lícní plochy dlažby.

1. Ceny jsou určeny: a) cena 960 11-1221 i pro bourání: - konstrukcí z prostého nebo prokládaného betonu a 

asfaltobetonu, - patky z prefabrikátů, - záhozu z betonových bloků, - dlažby z kamene, - dlažby z betonových desek a 

tvárnic, - skruží studní pro kontrolní měření, pozorování čerpání vody, - prefabrikovaných obezdívek krátkých 

ražených štol, - prefabrikovaných těles kabelových tratí. b) cena 960 19-1241 i pro bourání: - kamenných krycích 

desek, - obkladního zdiva, - schodů z kopáků, - balvanitého skluzu. c) cena 960 21-1251 i pro bourání: - kyklopského 

zdiva, - těsnícího jádra z asfaltové malty i asfaltové malty prokládané kamenem, - patky z lomového kamene, - 

záhozu a pohozu prolitého cementovou nebo asfaltovou maltou, - rovnaniny z lomového kamene, - schodů z 

lomového kamene, - zdiva cihelného, tvárnicového, příček, mazanin a potěrů, - monolitických obezdívek krátkých 

ražených štol, d) cena 960 32-1271 i pro bourání betonových konstrukcí s vloženými ocelovými trubkami (pro měření 

a pozorování). 2. Ceny nelze použít pro: a) bourání ve výkopišti, kdy bourání je součástí zemních prací; tyto práce se 

oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce, b) bourání konstrukcí lože z kameniva, filtračních vrstev záhozu z 

lomového kamene, pohozu z kamene a kameniva; toto se oceňuje cenami katalogu 800-1 Zemní práce, c) bourání 

opeření svodidel, drátokamenného opevnění, břehového opevnění perforovanou folií, obsluhovacích lávek a 

stavidlových tabulí, limnigrafických latí, geotextilií; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou započteny i 

náklady na bourání geotextilií, výplně otvorů tvárnic, drenáží, trubek a dilatačních prvků apod., zabudovaných v 

bouraných konstrukcích. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) roubení horniny za bouranými konstrukcemi. 

Tyto se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce, b) svislou dopravu suti; tyto práce se oceňují cenami souboru 

cen 997 32-12 Svislá doprava suti a vybouraných hmot, c) vodorovnou dopravu suti na vzdálenost přes 20 m; tyto 

práce se oceňují cenami souboru cen 997 32-1 . . Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s tím, že 

započtených 20 m se z celkové dopravní vzdálenosti neodečítá, d) uložení suti a vybouraných hmot do násypu nebo 

na skládku; tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 5. Objem se stanoví v m3 bourané 

konstrukce.

Stránka 24 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

78 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 6,71300 24,50 164,47

Díl: 10 Povrchy 1 507 533,25
79 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 87,99100 18,56 1 633,11

80 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 87,99100 315,00 27 717,17

81 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 752,41000 295,00 221 960,95

82 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 752,41000 426,50 320 902,87

83 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 752,41000 341,50 256 948,02

84 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 752,41000 244,00 183 588,04

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

752,41

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

0,525+6,188

87,991

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

87,991

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

0,525+6,188

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 25 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

85 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 752,41000 263,50 198 260,04

86 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 752,41000 35,00 26 334,35

87 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 752,41000 31,60 23 776,16

88 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 752,41000 18,56 13 964,73

89 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 999,35400 75,00 74 951,55

90 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 999,35400 125,00 124 919,25

91 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 332,75800 97,90 32 577,01

Díl: 8 Trubní vedení 1 322 543,80
92 122 Orientační sloupek voda PE/ocel s tabulkou (modro-bílý) kus 2,00000 669,50 1 339,00

93 899713111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech 

na sloupku ocelovém nebo betonovém

kus 2,00000 270,00 540,00

94 275313511 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,28200 2 240,00 631,68

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

2*15,33*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

1,4+1,4+2+1,4+1,4+2+1,6+1,6+5,5+1,6+1,6+2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

332,758"místní neasfaltové komunikace

Poznámka k souboru cen:

856,48*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*15,33*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

1,4+1,4+2+1,4+1,4+2+1,6+1,6+5,5+1,6+1,6+2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

856,48*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

Stránka 26 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

95 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 1,51000 2 595,00 3 918,45

96 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 1 436,56000 89,00 127 853,84

97 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 1 372,64500 159,65 219 142,77

98 286136740 potrubí vodovodní z PE 100RC opláštěné vrstvou z 

pěnového PE, SDR 11, 110 x 10 mm, včetně, 

signalizačního vodiče

m 85,46300 190,55 16 284,97

99 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 130,38000 85,00 11 082,30

100 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 132,33600 81,37 10 768,18

101 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 1 566,94000 20,20 31 652,19

130,38

130,38*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

1436,56

1352,36*1,015

(39,8+44,4)*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

3*0,08

8*0,07

4*0,07

7*0,05

2*0,04

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do 

vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 

Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

2*0,4*0,4*0,8*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Stránka 27 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

102 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 1 566,94000 9,80 15 356,01

103 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 38,00000 192,50 7 315,00

104 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 1 504,98100 11,80 17 758,78

105 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 1 504,98100 8,52 12 822,44

106 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 33,00000 235,00 7 755,00

107 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 31,00000 2 650,00 82 150,00

108 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

109 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 17,00000 215,00 3 655,00

110 552535160 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/100 

mm

kus 3,00000 3 631,78 10 895,34

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

3"viz. výpis tvarovek a armatur

1372,645+132,336

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

31"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

1436,56+130,38

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

38

1372,645+132,336

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

1436,56+130,38

Poznámka k souboru cen:

Stránka 28 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

111 552535150 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/80 

mm

kus 8,00000 3 347,50 26 780,00

112 552535130 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/50 

mm

kus 4,00000 3 195,06 12 780,24

113 552535920 kříž přírubový litinový,práškový epoxid, tl.250µm TT-kus 

DN 100/100 mm

kus 2,00000 6 715,60 13 431,20

114 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 15,00000 298,00 4 470,00

115 552540270 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

Q-kus DN 100-90°

kus 2,00000 1 946,70 3 893,40

116 552539670 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µmy FFK-kus DN 100-11,25°

kus 5,00000 2 214,50 11 072,50

117 552539970 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 100- 30°

kus 5,00000 2 214,50 11 072,50

118 552540120 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 100- 45°

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

119 552532610 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

100 mm délka 800 mm

kus 1,00000 3 759,50 3 759,50

120 552532630 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

100 mm délka 1000 mm

kus 1,00000 3 924,30 3 924,30

121 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 29,00000 239,00 6 931,00

122 552539940 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50- 30°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

123 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

5"viz. výpis tvarovek a armatur

5"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

8"viz. výpis tvarovek a armatur

4"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 29 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

124 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 3,00000 1 287,50 3 862,50

125 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 6,00000 1 524,40 9 146,40

126 552532360 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 250 mm

kus 1,00000 1 740,70 1 740,70

127 552532370 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 300 mm

kus 2,00000 1 946,70 3 893,40

128 552532390 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 400 mm

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

129 552532450 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 800 mm

kus 5,00000 2 760,40 13 802,00

130 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 7,00000 2 039,40 14 275,80

131 55253612 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/80 mm

kus 1,00000 2 636,80 2 636,80

132 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

133 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 3,00000 125,00 375,00

134 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 3,00000 77,25 231,75

135 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 26,00000 189,00 4 914,00

136 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 17,00000 242,05 4 114,85

137 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 5,00000 320,33 1 601,65

138 28622 elektrokoleno 22°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 4,00000 320,33 1 281,32

139 877261112 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

90 st. d 110

kus 1,00000 218,00 218,00

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

3+14"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

5"viz. výpis tvarovek a armatur

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1+2"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

Poznámka k souboru cen:

5+1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

5"viz. výpis tvarovek a armatur

7"viz. výpis tvarovek a armatur

3"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 30 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

140 286149370 elektrokoleno 90°, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 366,68 366,68

141 877261110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 110

kus 17,00000 218,00 3 706,00

142 286149490 elektrokoleno 45°, PE 100, PN 16, d 110 kus 6,00000 366,68 2 200,08

143 1481611 elektrokoleno 30°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 11,00000 366,68 4 033,48

144 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

145 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

146 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 6,00000 315,00 1 890,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

6"viz. výpis tvarovek a armatur

11"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

Stránka 31 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

147 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 6,00000 5 922,50 35 535,00

148 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 23,00000 412,00 9 476,00

149 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 23,00000 7 055,50 162 276,50

150 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 10,00000 337,50 3 375,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

23"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

6"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 32 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

151 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 9,00000 22 165,60 199 490,40

152 422735930 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1250 mm

kus 1,00000 18 086,80 18 086,80

153 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 31,00000 598,00 18 538,00

154 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 31,00000 700,40 21 712,40

155 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 10,00000 910,00 9 100,00

156 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 10,00000 1 287,50 12 875,00

157 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 30,00000 1 833,40 55 002,00

158 42218 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 2,5-3,5 

m

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

Díl: 998 Přesun hmot 79 209,40
159 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 046,45600 59,10 61 845,55

160 998225192 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 2000 m

t 1 046,45600 13,10 13 708,57

30

1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1046,456

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2+6+23

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

10

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

9"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 33 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1

161 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 129,85000 12,95 1 681,56

162 998276126 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost přes 1000 do 2000 m

t 129,85000 15,20 1 973,72

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

111,079+18,771

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1046,456

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

111,079+18,771

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 34 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 530 576,82
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 394,95500 3,50 1 382,34

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 394,95500 1,80 710,92

3 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 30,91000 385,50 11 915,81

4 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 16,00000 250,00 4 000,00

28,1*1,1

Poznámka k souboru cen:

359,05*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 35 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

5 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 16,00000 123,00 1 968,00

6 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 109,19000 75,00 8 189,25

7 113154325 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 200 

mm

m2 47,67500 75,00 3 575,63

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

4,18*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

2*101,9*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

11+5"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 36 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

8 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 216,08200 75,00 16 206,15

9 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 263,75700 19,80 5 222,39

200 mm

Poznámka k souboru cen:

41,643*1,05"místní komunikace

3,762*1,05"KSÚS

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

124,272*1,05"místní komunikace

81,52*1,05"KSÚS

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

Stránka 37 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

10 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 263,75700 48,40 12 765,84

11 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 33,63400 13,70 460,79

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

47,675+216,082

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

47,675+216,082

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

Stránka 38 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

12 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 3,23800 73,60 238,32

13 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 254,68200 202,73 51 631,68

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

8,04*0,9*0,1

31,43*0,8*0,1

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

32,032*1,05

Poznámka k souboru cen:

Stránka 39 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

14 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 254,68200 4,50 1 146,07

15 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 38,20200 15,20 580,67

16 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 22,77000 385,00 8 766,45

17 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 22,77000 12,50 284,63

0,7*26,09*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

0,7*11,23*0,9*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

0,7*74,42*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

254,682*0,15

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*349,41*0,8*1,05

Stránka 40 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

18 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 3,34100 15,20 50,78

19 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 109,14900 253,42 27 660,54

20 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 109,14900 4,50 491,17

21 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 16,37200 25,00 409,30

109,149*0,15

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*349,41*0,8*1,05

0,3*74,42*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

22,27*0,15

Stránka 41 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

22 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 9,75900 480,00 4 684,32

23 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 9,75900 15,00 146,39

24 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,46400 25,00 36,60

25 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 64,71600 563,01 36 435,76

26 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 9,62600 30,00 288,78

27 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 8,87500 680,00 6 035,00

0,43*0,9*1,05

64,176*0,15

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

9,759*0,15

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

76,56*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*26,09*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

0,3*11,23*0,9*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Stránka 42 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

28 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,33100 30,00 39,93

29 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 897,21000 5,00 4 486,05

30 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 897,21000 2,00 1 794,42

31 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 363,83100 13,50 4 911,72

32 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 64,71600 10,50 679,52

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

254,682+109,149

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

64,716

8,875*0,15

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

661,61"souběh se splaškovou kanalizací

117,8*2"samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

8,71*0,8*1,05

1,65*0,9*1,05

Stránka 43 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

33 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 32,52900 1 302,00 42 352,76

34 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 8,87500 1 815,00 16 108,13

35 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 705,84700 113,50 80 113,63

36 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 73,59100 121,00 8 904,51

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

64,716

8,875

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

254,682+109,149

22,77+9,759

309,487"dovoz

22,77+9,759

Stránka 44 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

37 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 469,95100 25,50 11 983,75

38 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 51,77600 789,00 40 851,26

39 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 68,46300 80,50 5 511,27

Poznámka k souboru cen:

396,36+73,591

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

359,05*0,8*0,15

64,37*0,9*0,15

prohození sypaniny

8,875

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Stránka 45 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

40 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 109,54100 261,62 28 658,12

41 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 309,48700 105,00 32 496,14

42 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 309,48700 65,50 20 271,40

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

469,951-51,776-68,463

-359,05*0,095

-64,37*0,095

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

359,05*0,1585

64,37*0,1795

68,463*1,6

Poznámka k souboru cen:

Stránka 46 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

43 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 32,38000 44,40 1 437,67

44 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 32,38000 34,00 1 100,92

45 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 0,97100 128,75 125,02

46 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 350,25400 55,00 19 263,97

47 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 350,25400 12,00 4 203,05

32,38

32,38*0,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

350,254

309,487

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

32,38

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 47 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

Díl: 10 Povrchy 562 386,52
48 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 33,63400 97,90 3 292,77

49 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 109,19000 18,56 2 026,57

50 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 109,19000 315,00 34 394,85

51 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 263,75700 295,00 77 808,32

52 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 263,75700 426,50 112 492,36

53 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 263,75700 341,50 90 073,02

54 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 263,75700 244,00 64 356,71

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

109,19

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

263,757

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

350,254

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

33,634"místní neasfaltové komunikace

109,19

Poznámka k souboru cen:

Stránka 48 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

55 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 263,75700 263,50 69 499,97

56 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 263,75700 35,00 9 231,50

57 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 263,75700 31,60 8 334,72

58 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 263,75700 18,56 4 895,33

59 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 429,90200 75,00 32 242,65

60 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 429,90200 125,00 53 737,75

Díl: 8 Trubní vedení 439 289,48
61 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,52000 2 595,00 1 349,40

62 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 423,42000 89,00 37 684,38

63 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 429,77100 159,65 68 612,94

64 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 423,42000 20,20 8 553,08

423,42

423,42*1,015

Poznámka k souboru cen:

3*0,08

2*0,07

2*0,05

1*0,04

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

289,92*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*50,45*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

289,92*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*50,45*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Stránka 49 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

65 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 423,42000 9,80 4 149,52

66 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 12,00000 192,50 2 310,00

67 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 429,77100 11,80 5 071,30

68 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 429,77100 8,52 3 661,65

69 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 12,00000 235,00 2 820,00

70 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 12,00000 2 650,00 31 800,00

71 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 6,00000 215,00 1 290,00

72 552535160 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/100 

mm

kus 3,00000 3 631,78 10 895,34

73 552535150 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/80 

mm

kus 2,00000 3 347,50 6 695,00

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

12"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

3"viz. výpis tvarovek a armatur

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

423,42

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

429,771

429,771

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

423,42

Poznámka k souboru cen:

Stránka 50 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

74 552535920 kříž přírubový litinový,práškový epoxid, tl.250µm TT-kus 

DN 100/100 mm

kus 1,00000 6 715,60 6 715,60

75 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 7,00000 298,00 2 086,00

76 552536610 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm X DN 100 mm

kus 2,00000 1 287,50 2 575,00

77 552539670 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µmy FFK-kus DN 100-11,25°

kus 4,00000 2 214,50 8 858,00

78 552540120 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 100- 45°

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

79 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 7,00000 239,00 1 673,00

80 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 2,00000 1 287,50 2 575,00

81 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 1,00000 1 524,40 1 524,40

82 552532410 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 500 mm

kus 1,00000 2 770,70 2 770,70

83 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 2,00000 2 039,40 4 078,80

84 55253612 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/80 mm

kus 1,00000 2 636,80 2 636,80

85 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 7,00000 189,00 1 323,00

86 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 5,00000 242,05 1 210,25

87 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 2,00000 320,33 640,66

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1+4"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 51 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

88 877261110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 110

kus 7,00000 218,00 1 526,00

89 286149490 elektrokoleno 45°, PE 100, PN 16, d 110 kus 2,00000 366,68 733,36

90 148161 elektrokoleno 30°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 5,00000 364,62 1 823,10

91 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 2,00000 315,00 630,00

92 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 2,00000 5 922,50 11 845,00

93 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 11,00000 412,00 4 532,00

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

5"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 52 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

94 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 11,00000 7 055,50 77 610,50

95 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 3,00000 337,50 1 012,50

96 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 3,00000 22 165,60 66 496,80

97 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 13,00000 598,00 7 774,00

98 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 13,00000 700,40 9 105,20

99 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 3,00000 910,00 2 730,00

3"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2+11

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

11"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 53 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1

100 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 3,00000 1 287,50 3 862,50

101 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 13,00000 1 833,40 23 834,20

Díl: 998 Přesun hmot 23 962,26
102 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 361,52700 59,10 21 366,25

103 998225191 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

t 361,52700 6,60 2 386,08

104 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 9,78700 12,95 126,74

105 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 9,78700 8,50 83,19

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

3,459+6,328

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

361,527

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

3,459+6,328

Poznámka k souboru cen:

3

13

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

361,527

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Stránka 54 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 211 276,31
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 175,65900 3,50 614,81

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 175,65900 1,80 316,19

3 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 3,00000 250,00 750,00

4 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 3,00000 123,00 369,00

Poznámka k souboru cen:

159,69*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

3"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 55 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

5 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 83,83700 75,00 6 287,78

6 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 134,14000 75,00 10 060,50

7 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 134,14000 19,80 2 655,97

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

127,752*1,05"KSÚS

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

159,69*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

Stránka 56 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

8 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 134,14000 48,40 6 492,38

9 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 27,53000 202,73 5 581,16

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

134,14

Poznámka k souboru cen:

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

134,14

Stránka 57 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

10 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 27,53000 4,50 123,89

11 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 4,13000 15,20 62,78

12 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 11,79900 253,42 2 990,10

0,7*46,82*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*27,53

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 58 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

13 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 11,79900 4,50 53,10

14 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 1,77000 25,00 44,25

15 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 125,34500 563,01 70 570,49

0,3*46,82*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*11,799

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 59 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

16 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 18,80200 30,00 564,06

17 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 287,06000 5,00 1 435,30

18 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 287,06000 2,00 574,12

19 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 39,32900 13,50 530,94

20 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 125,34500 10,50 1 316,12

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

27,53+11,799

Poznámka k souboru cen:

149,22*0,8*1,05

0,15*125,345

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

287,06"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 60 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

21 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 78,65800 113,50 8 927,68

22 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 210,70300 121,00 25 495,06

23 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 164,67400 25,50 4 199,19

85,358"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

27,53+11,799

39,329"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

125,345

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

125,345

Poznámka k souboru cen:

Stránka 61 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

24 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 19,16300 789,00 15 119,61

25 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 20,32900 80,50 1 636,48

26 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 32,52600 261,62 8 509,45

159,69*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

159,69*0,1273

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

39,329+125,345

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Stránka 62 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

27 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 124,68700 105,00 13 092,14

28 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 39,32900 65,50 2 576,05

39,329

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

164,674-19,163-20,329

-159,69*0,0031

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

20,329*1,6

Stránka 63 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

29 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 85,35800 97,90 8 356,55

30 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 178,67400 55,00 9 827,07

31 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 178,67400 12,00 2 144,09

Díl: 10 Povrchy 285 186,71
32 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 83,83700 18,56 1 556,01

33 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 83,83700 315,00 26 408,66

34 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 134,14000 295,00 39 571,30

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

83,837

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

134,14

178,674

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

178,674

83,837

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

124,687-39,329

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 64 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

35 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 134,14000 426,50 57 210,71

36 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 134,14000 341,50 45 808,81

37 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 134,14000 244,00 32 730,16

38 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 134,14000 263,50 35 345,89

39 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 134,14000 35,00 4 694,90

40 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 134,14000 31,60 4 238,82

41 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 134,14000 18,56 2 489,64

42 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 175,65900 75,00 13 174,43

43 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 175,65900 125,00 21 957,38

Díl: 8 Trubní vedení 113 632,11
44 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,12000 2 595,00 311,40

159,69*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,07

1*0,05

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

159,69*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 65 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

45 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 159,69000 85,00 13 573,65

46 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 162,08500 81,37 13 188,86

47 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 159,69000 20,20 3 225,74

48 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 159,69000 9,80 1 564,96

49 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 4,00000 192,50 770,00

50 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 162,08500 11,80 1 912,60

51 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 162,08500 8,52 1 380,96

52 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 4,00000 235,00 940,00

53 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 4,00000 2 650,00 10 600,00

162,085

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

159,69

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

162,085

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

159,69

159,69*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

159,69

Poznámka k souboru cen:

Stránka 66 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

54 857244122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 1,00000 265,00 265,00

55 552535020 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 50/50 mm

kus 1,00000 2 487,45 2 487,45

56 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 4,00000 239,00 956,00

57 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

58 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

59 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

60 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

61 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 3,00000 125,00 375,00

62 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 3,00000 77,25 231,75

63 877211110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 63

kus 2,00000 288,00 576,00

64 286149460 elektrokoleno 45°, PE 100, PN 16, d 63 kus 2,00000 338,87 677,74

65 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 4,00000 218,00 872,00

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1+2"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 67 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

66 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 4,00000 3 697,70 14 790,80

67 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

68 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

69 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 4,00000 598,00 2 392,00

70 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 4,00000 700,40 2 801,60

71 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 68 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1

72 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

73 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 4,00000 1 833,40 7 333,60

Díl: 998 Přesun hmot 10 961,45
74 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 184,32100 59,10 10 893,37

75 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 3,17400 12,95 41,10

76 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 3,17400 8,50 26,98

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

1,617+1,557

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

1,617+1,557

1

4

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

184,321

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Stránka 69 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 33 292,01
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 28,22600 3,50 98,79

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 28,22600 1,80 50,81

3 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 1,00000 250,00 250,00

4 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 1,00000 123,00 123,00

25,66*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 70 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

5 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 0,65600 75,00 49,20

6 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 1,05000 75,00 78,75

7 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 1,05000 19,80 20,79

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

1*1,05"KSÚS

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

1,25*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 71 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

8 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 1,05000 48,40 50,82

9 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 20,53000 13,70 281,26

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

1,05

Poznámka k souboru cen:

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

1,05

Stránka 72 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

10 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 6,48600 202,73 1 314,91

11 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 6,48600 4,50 29,19

19,552*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*11,03*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 73 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

12 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 0,97300 15,20 14,79

13 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 2,78000 253,42 704,51

14 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 2,78000 4,50 12,51

0,15*6,486

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*11,03*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 74 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

15 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 0,41700 25,00 10,43

16 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 23,57900 563,01 13 275,21

17 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 3,53700 30,00 106,11

18 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 53,73000 5,00 268,65

0,15*2,78

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

28,07*0,8*1,05

0,15*23,579

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 75 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

19 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 53,73000 2,00 107,46

20 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 9,26600 13,50 125,09

21 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 23,57900 10,50 247,58

22 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 18,53200 113,50 2 103,38

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

23,579

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

53,73"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

6,486+2,78

Poznámka k souboru cen:

Stránka 76 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

23 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 40,73200 121,00 4 928,57

24 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 32,84500 25,50 837,55

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

23,579

17,153"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

6,486+2,78

9,266"dovoz

Stránka 77 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

25 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 3,07900 789,00 2 429,33

26 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 3,26700 80,50 262,99

27 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 0,41600 261,62 108,83

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

25,66*0,1273

9,266+23,579

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

25,66*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Stránka 78 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

28 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 26,41900 105,00 2 774,00

29 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 9,26600 65,50 606,92

-25,66*0,0031

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

9,266

3,267*0,1273

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

32,845-3,079-3,267

Stránka 79 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

30 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 17,15300 97,90 1 679,28

31 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 5,09400 55,00 280,17

32 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 5,09400 12,00 61,13

Díl: 10 Povrchy 4 242,18
33 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 20,53000 97,90 2 009,89

34 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 0,65600 18,56 12,18

35 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 0,65600 315,00 206,64

5,094

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

20,53"místní neasfaltové komunikace

0,656

26,419-9,266

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

5,094

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 80 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

36 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1,05000 295,00 309,75

37 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 1,05000 426,50 447,83

38 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 1,05000 341,50 358,58

39 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 1,05000 244,00 256,20

40 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 1,05000 263,50 276,68

41 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 1,05000 35,00 36,75

42 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 1,05000 31,60 33,18

43 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 1,05000 18,56 19,49

44 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 1,37500 75,00 103,13

45 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 1,37500 125,00 171,88

1,25*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

1,25*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

0,656

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

1,05

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 81 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

Díl: 8 Trubní vedení 57 566,61
46 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

47 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 25,66000 85,00 2 181,10

48 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 26,04500 81,37 2 119,28

49 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 25,66000 20,20 518,33

50 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 25,66000 9,80 251,47

51 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

52 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 26,04500 11,80 307,33

53 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 26,04500 8,52 221,90

54 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

25,66

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

26,045

26,045

25,66

25,66*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

25,66

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

Stránka 82 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

55 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

56 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 4,00000 239,00 956,00

57 552539940 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50- 30°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

58 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

59 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

60 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

61 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

62 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 83 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

63 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

64 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

65 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

66 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

67 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

68 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

69 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 338,77
70 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 5,29700 59,10 313,05

71 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,19900 12,95 15,53

5,297

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Stránka 84 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-1-1

72 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,19900 8,50 10,19

0,297+0,902

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,297+0,902

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Stránka 85 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 47 771,43
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 54,40600 3,50 190,42

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 54,40600 1,80 97,93

3 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 1,00000 250,00 250,00

4 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 1,00000 123,00 123,00

49,46*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 86 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

5 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 25,96700 75,00 1 947,53

6 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 41,54600 75,00 3 115,95

7 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 41,54600 19,80 822,61

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

39,568*1,05"KSÚS

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

49,46*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 87 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

8 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 41,54600 48,40 2 010,83

9 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 35,55000 202,73 7 207,05

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

41,546

Poznámka k souboru cen:

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

41,546

Stránka 88 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

10 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 35,55000 4,50 159,98

11 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 5,33300 15,20 81,06

12 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 15,23600 253,42 3 861,11

0,7*60,46*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*35,55

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 89 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

13 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 15,23600 4,50 68,56

14 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 2,28500 25,00 57,13

15 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 88,65000 5,00 443,25

88,65"souběh se splaškovou kanalizací

0,3*60,46*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*15,236

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 90 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

16 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 88,65000 2,00 177,30

17 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 50,78600 13,50 685,61

18 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 89,19100 113,50 10 123,18

19 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 50,78600 25,50 1 295,04

35,55+15,236

38,405"dovoz

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

35,55+15,236

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 91 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

20 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 5,93500 789,00 4 682,72

21 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 6,29600 80,50 506,83

22 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 10,07400 261,62 2 635,56

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

49,46*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

49,46*0,1273

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

50,786

Poznámka k souboru cen:

Stránka 92 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

23 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 38,40500 105,00 4 032,53

24 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 38,40500 65,50 2 515,53

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

38,405

6,296*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

50,789-5,935-6,296

-49,46*0,0031

Poznámka k souboru cen:

Stránka 93 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

25 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 10,16000 55,00 558,80

26 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 10,16000 12,00 121,92

Díl: 10 Povrchy 88 328,80
27 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 25,96700 18,56 481,95

28 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 25,96700 315,00 8 179,61

29 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 41,54600 295,00 12 256,07

30 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 41,54600 426,50 17 719,37

31 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 41,54600 341,50 14 187,96

32 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 41,54600 244,00 10 137,22

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

41,546

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

10,16

25,967

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

25,967

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

10,16

Poznámka k souboru cen:

Stránka 94 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

33 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 41,54600 263,50 10 947,37

34 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 41,54600 35,00 1 454,11

35 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 41,54600 31,60 1 312,85

36 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 41,54600 18,56 771,09

37 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 54,40600 75,00 4 080,45

38 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 54,40600 125,00 6 800,75

Díl: 8 Trubní vedení 66 164,04
39 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

40 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 49,46000 85,00 4 204,10

41 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 50,20200 81,37 4 084,94

42 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 49,46000 20,20 999,09

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

49,46

49,46*1,015

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

49,46*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

49,46*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 95 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

43 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 49,46000 9,80 484,71

44 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

45 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 50,20200 11,80 592,38

46 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 50,20200 8,52 427,72

47 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

48 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

49 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 5,00000 239,00 1 195,00

50 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

51 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

52 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

50,202

50,202

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

49,46

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

49,46

Stránka 96 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

53 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

54 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

55 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 2,00000 125,00 250,00

56 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 2,00000 77,25 154,50

57 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

58 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

59 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"viz. rezerva

Poznámka k souboru cen:

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 97 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

60 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

61 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

62 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

63 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

64 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

65 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 3 396,19
66 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 57,08800 59,10 3 373,90

67 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,03900 12,95 13,46

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

57,088

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,095+0,944

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 98 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-1-2

68 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,03900 8,50 8,83

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,095+0,944

Stránka 99 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 50 473,86
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 42,00900 3,50 147,03

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 42,00900 1,80 75,62

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 574,00 505,12

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 1,76000 385,50 678,48

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

38,19*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

0,8*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

Stránka 100 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 2,00000 250,00 500,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 2,00000 123,00 246,00

7 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 32,08000 13,70 439,50

30,552*1,05

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

2"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

1,6*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 101 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

8 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 23,07900 202,73 4 678,81

9 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 23,07900 4,50 103,86

10 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 3,46200 15,20 52,62

11 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 7,33200 385,00 2 822,82

0,15*23,079

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*12,47*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*39,25*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 102 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

12 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 7,33200 12,50 91,65

13 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,10000 15,20 16,72

14 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 9,89100 253,42 2 506,58

15 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 9,89100 4,50 44,51

16 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 1,48400 25,00 37,10

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*7,332

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*39,25*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

Stránka 103 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

17 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 3,14200 480,00 1 508,16

18 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 3,14200 15,00 47,13

19 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,47100 25,00 11,78

20 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 73,48000 5,00 367,40

21 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 73,48000 2,00 146,96

22 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 32,97000 13,50 445,10

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

23,079+9,891

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*3,142

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

73,48"souběh se splaškovou kanalizací

0,15*9,891

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*12,47*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Stránka 104 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

23 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 10,47400 1 302,00 13 637,15

24 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 77,32500 105,00 8 119,13

25 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 43,44400 25,50 1 107,82

23,079+9,891

7,332+3,142

33,881"dovoz

Poznámka k souboru cen:

7,332+3,142

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 105 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

26 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 4,58300 789,00 3 615,99

27 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 4,86200 80,50 391,39

28 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 7,77900 261,62 2 035,14

38,19*0,1273

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

38,19*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

43,444

Stránka 106 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

29 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 33,88100 105,00 3 557,51

30 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 33,88100 65,50 2 219,21

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

33,881

4,862*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

43,444-4,583-4,862

-38,19*0,0031

Stránka 107 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

31 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 5,77400 55,00 317,57

Díl: 10 Povrchy 3 140,63
32 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 32,08000 97,90 3 140,63

Díl: 8 Trubní vedení 62 286,41
33 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

34 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 38,19000 85,00 3 246,15

35 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 38,76300 81,37 3 154,15

36 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 38,19000 20,20 771,44

37 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 38,19000 9,80 374,26

38,19

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

38,19

38,19*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

32,08"místní neasfaltové komunikace

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

5,774

Stránka 108 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

38 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

39 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 38,76300 11,80 457,40

40 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 38,76300 8,52 330,26

41 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

42 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

43 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 4,00000 239,00 956,00

44 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

45 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

46 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

47 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

48 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 2,00000 125,00 250,00

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

38,763

38,763

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

38,19

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Stránka 109 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

49 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 2,00000 77,25 154,50

50 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

51 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

52 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

53 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

54 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

2"rezerva

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 110 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 006

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-2

55 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

56 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

57 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

58 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 379,66
59 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 6,02300 59,10 355,96

60 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,10500 12,95 14,31

61 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,10500 8,50 9,39

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,187+0,918

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,187+0,918

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

6,023

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Poznámka k souboru cen:

Stránka 111 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 982 609,43
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 517,55000 3,50 1 811,43

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 517,55000 1,80 931,59

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 102,96000 574,00 59 099,04

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 145,75000 385,50 56 186,63

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

470,5*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

93,6*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

Stránka 112 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 21,00000 250,00 5 250,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 21,00000 123,00 2 583,00

7 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 24,16100 75,00 1 812,08

8 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 360,52000 75,00 27 039,00

46,02*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

16+5"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

132,5*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 113 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

9 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 360,52000 19,80 7 138,30

10 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 360,52000 48,40 17 449,17

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

360,52

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

306,536*1,05"místní komunikace

36,816*1,05"KSÚS

200 mm

Stránka 114 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

11 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 2,94700 73,60 216,90

12 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 215,17900 202,73 43 623,24

360,52

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

36,84*0,8*0,1

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 115 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

13 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 215,17900 4,50 968,31

14 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 32,27700 15,20 490,61

15 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 168,27400 385,00 64 785,49

16 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 168,27400 12,50 2 103,43

0,7*286,18*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

0,7*365,95*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*215,179

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 116 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

17 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 25,24100 15,20 383,66

18 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 92,21900 253,42 23 370,14

19 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 92,21900 4,50 414,99

20 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 13,83300 25,00 345,83

21 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 72,11700 480,00 34 616,16

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*365,95*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*92,219

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*168,274

Poznámka k souboru cen:

Stránka 117 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

22 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 72,11700 15,00 1 081,76

23 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 10,81800 25,00 270,45

24 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 1,26000 563,01 709,39

25 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 0,18900 30,00 5,67

26 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 0,58800 680,00 399,84

27 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,08800 30,00 2,64

0,7*0,8*1,05

0,15*0,588

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

1,5*0,8*1,05

0,15*1,26

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*286,18*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*72,117

Stránka 118 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

28 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 908,33000 5,00 4 541,65

29 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 908,33000 2,00 1 816,66

30 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 307,39800 13,50 4 149,87

31 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 1,26000 10,50 13,23

32 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 240,39100 1 302,00 312 989,08

33 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 0,58800 1 815,00 1 067,22

0,588

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

215,179+92,219

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

1,26

168,274+72,117

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

908,33"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

Stránka 119 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

34 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 949,93300 113,50 107 817,40

35 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 1,84800 121,00 223,61

36 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 549,63700 25,50 14 015,74

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1,26

0,588

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

215,179+92,219

168,274+72,117

402,144

Stránka 120 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

37 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 56,46000 789,00 44 546,94

38 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 67,41700 80,50 5 427,07

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

241,1*0,1585

229,4*0,1273

547,789+1,848

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

(241,1+229,4)*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Stránka 121 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

39 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 107,86700 261,62 28 220,16

40 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 402,14400 105,00 42 225,12

41 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 402,14400 65,50 26 340,43

549,637-56,46-67,417

-241,1*0,095

-229,4*0,0031

Poznámka k souboru cen:

67,417*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Stránka 122 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

42 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 29,47000 44,40 1 308,47

43 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 29,47000 34,00 1 001,98

44 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 0,88400 128,75 113,82

45 966008222 Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 

vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost, do 10 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek betonového 

nebo polymerbetonového s krycím roštem

m 1,20000 690,00 828,00

46 935932425 Odvodňovací žlab pro třídu zatížení D 400 vnitřní šířky 

300 mm s krycím roštem můstkovým z litiny

m 1,20000 1 875,00 2 250,00

29,47*0,03

šířky přes 200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonování žlabu a případné bourání betonového lože. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při rozebírání žlabů. 3. Přemístění vybouraného materiálu 

na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot.

0,8*1,5

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

29,47

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

29,47

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

402,144

Stránka 123 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

47 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 454,46400 55,00 24 995,52

48 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 454,46400 12,00 5 453,57

49 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 2,52000 45,00 113,40

50 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 2,52000 24,50 61,74

Díl: 10 Povrchy 699 379,50
51 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 24,16100 18,56 448,43

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

2,52

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

454,464

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

2,52

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) přípojné kanalizační potrubí, které se oceňuje cenami části A 03 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková 

a přípojná - vodovody a kanalizace, b) zemní práce, které se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

0,8*1,5

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

454,464

Poznámka k souboru cen:

Stránka 124 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

52 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 24,16100 315,00 7 610,72

53 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 360,52000 295,00 106 353,40

54 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 360,52000 426,50 153 761,78

55 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 360,52000 341,50 123 117,58

56 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 360,52000 244,00 87 966,88

57 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 360,52000 263,50 94 997,02

58 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 360,52000 35,00 12 618,20

59 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 360,52000 31,60 11 392,43

60 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 360,52000 18,56 6 691,25

61 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 472,10900 75,00 35 408,18

62 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 472,10900 125,00 59 013,63

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

429,19*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

360,52

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

24,161

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

24,161

Stránka 125 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

Díl: 8 Trubní vedení 420 028,90
63 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,54000 2 595,00 1 401,30

64 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 229,40000 85,00 19 499,00

65 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 232,84100 81,37 18 946,27

66 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 241,10000 89,00 21 457,90

67 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 244,71700 159,65 39 069,07

68 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 470,50000 20,20 9 504,10

69 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 470,50000 9,80 4 610,90

241,1*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

229,4+241,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

229,4

229,4*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

241,1

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

2*0,08

2*0,07

2*0,07

2*0,05

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

429,19*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

Stránka 126 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

70 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 15,00000 192,50 2 887,50

71 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 477,55800 11,80 5 635,18

72 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 477,55800 8,52 4 068,79

73 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 14,00000 235,00 3 290,00

74 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 12,00000 2 650,00 31 800,00

75 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

76 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 6,00000 215,00 1 290,00

77 552535160 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/100 

mm

kus 2,00000 3 631,78 7 263,56

78 552535150 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/80 

mm

kus 2,00000 3 347,50 6 695,00

79 552535130 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/50 

mm

kus 2,00000 3 195,06 6 390,12

80 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 3,00000 298,00 894,00

2"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

12"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

229,4+241,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

232,841+244,717

232,841+244,717

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

Stránka 127 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

81 552540270 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

Q-kus DN 100-90°

kus 1,00000 1 946,70 1 946,70

82 552539670 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µmy FFK-kus DN 100-11,25°

kus 2,00000 2 214,50 4 429,00

83 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 8,00000 239,00 1 912,00

84 552532410 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 500 mm

kus 1,00000 2 770,70 2 770,70

85 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 2,00000 1 524,40 3 048,80

86 552532370 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 300 mm

kus 1,00000 1 946,70 1 946,70

87 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 2,00000 2 039,40 4 078,80

88 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 2,00000 1 617,10 3 234,20

89 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 4,00000 125,00 500,00

90 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 4,00000 77,25 309,00

91 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 5,00000 189,00 945,00

92 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 4,00000 242,05 968,20

93 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 320,33 320,33

1+3"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1+3"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1+1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 128 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

94 877261112 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

90 st. d 110

kus 1,00000 218,00 218,00

95 286149370 elektrokoleno 90°, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 366,68 366,68

96 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 1,00000 218,00 218,00

97 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 1,00000 3 697,70 3 697,70

98 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 1,00000 315,00 315,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 129 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

99 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 1,00000 5 922,50 5 922,50

100 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 11,00000 412,00 4 532,00

101 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 11,00000 7 055,50 77 610,50

102 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 3,00000 337,50 1 012,50

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

11"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 130 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

103 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 2,00000 22 165,60 44 331,20

104 422735930 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1250 mm

kus 1,00000 18 086,80 18 086,80

105 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 13,00000 598,00 7 774,00

106 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 13,00000 700,40 9 105,20

107 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 3,00000 910,00 2 730,00

108 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 3,00000 1 287,50 3 862,50

109 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 13,00000 1 833,40 23 834,20

Díl: 998 Přesun hmot 31 211,86
110 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 469,20300 59,10 27 729,90

111 998225191 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

t 469,20300 6,60 3 096,74

13

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

469,203

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1+1+11

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2+1

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 131 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 007

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3

112 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 17,95900 12,95 232,57

113 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 17,95900 8,50 152,65

11,978+5,981

469,203

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

11,978+5,981

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Stránka 132 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 512 418,81
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 182,49900 3,50 638,75

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 182,49900 1,80 328,50

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 111,21000 574,00 63 834,54

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 385,50 339,24

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

101,1*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

153,09*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

1,65+1,65+5,5+1,65+1,65+2

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 133 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 8,00000 250,00 2 000,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 8,00000 123,00 984,00

7 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 79,05900 75,00 5 929,43

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

137,16*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

6+2"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

0,8*1,1

Stránka 134 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

8 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 127,58900 75,00 9 569,18

9 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 127,58900 19,80 2 526,26

10 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 127,58900 48,40 6 175,31

1,65*2+1,65*5,5

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

127,589

přes 200 do 300 mm

(1,65+1,65+5,5+1,65+1,65+2)*0,5

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

109,728*1,05"KSÚS

Stránka 135 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

11 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 1,45400 73,60 107,01

12 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 26,12500 202,73 5 296,32

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

127,589

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

18,17*0,8*0,1

Stránka 136 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

13 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 26,12500 4,50 117,56

14 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 3,91900 15,20 59,57

15 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 86,93000 385,00 33 468,05

16 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 86,93000 12,50 1 086,63

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*147,84*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*44,43*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*26,125

Stránka 137 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

17 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 13,04000 15,20 198,21

18 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 11,19600 253,42 2 837,29

19 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 11,19600 4,50 50,38

20 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 1,67900 25,00 41,98

21 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 37,25600 480,00 17 882,88

0,15*11,196

Poznámka k souboru cen:

0,15*86,93

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*44,43*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 138 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

22 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 37,25600 15,00 558,84

23 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 5,58800 25,00 139,70

24 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 15,25400 563,01 8 588,15

25 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 2,28800 30,00 68,64

26 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 4,99800 680,00 3 398,64

27 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,75000 30,00 22,50

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

5,95*0,8*1,05

0,15*4,998

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*37,256

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

18,16*0,8*1,05

0,15*15,254

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*147,84*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

Stránka 139 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

28 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 295,34000 5,00 1 476,70

29 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 295,34000 2,00 590,68

30 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 43,70700 13,50 590,04

31 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 22,28400 10,50 233,98

32 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 124,18600 1 302,00 161 690,17

33 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 4,99800 1 815,00 9 071,37

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

15,254

7,03

86,93+37,256

4,998

295,34"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

26,125+11,196

4,47+1,916

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

Stránka 140 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

34 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 296,94800 105,00 31 179,54

35 162301152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 27,28200 110,00 3 001,02

36 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 195,17500 25,50 4 976,96

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

15,254

4,998

7,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

26,125+11,196

86,93+37,256

124,579"dovoz

1,916"

1,916+7,03"

Poznámka k souboru cen:

Stránka 141 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

37 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 18,37100 789,00 14 494,72

38 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 24,26500 80,50 1 953,33

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

153,09*0,1585

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

161,507+20,252

4,47+1,916+7,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

153,09*0,15*0,8

Stránka 142 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

39 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 3,84600 261,62 1 006,19

40 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 137,99500 105,00 14 489,48

41 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 137,99500 65,50 9 038,67

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

181,759-18,371-24,265

-153,09*0,095

4,47+1,916+7,03

Poznámka k souboru cen:

24,265*0,1585

Poznámka k souboru cen:

Stránka 143 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

42 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 14,54000 44,40 645,58

43 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 14,54000 34,00 494,36

44 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 0,43600 128,75 56,14

45 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 169,86100 55,00 9 342,36

46 141721118 Neřízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně 

protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího, průměru vrtu 

přes 315 do 350 mm

m 4,60000 7 850,00 36 110,00

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

14,54

14,54*0,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

169,861

124,579

4,47+1,916+7,03

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

14,54

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 144 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

47 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 

mm

m 5,60000 2 039,40 11 420,64

48 230200118 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky jmenovitá 

světlost nasouvaného potrubí DN 100

m 5,60000 1 582,00 8 859,20

49 899913144 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN 

chráničky DN 100 x 300

kus 2,00000 1 025,00 2 050,00

50 899911132 Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do 

chráničky výšky 60 mm vnějšího průměru, potrubí do 183 

mm

kus 7,00000 540,00 3 780,00

51 359310241 Výplň za rubem cihelného zdiva stok ve štole prostým 

betonem tř. C 12/15

m3 0,40800 4 380,00 1 787,04

52 131201201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do, 100 m3

m3 4,47000 897,00 4 009,59

53 131201209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 3

m3 4,47000 55,10 246,30

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

0,7*1,65*5,5*0,43*1,2"startovací jáma

0,7*1,65*2*0,43*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

5,6

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů.

2

5+2

0,0729*5,6"výplň chráničky betonem

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. b) úpravu čela potrubí pro 

protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a 

cílové jámy), b) čerpání vody, c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, 

d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 3 %, e) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, f) vytyčení směru 

protlaku a stávajících inženýrských sítí, g) případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející 

vlastnímu protlaku potrubí.

4,6

5,6

Poznámka k souboru cen:

1. .V cenách jsou započteny i náklady na středící objímky. 2. .V cenách není započten materiál na utěsnění konců.

Stránka 145 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

54 131301201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do, 100 m3

m3 1,91600 1 188,00 2 276,21

55 131301209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 4

m3 1,91600 70,60 135,27

56 131401201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 do, 100 m3

m3 7,03000 1 346,00 9 462,38

57 151101301 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným 

přepažováním při roubení příložném, hloubky do, 4 m

m3 43,67500 25,00 1 091,88

58 151101311 Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu 

na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení, 

příložného, hloubky do 4 m

m3 43,67500 14,00 611,45

(1,65+1,65+5,5)*2,57*1,2"startovací jáma

(1,65+1,65+2)*2,6*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

0,3*1,65*5,5*1,57*1,2"startovací jáma

0,3*1,65*2*1,6*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je 

započteno v cenách souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny 

šířky rýhy.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

0,3*1,65*5,5*0,43*1,2"startovací jáma

0,3*1,65*2*0,43*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Stránka 146 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

Díl: 10 Povrchy 270 610,14
59 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 79,05900 18,56 1 467,34

60 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 79,05900 315,00 24 903,59

61 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 127,58900 295,00 37 638,76

62 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 127,58900 426,50 54 416,71

63 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 127,58900 341,50 43 571,64

64 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 127,58900 244,00 31 131,72

65 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 127,58900 263,50 33 619,70

66 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 127,58900 35,00 4 465,62

67 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 127,58900 31,60 4 031,81

68 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 127,58900 18,56 2 368,05

69 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 164,97600 75,00 12 373,20

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

137,16*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

1,65+1,65+5,5+1,65+1,65+2

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

127,589

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

79,059

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

79,059

Stránka 147 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

70 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 164,97600 125,00 20 622,00

Díl: 8 Trubní vedení 107 743,78
71 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 158,66000 89,00 14 120,74

72 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 161,04000 159,65 25 710,04

73 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 158,66000 20,20 3 204,93

74 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 158,66000 9,80 1 554,87

75 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 3,00000 192,50 577,50

76 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 161,04000 11,80 1 900,27

77 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 161,04000 8,52 1 372,06

78 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 4,00000 235,00 940,00

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

161,04

161,04

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

158,66

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

158,66

Poznámka k souboru cen:

1,65+1,65+5,5+1,65+1,65+2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

158,66

158,66*1,015

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

137,16*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Stránka 148 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

79 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 4,00000 2 650,00 10 600,00

80 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 1,00000 215,00 215,00

81 552535130 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/50 

mm

kus 1,00000 3 195,06 3 195,06

82 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 3,00000 189,00 567,00

83 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 2,00000 242,05 484,10

84 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 320,33 320,33

85 877261110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 110

kus 1,00000 218,00 218,00

86 286149490 elektrokoleno 45°, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 366,68 366,68

87 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 4,00000 412,00 1 648,00

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"rezerva

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 149 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

88 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 4,00000 7 055,50 28 222,00

89 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 4,00000 598,00 2 392,00

90 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 4,00000 700,40 2 801,60

91 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 4,00000 1 833,40 7 333,60

Díl: 998 Přesun hmot 10 453,43
92 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 175,23000 59,10 10 356,09

93 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 4,53800 12,95 58,77

94 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 4,53800 8,50 38,57

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

175,230

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

3,296+1,242

Poznámka k souboru cen:

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

4

4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 150 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 008

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

3,296+1,242

Stránka 151 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 36 819,26
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 28,56700 3,50 99,98

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 28,56700 1,80 51,42

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 574,00 505,12

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 1,43000 385,50 551,27

0,8*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

25,97*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 152 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 1,00000 250,00 250,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 1,00000 123,00 123,00

7 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 0,63000 75,00 47,25

8 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 21,81500 75,00 1 636,13

1,2*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

1,3*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 153 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

9 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 21,81500 19,80 431,94

10 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 21,81500 48,40 1 055,85

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

21,815

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

19,816*1,05"místní komunikace

0,96*1,05"KSÚS

200 mm

Stránka 154 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

11 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 15,21200 202,73 3 083,93

12 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 15,21200 4,50 68,45

21,815

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*25,87*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 155 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

13 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 2,28200 15,20 34,69

14 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 4,55100 385,00 1 752,14

15 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 4,55100 12,50 56,89

16 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,68300 15,20 10,38

17 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 6,51900 253,42 1 652,04

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*4,551

Poznámka k souboru cen:

0,15*15,212

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*7,74*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 156 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

18 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 6,51900 4,50 29,34

19 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 0,97800 25,00 24,45

20 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 1,95000 480,00 936,00

21 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 1,95000 15,00 29,25

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*6,519

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*7,74*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*25,87*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

Stránka 157 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

22 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,29300 25,00 7,33

23 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 48,41000 5,00 242,05

24 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 48,41000 2,00 96,82

25 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 21,73100 13,50 293,37

26 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 6,50100 1 302,00 8 464,30

27 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 49,96100 105,00 5 245,91

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

15,212+6,519

4,551+1,95

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*1,95

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

48,41"souběh se splaškovou kanalizací

Stránka 158 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

28 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 28,23200 25,50 719,92

15,212+6,519

4,551+1,95

21,729"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

28,232

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 159 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

29 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 3,11600 789,00 2 458,52

30 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 3,30600 80,50 266,13

31 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 5,29000 261,62 1 383,97

32 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 21,72900 105,00 2 281,55

25,97*0,1273

3,306*1,6

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

25,97*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

Stránka 160 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

33 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 21,72900 65,50 1 423,25

34 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 27,39300 55,00 1 506,62

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

21,729

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

28,232-3,116-3,306

-25,97*0,0031

Stránka 161 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

Díl: 10 Povrchy 42 041,78
35 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 0,63000 18,56 11,69

36 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 0,63000 315,00 198,45

37 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 21,81500 295,00 6 435,43

38 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 21,81500 426,50 9 304,10

39 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 21,81500 341,50 7 449,82

40 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 21,81500 244,00 5 322,86

41 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 21,81500 263,50 5 748,25

42 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 21,81500 35,00 763,53

43 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 21,81500 31,60 689,35

44 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 21,81500 18,56 404,89

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

21,815

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

0,63

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

0,63

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

27,393

Stránka 162 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

45 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 28,56700 75,00 2 142,53

46 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 28,56700 125,00 3 570,88

Díl: 8 Trubní vedení 54 684,75
47 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

48 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 25,97000 85,00 2 207,45

49 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 26,36000 81,37 2 144,91

50 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 25,97000 20,20 524,59

51 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 25,97000 9,80 254,51

52 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

25,97

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

25,97

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

25,97

25,97*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

25,97*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

25,97*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Stránka 163 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

53 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 26,36000 11,80 311,05

54 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 26,36000 8,52 224,59

55 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

56 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

57 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 4,00000 239,00 956,00

58 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

59 552532390 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 400 mm

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

60 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

61 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

62 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 1,00000 125,00 125,00

63 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 1,00000 77,25 77,25

64 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"rezerva

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

26,36

26,36

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Stránka 164 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

65 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

66 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

67 422735930 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1250 mm

kus 1,00000 18 086,80 18 086,80

68 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

69 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

70 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 165 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 009

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-1-1

71 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

72 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 1 694,06
73 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 28,28300 59,10 1 671,53

74 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,05000 12,95 13,60

75 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,05000 8,50 8,93

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,149+0,901

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,149+0,901

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

28,283

Stránka 166 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 59 495,48
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 28,27000 3,50 98,95

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 28,27000 1,80 50,89

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 1,76000 574,00 1 010,24

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 385,50 339,24

1,6*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

25,7*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 167 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 1,00000 250,00 250,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 1,00000 123,00 123,00

7 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 4,94800 75,00 371,10

8 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 4,94800 19,80 97,97

4,712*1,05"místní komunikace

200 mm

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

0,8*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 168 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

9 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 4,94800 48,40 239,48

10 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 1,57400 73,60 115,85

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

4,948

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

4,948

přes 200 do 300 mm

Stránka 169 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

11 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 13,70600 202,73 2 778,62

12 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 13,70600 4,50 61,68

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*23,31*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

19,68*0,8*0,1

Stránka 170 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

13 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 2,05600 15,20 31,25

14 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 12,64800 385,00 4 869,48

15 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 12,64800 12,50 158,10

16 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,89700 15,20 28,83

17 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 5,87400 253,42 1 488,59

0,15*12,648

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*21,51*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*13,706

Stránka 171 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

18 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 5,87400 4,50 26,43

19 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 0,88100 25,00 22,03

20 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 5,42100 480,00 2 602,08

21 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 5,42100 15,00 81,32

0,15*5,874

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*21,51*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*23,31*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 172 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

22 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,81300 25,00 20,33

23 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 0,98300 563,01 553,44

24 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 0,14700 30,00 4,41

25 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 0,07600 680,00 51,68

26 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,01100 30,00 0,33

27 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 51,14000 5,00 255,70

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,09*0,8*1,05

0,15*0,076

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*5,421

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

1,17*0,8*1,05

0,15*0,983

Stránka 173 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

28 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 51,14000 2,00 102,28

29 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 19,58000 13,50 264,33

30 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 0,98300 10,50 10,32

31 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 18,06900 1 302,00 23 525,84

32 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 0,07600 1 815,00 137,94

33 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 69,92100 105,00 7 341,71

0,983

12,648+5,421

0,076

Poznámka k souboru cen:

51,14"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

13,706+5,874

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

Stránka 174 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

34 162301152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 1,05900 110,00 116,49

35 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 38,70800 25,50 987,05

Poznámka k souboru cen:

12,648+5,421

32,272"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

0,983

0,076

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

13,706+5,874

Stránka 175 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

36 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 3,08400 789,00 2 433,28

37 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 3,27200 80,50 263,40

38 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 5,23500 261,62 1 369,58

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

25,7*0,1273

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

37,649+1,059

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

25,7*0,15*0,8

Stránka 176 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

39 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 32,27200 105,00 3 388,56

40 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 32,27200 65,50 2 113,82

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

38,708-3,084-3,272

-25,7*0,0031

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

32,272

3,272*1,6

Poznámka k souboru cen:

Stránka 177 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

41 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 15,74000 44,40 698,86

42 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 15,74000 34,00 535,16

43 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 0,47200 128,75 60,77

44 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 6,19500 55,00 340,73

45 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 6,19500 12,00 74,34

Díl: 10 Povrchy 9 488,01

6,195

15,74*0,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

6,195

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

15,74

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

15,74

Stránka 178 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

46 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 4,94800 295,00 1 459,66

47 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 4,94800 426,50 2 110,32

48 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 4,94800 341,50 1 689,74

49 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 4,94800 244,00 1 207,31

50 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 4,94800 263,50 1 303,80

51 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 4,94800 35,00 173,18

52 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 4,94800 31,60 156,36

53 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 4,94800 18,56 91,83

54 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 6,47900 75,00 485,93

55 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 6,47900 125,00 809,88

Díl: 8 Trubní vedení 54 625,83
56 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

5,89*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

5,89*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

4,948

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Stránka 179 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

57 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 25,70000 85,00 2 184,50

58 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 26,08600 81,37 2 122,62

59 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 25,70000 20,20 519,14

60 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 25,70000 9,80 251,86

61 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

62 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 26,08600 11,80 307,81

63 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 26,08600 8,52 222,25

64 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

25,7

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

26,086

26,086

Poznámka k souboru cen:

25,7*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

25,7

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

25,7

Stránka 180 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

65 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

66 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 4,00000 239,00 956,00

67 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

68 552532390 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 400 mm

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

69 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

70 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

71 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 1,00000 125,00 125,00

72 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 1,00000 77,25 77,25

73 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"rezerva

Poznámka k souboru cen:

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 181 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

74 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

75 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

76 422735930 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1250 mm

kus 1,00000 18 086,80 18 086,80

77 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

78 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

79 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

80 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

81 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 400,23
82 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 6,39600 59,10 378,00

83 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,03600 12,95 13,42

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

6,396

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 182 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 010

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-2

84 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,03600 8,50 8,81

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,135+0,901

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,135+0,901

Stránka 183 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 521 341,02
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 402,99600 3,50 1 410,49

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 402,99600 1,80 725,39

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 43,67000 574,00 25 066,58

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 25,63000 385,50 9 880,37

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

366,36*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

39,7*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

Stránka 184 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 10,00000 250,00 2 500,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 10,00000 123,00 1 230,00

7 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 207,58100 75,00 15 568,58

8 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 207,58100 19,80 4 110,10

197,696*1,05"místní komunikace

200 mm

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

7+3"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

23,3*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 185 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

9 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 207,58100 48,40 10 046,92

10 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 95,39200 13,70 1 306,87

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

207,581

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

207,581

přes 200 do 300 mm

Stránka 186 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

11 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 282,55200 202,73 57 281,77

12 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 282,55200 4,50 1 271,48

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*480,53*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

95,392

Stránka 187 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

13 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 42,38300 15,20 644,22

14 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 37,50300 385,00 14 438,66

15 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 37,50300 12,50 468,79

16 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 5,62500 15,20 85,50

17 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 121,09400 253,42 30 687,64

0,15*37,503

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*63,78*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*282,552

Stránka 188 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

18 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 121,09400 4,50 544,92

19 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 18,16400 25,00 454,10

20 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 16,07300 480,00 7 715,04

21 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 16,07300 15,00 241,10

0,15*121,094

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*63,78*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*480,53*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 189 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

22 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 2,41100 25,00 60,28

23 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 3,06600 680,00 2 084,88

24 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 0,46000 30,00 13,80

25 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 700,77000 5,00 3 503,85

26 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 700,77000 2,00 1 401,54

27 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 403,64600 13,50 5 449,22

28 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 53,57600 1 302,00 69 755,95

37,503+16,073

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

700,77"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

282,552+121,094

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*16,073

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

3,65*0,8*1,05

0,15*3,066

Stránka 190 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

29 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 3,06600 1 815,00 5 564,79

30 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 802,59900 113,50 91 094,99

31 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 3,06600 121,00 370,99

32 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 460,28800 25,50 11 737,34

345,377

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

3,066

Poznámka k souboru cen:

3,066

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

282,552+121,094

37,503+16,073

Stránka 191 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

33 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 43,96300 789,00 34 686,81

34 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 52,51100 80,50 4 227,14

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

188,26*0,1585

178,1*0,1273

457,222+3,066

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

(188,26+178,1)*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Stránka 192 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

35 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 84,01800 261,62 21 980,79

36 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 345,37700 105,00 36 264,59

37 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 345,37700 65,50 22 622,19

460,288-43,963-52,511

-188,26*0,095

-178,1*0,0031

Poznámka k souboru cen:

52,511*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Stránka 193 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

38 966008222 Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením 

vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost, do 10 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek betonového 

nebo polymerbetonového s krycím roštem

m 2,40000 690,00 1 656,00

39 935932425 Odvodňovací žlab pro třídu zatížení D 400 vnitřní šířky 

300 mm s krycím roštem můstkovým z litiny

m 2,40000 1 875,00 4 500,00

40 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 1,78700 45,00 80,42

41 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 1,78700 24,50 43,78

1,787

2*0,8*1,5

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

1,787

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

šířky přes 200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonování žlabu a případné bourání betonového lože. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při rozebírání žlabů. 3. Přemístění vybouraného materiálu 

na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot.

2*0,8*1,5

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) přípojné kanalizační potrubí, které se oceňuje cenami části A 03 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková 

a přípojná - vodovody a kanalizace, b) zemní práce, které se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

345,377

Stránka 194 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

42 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 277,06200 55,00 15 238,41

43 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 277,06200 12,00 3 324,74

Díl: 10 Povrchy 407 388,84
44 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 95,39200 97,90 9 338,88

45 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 207,58100 295,00 61 236,40

46 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 207,58100 426,50 88 533,30

47 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 207,58100 341,50 70 888,91

48 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 207,58100 244,00 50 649,76

207,581

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

277,062

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

95,392"místní neasfaltové komunikace

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

277,062

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 195 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

49 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 207,58100 263,50 54 697,59

50 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 207,58100 35,00 7 265,34

51 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 207,58100 31,60 6 559,56

52 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 207,58100 18,56 3 852,70

53 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 271,83200 75,00 20 387,40

54 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 271,83200 125,00 33 979,00

Díl: 8 Trubní vedení 274 737,93
55 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,28000 2 595,00 726,60

56 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 178,10000 85,00 15 138,50

57 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 180,77200 81,37 14 709,42

2*0,05

1*0,04

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

178,1

178,1*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

247,12*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

2*0,07

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

247,12*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

Stránka 196 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

58 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 188,26000 89,00 16 755,14

59 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 191,08400 159,65 30 506,56

60 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 366,36000 20,20 7 400,47

61 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 366,36000 9,80 3 590,33

62 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 3,00000 192,50 577,50

63 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 371,85600 11,80 4 387,90

64 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 371,85600 8,52 3 168,21

65 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 6,00000 235,00 1 410,00

66 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

67 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 4,00000 2 650,00 10 600,00

180,772+191,084

180,772+191,084

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

178,1+188,26

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

178,1+188,26

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

188,26

188,26*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Stránka 197 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

68 857244122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 2,00000 265,00 530,00

69 552535020 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 50/50 mm

kus 2,00000 2 487,45 4 974,90

70 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 1,00000 215,00 215,00

71 552535920 kříž přírubový litinový,práškový epoxid, tl.250µm TT-kus 

DN 100/100 mm

kus 1,00000 6 715,60 6 715,60

72 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 4,00000 298,00 1 192,00

73 552536610 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm X DN 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

74 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

75 552539970 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 100- 30°

kus 2,00000 2 214,50 4 429,00

76 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 12,00000 239,00 2 868,00

77 552536580 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm X DN 50 mm

kus 1,00000 1 009,40 1 009,40

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 198 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

78 552532340 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 150 mm

kus 1,00000 1 905,50 1 905,50

79 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

80 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

81 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 2,00000 1 524,40 3 048,80

82 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 2,00000 2 039,40 4 078,80

83 55253612 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/80 mm

kus 1,00000 2 636,80 2 636,80

84 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 3,00000 1 617,10 4 851,30

85 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 2,00000 125,00 250,00

86 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 2,00000 77,25 154,50

87 877211112 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

90 st. d 63

kus 1,00000 214,00 214,00

88 286149340 elektrokoleno 90°, PE 100, PN 16, d 63 kus 1,00000 185,40 185,40

89 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 5,00000 189,00 945,00

90 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 2,00000 242,05 484,10

91 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 3,00000 320,33 960,99

92 877261110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 110

kus 2,00000 218,00 436,00

3"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2+1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1+1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 199 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

93 1481611 elektrokoleno 30°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 2,00000 366,68 733,36

94 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 3,00000 218,00 654,00

95 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 3,00000 3 697,70 11 093,10

96 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 1,00000 315,00 315,00

97 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 1,00000 5 922,50 5 922,50

3"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 200 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

98 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 1,00000 412,00 412,00

99 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 1,00000 7 055,50 7 055,50

100 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 3,00000 337,50 1 012,50

101 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 2,00000 22 165,60 44 331,20

102 422735930 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1250 mm

kus 1,00000 18 086,80 18 086,80

103 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 5,00000 598,00 2 990,00

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 201 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-3

104 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 5,00000 700,40 3 502,00

105 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 3,00000 910,00 2 730,00

106 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 3,00000 1 287,50 3 862,50

107 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 5,00000 1 833,40 9 167,00

Díl: 998 Přesun hmot 18 986,35
108 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 286,25900 59,10 16 917,91

109 998225191 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

t 286,25900 6,60 1 889,31

110 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 8,35100 12,95 108,15

111 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 8,35100 8,50 70,98

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

4,598+3,753

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

4,598+3,753

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

286,259

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

286,259

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1+1+3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2+1

5

Poznámka k souboru cen:

Stránka 202 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 403 978,06
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 140,59100 3,50 492,07

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 140,59100 1,80 253,06

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 2,64000 574,00 1 515,36

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 141,02000 385,50 54 363,21

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

2,4*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

123,83*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*1,99*1,1"oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 203 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 4,00000 250,00 1 000,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 4,00000 123,00 492,00

7 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 84,93200 75,00 6 369,90

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

80,888*1,05"místní komunikace

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

2+2"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

128,2*1,1

Stránka 204 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

8 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 84,93200 19,80 1 681,65

9 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 84,93200 48,40 4 110,71

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

84,932

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

84,932

Stránka 205 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

10 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 1,97900 73,60 145,65

11 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 92,58600 385,00 35 645,61

12 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 92,58600 12,50 1 157,33

13 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 13,88800 15,20 211,10

14 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 39,68000 480,00 19 046,40

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*92,586

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*157,46*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

24,74*0,8*0,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*157,46*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Stránka 206 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

15 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 39,68000 15,00 595,20

16 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 5,95200 25,00 148,80

17 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 9,25700 680,00 6 294,76

18 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,38900 30,00 41,67

19 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 247,72000 5,00 1 238,60

20 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 247,72000 2,00 495,44

21 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 132,26600 1 302,00 172 210,33

22 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 9,25700 1 815,00 16 801,46

0,15*9,257

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

239,08"souběh se splaškovou kanalizací

4,32*2"samostatná trasa vodovodu

92,586+39,68

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*39,68

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

11,02*0,8*1,05

horniny tř. 4

Stránka 207 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

23 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 242,22000 113,50 27 491,97

24 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 9,25700 121,00 1 120,10

25 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 141,52300 25,50 3 608,84

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

9,257

Poznámka k souboru cen:

9,257

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

92,586+39,68

109,954"dovoz

Poznámka k souboru cen:

Stránka 208 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

26 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 15,12900 789,00 11 936,78

27 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 16,05000 80,50 1 292,03

123,83*0,1273

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

123,83*0,15*0,8

1,99*0,15*0,9

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

132,266+9,257

Poznámka k souboru cen:

Stránka 209 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

28 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 25,68000 261,62 6 718,40

29 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 109,95400 105,00 11 545,17

30 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 109,95400 65,50 7 201,99

-123,83*0,0031

-1,99*0,0031

Poznámka k souboru cen:

1,99*0,1436

16,05*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

141,523-15,129-16,05

Stránka 210 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

31 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 19,79000 44,40 878,68

32 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 19,79000 34,00 672,86

33 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 0,59400 128,75 76,48

34 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 106,33500 55,00 5 848,43

35 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 106,33500 12,00 1 276,02

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

106,335

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

19,79

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

19,79

19,79*0,03

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

109,954

Poznámka k souboru cen:

Stránka 211 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

Díl: 10 Povrchy 162 862,73
36 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 84,93200 295,00 25 054,94

37 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 84,93200 426,50 36 223,50

38 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 84,93200 341,50 29 004,28

39 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 84,93200 244,00 20 723,41

40 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 84,93200 263,50 22 379,58

41 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 84,93200 35,00 2 972,62

42 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 84,93200 31,60 2 683,85

43 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 84,93200 18,56 1 576,34

44 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 111,22100 75,00 8 341,58

45 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 111,22100 125,00 13 902,63

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

101,11*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

84,932

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

106,335

Stránka 212 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

Díl: 8 Trubní vedení 81 512,97
46 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

47 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 125,82000 85,00 10 694,70

48 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 127,70700 81,37 10 391,52

49 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 125,82000 20,20 2 541,56

50 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 125,82000 9,80 1 233,04

51 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

52 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 127,70700 11,80 1 506,94

53 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 127,70700 8,52 1 088,06

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

127,707

127,707

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

125,82

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

125,82

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

125,82

125,82*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

101,11*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

Stránka 213 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

54 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

55 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

56 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 4,00000 239,00 956,00

57 552532410 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 500 mm

kus 1,00000 2 770,70 2 770,70

58 552539940 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50- 30°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

59 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

60 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

61 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 3,00000 125,00 375,00

62 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 3,00000 77,25 231,75

63 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1+2"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

Poznámka k souboru cen:

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 214 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

64 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

65 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

66 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

67 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

68 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

69 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

2

Poznámka k souboru cen:

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 215 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 012

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-3-4

70 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

71 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 6 700,48
72 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 109,79500 59,10 6 488,88

73 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 9,86500 12,95 127,75

74 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 9,86500 8,50 83,85

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

8,822+1,043

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

109,795

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

8,822+1,043

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

Stránka 216 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 974 672,63
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 365,04000 3,50 1 277,64

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 365,04000 1,80 657,07

3 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

hod 582,00000 15,00 8 730,00

582

322,4*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

1,6+1,6+2+1,6+1,6+2

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro 

čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací 

stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního 

potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 

20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 217 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

4 212752214 Trativody z drenážních trubek se zřízením 

štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v, 

průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes

m 173,00000 156,00 26 988,00

5 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 574,00 505,12

6 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 202,95000 385,50 78 237,23

7 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 13,00000 250,00 3 250,00

8 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 13,00000 123,00 1 599,00

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

9+4"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

0,8*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

184,5*1,1

Poznámka k souboru cen:

160 do 200 mm

173

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Stránka 218 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

9 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 1,11300 75,00 83,48

10 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 247,80900 75,00 18 585,68

2,12*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

234,312*1,05"místní komunikace

1,696*1,05"KSÚS

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

Stránka 219 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

11 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 247,80900 19,80 4 906,62

12 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 247,80900 48,40 11 993,96

247,809

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

247,809

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

200 mm

Stránka 220 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

13 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 11,05400 13,70 151,44

14 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 1,06200 73,60 78,16

15 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 46,42300 202,73 9 411,33

5,28*0,1*0,8

(1,6*2+1,6*2)*0,1

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

10,528*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Stránka 221 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

16 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 46,42300 4,50 208,90

17 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 6,96300 15,20 105,84

18 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 59,10000 385,00 22 753,50

19 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 59,10000 12,50 738,75

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*46,423

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*100,51*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*78,95*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

Stránka 222 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

20 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 8,86500 15,20 134,75

21 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 19,89500 253,42 5 041,79

22 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 19,89500 4,50 89,53

23 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 2,98400 25,00 74,60

24 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 25,32900 480,00 12 157,92

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*19,895

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*59,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*78,95*0,8*1,05

Stránka 223 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

25 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 25,32900 15,00 379,94

26 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 3,79900 25,00 94,98

27 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 94,15600 563,01 53 010,77

28 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 14,12300 30,00 423,69

29 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 121,79200 680,00 82 818,56

30 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 18,26900 30,00 548,07

112,09*0,8*1,05

0,15*94,156

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

144,99*0,8*1,05

0,15*121,792

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*25,329

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*100,51*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

Stránka 224 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

31 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 608,65000 5,00 3 043,25

32 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 608,65000 2,00 1 217,30

33 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 73,23000 13,50 988,61

34 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 94,15600 10,50 988,64

35 161101152 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 17,54900 267,00 4 685,58

12,979+4,57

4,838+2,074

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

94,156

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

608,65"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

46,423+19,895

Stránka 225 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

36 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 84,42900 1 302,00 109 926,56

37 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 121,79200 1 815,00 221 052,48

38 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 332,86700 105,00 34 951,04

39 162301152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 353,57600 110,00 38 893,36

59,1+25,329

150,747"dovoz

4,838+2,074

4,838+2,074+12,979+4,57

Poznámka k souboru cen:

59,1+25,329

121,792

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

46,423+19,895

Stránka 226 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

40 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 391,15600 25,50 9 974,48

150,747+215,948

4,838+2,074+12,979+4,57

94,156

121,792

120,079"dovoz

12,979+4,57

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 227 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

41 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 38,68800 789,00 30 524,83

42 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 44,87900 80,50 3 612,76

43 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 71,80600 261,62 18 785,89

44 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 295,28700 105,00 31 005,14

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

122,99*0,1585

199,41*0,1273

44,879*1,6

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

(122,99+199,41)*0,15*0,8

prohození sypaniny

Stránka 228 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

45 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 175,20800 65,50 11 476,12

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

150,747

4,838+2,074+12,979+4,57

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

366,695-38,688-44,879

-122,99*0,095

-199,41*0,0031

4,838+2,074+12,979+4,57

Poznámka k souboru cen:

Stránka 229 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

46 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 120,07900 97,90 11 755,73

47 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 10,62000 44,40 471,53

48 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 10,62000 34,00 361,08

49 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 0,31900 128,75 41,07

50 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 312,38900 55,00 17 181,40

4,22

(1,6*2+1,6*2)

4,22*0,03

(1,6*2+1,6*2)*0,03

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

4,22

(1,6*2+1,6*2)

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

270,826-150,747

Stránka 230 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

51 141721113 Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně 

protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru, vrtu 

přes 90 do 110 mm

m 25,80000 1 850,00 47 730,00

52 131201201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do, 100 m3

m3 4,83800 897,00 4 339,69

53 131201209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 3

m3 4,83800 55,10 266,57

54 131301201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do, 100 m3

m3 2,07400 1 188,00 2 463,91

0,7*1,6*2*0,9*1,2"startovací jáma

0,7*1,6*2*0,9*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

312,389

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. b) úpravu čela potrubí pro 

protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a 

cílové jámy), b) čerpání vody, c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, 

d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 3 %, e) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, f) vytyčení směru 

protlaku a stávajících inženýrských sítí, g) případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející 

vlastnímu protlaku potrubí.

25,8

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 231 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

55 131301209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 4

m3 2,07400 70,60 146,42

56 131401201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 do, 100 m3

m3 12,97900 1 346,00 17 469,73

57 131501201 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 6 do, 100 m3

m3 4,57000 1 025,00 4 684,25

58 151101301 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným 

přepažováním při roubení příložném, hloubky do, 4 m

m3 40,99700 25,00 1 024,93

59 151101311 Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu 

na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení, 

příložného, hloubky do 4 m

m3 40,99700 14,00 573,96

Díl: 10 Povrchy 476 643,12
60 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 11,05400 97,90 1 082,19

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je 

započteno v cenách souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny 

šířky rýhy.

(1,6+1,6+2)*4,19*1,2"startovací jáma

(1,6+1,6+2)*2,38*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1,6*2*2*1,2"startovací jáma

1,6*2*1,38*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

1,6*2*1,19*1,2"startovací

Poznámka k souboru cen:

0,3*1,6*2*0,9*1,2"startovací jáma

0,3*1,6*2*0,9*1,2"cílová jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Stránka 232 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

61 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 1,11300 18,56 20,66

62 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1,11300 315,00 350,60

63 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 247,80900 295,00 73 103,66

64 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 247,80900 426,50 105 690,54

65 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 247,80900 341,50 84 626,77

66 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 247,80900 244,00 60 465,40

67 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 247,80900 263,50 65 297,67

68 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 247,80900 35,00 8 673,32

69 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 247,80900 31,60 7 830,76

70 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 247,80900 18,56 4 599,34

71 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 324,51100 75,00 24 338,33

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

247,809

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1,113

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

1,113

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

11,054"místní neasfaltové komunikace

Stránka 233 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

72 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 324,51100 125,00 40 563,88

Díl: 8 Trubní vedení 265 680,02
73 122 Orientační sloupek voda PE/ocel s tabulkou (modro-bílý) kus 2,00000 669,50 1 339,00

74 899713111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech 

na sloupku ocelovém nebo betonovém

kus 2,00000 270,00 540,00

75 275313511 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,28200 2 240,00 631,68

76 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,31000 2 595,00 804,45

77 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 199,41000 85,00 16 949,85

78 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 202,40100 81,37 16 469,37

79 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 148,79000 89,00 13 242,31

2*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

199,41

199,41*1,015

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do 

vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 

Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

2*0,4*0,4*0,8*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

2*0,07

1*0,07

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

295,01*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

295,01*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Stránka 234 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

80 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 124,83500 159,65 19 929,91

81 286136740 potrubí vodovodní z PE 100RC opláštěné vrstvou z 

pěnového PE, SDR 11, 110 x 10 mm, včetně, 

signalizačního vodiče

m 26,18700 190,55 4 989,93

82 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 348,20000 20,20 7 033,64

83 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 348,20000 9,80 3 412,36

84 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 3,00000 192,50 577,50

85 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 327,23600 11,80 3 861,38

86 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 327,23600 8,52 2 788,05

87 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 6,00000 235,00 1 410,00

88 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 4,00000 2 650,00 10 600,00

202,401+124,835

202,401+124,835

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

4"viz. výpis tvarovek a armatur

199,41+148,79

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

199,41+148,79

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

148,79

122,99*1,015

25,8*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

Stránka 235 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

89 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

90 857244122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 1,00000 265,00 265,00

91 552535020 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 50/50 mm

kus 1,00000 2 487,45 2 487,45

92 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 2,00000 215,00 430,00

93 552535150 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/80 

mm

kus 2,00000 3 347,50 6 695,00

94 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 2,00000 298,00 596,00

95 552539970 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 100- 30°

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

96 552540120 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 100- 45°

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

97 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 12,00000 239,00 2 868,00

98 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 236 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

99 552532410 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 500 mm

kus 1,00000 2 770,70 2 770,70

100 552536580 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm X DN 50 mm

kus 1,00000 1 009,40 1 009,40

101 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 2,00000 1 287,50 2 575,00

102 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 2,00000 1 524,40 3 048,80

103 552532450 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 800 mm

kus 2,00000 2 760,40 5 520,80

104 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 2,00000 2 039,40 4 078,80

105 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

106 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 4,00000 125,00 500,00

107 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 4,00000 77,25 309,00

108 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 4,00000 189,00 756,00

109 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 3,00000 242,05 726,15

110 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 320,33 320,33

111 877261110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 110

kus 2,00000 218,00 436,00

112 286149490 elektrokoleno 45°, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 366,68 366,68

113 1481611 elektrokoleno 30°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 366,68 366,68

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1+2"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2+2"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

Poznámka k souboru cen:

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 237 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

114 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 1,00000 218,00 218,00

115 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 1,00000 3 697,70 3 697,70

116 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 2,00000 315,00 630,00

117 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 2,00000 5 922,50 11 845,00

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 238 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

118 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 1,00000 412,00 412,00

119 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 1,00000 7 055,50 7 055,50

120 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 3,00000 337,50 1 012,50

121 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 3,00000 22 165,60 66 496,80

122 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 4,00000 598,00 2 392,00

123 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 4,00000 700,40 2 801,60

3"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 239 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 013

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-4

124 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 3,00000 910,00 2 730,00

125 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 3,00000 1 287,50 3 862,50

126 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 3,00000 1 833,40 5 500,20

127 42218 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 2,5-3,5 

m

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

Díl: 998 Přesun hmot 22 454,53
128 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 322,57300 59,10 19 064,06

129 998225191 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

t 322,57300 6,60 2 128,98

130 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 58,81100 12,95 761,60

131 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 58,81100 8,50 499,89

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

55,225+3,586

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

322,573

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

55,225+3,586

3

3

1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

322,573

1+2+1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Stránka 240 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 37 349,15
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 50,56700 3,50 176,98

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 50,56700 1,80 91,02

3 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 2,00000 250,00 500,00

4 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 2,00000 123,00 246,00

25,89*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*10,04*1,1"oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

2"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

Stránka 241 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

5 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 32,46700 75,00 2 435,03

6 113154325 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 200 

mm

m2 21,76400 75,00 1 632,30

2*25,91*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

20,728*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

10,02*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 242 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

7 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 9,46900 75,00 710,18

8 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 31,23300 19,80 618,41

9 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 31,23300 48,40 1 511,68

Poznámka k souboru cen:

9,018*1,05"KSÚS

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

21,764+9,469

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

Stránka 243 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

10 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 20,33700 202,73 4 122,92

11 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 20,33700 4,50 91,52

0,7*24,08*0,8*1,05

0,7*9,34*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

14,487+719,443

21,764+9,469

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 244 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

12 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 3,05100 15,20 46,38

13 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 8,71600 253,42 2 208,81

14 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 8,71600 4,50 39,22

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*24,08*0,8*1,05

0,3*9,34*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*20,337

Poznámka k souboru cen:

Stránka 245 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

15 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 1,30700 25,00 32,68

16 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 9,87200 563,01 5 558,03

17 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 1,48100 30,00 44,43

18 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 83,03000 5,00 415,15

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

8,76*0,8*1,05

2,66*0,9*1,05

0,15*9,872

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*8,716

Stránka 246 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

19 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 83,03000 2,00 166,06

20 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 29,05300 13,50 392,22

21 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 9,87200 10,50 103,66

22 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 54,19600 20,30 1 100,18

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

9,872

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

47,59"souběh se splaškovou kanalizací

17,72*2"samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

20,337+8,716

Stránka 247 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

23 162301151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 9,87200 99,20 979,30

24 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 38,92500 25,50 992,59

25,143"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

9,872

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

20,337+8,716

Stránka 248 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

25 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 4,46200 789,00 3 520,52

26 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 5,90600 80,50 475,43

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

25,89*0,1585

29,053+9,872

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

25,89*0,15*0,8

10,04*0,15*0,9

prohození sypaniny

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Stránka 249 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

27 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 9,45000 261,62 2 472,31

28 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 25,14300 105,00 2 640,02

29 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 25,14300 65,50 1 646,87

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

38,925-4,462-5,906

-25,89*0,095

-10,04*0,095

Poznámka k souboru cen:

10,04*0,1795

5,906*1,6

Poznámka k souboru cen:

Stránka 250 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

30 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 43,25900 55,00 2 379,25

Díl: 10 Povrchy 76 145,73
31 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 32,46700 18,56 602,59

32 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 32,46700 315,00 10 227,11

33 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 31,23300 295,00 9 213,74

34 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 31,23300 426,50 13 320,87

35 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 31,23300 341,50 10 666,07

36 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 31,23300 244,00 7 620,85

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

32,467

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

31,233

Poznámka k souboru cen:

25,143

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

43,259

32,467

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 251 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

37 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 31,23300 263,50 8 229,90

38 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 31,23300 35,00 1 093,16

39 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 31,23300 31,60 986,96

40 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 31,23300 18,56 579,68

41 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 68,02400 75,00 5 101,80

42 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 68,02400 125,00 8 503,00

Díl: 8 Trubní vedení 73 415,75
43 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

44 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 35,93000 89,00 3 197,77

45 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 36,46900 159,65 5 822,28

46 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 35,93000 20,20 725,79

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

35,93

35,93*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

10,02*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*25,91*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

10,02*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*25,91*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 252 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

47 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 35,93000 9,80 352,11

48 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

49 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 36,46900 11,80 430,33

50 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 36,46900 8,52 310,72

51 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

52 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

53 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 1,00000 215,00 215,00

54 552535150 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/80 

mm

kus 1,00000 3 347,50 3 347,50

55 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 1,00000 298,00 298,00

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

36,469

36,469

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

35,93

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

35,93

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Stránka 253 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

56 552536610 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm X DN 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

57 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 3,00000 239,00 717,00

58 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 2,00000 1 524,40 3 048,80

59 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

60 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 2,00000 189,00 378,00

61 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 2,00000 242,05 484,10

62 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 1,00000 315,00 315,00

63 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 1,00000 5 922,50 5 922,50

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1+1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"rezerva

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 254 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

64 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 1,00000 412,00 412,00

65 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 1,00000 7 055,50 7 055,50

66 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

67 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

68 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 255 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 014

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-5

69 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

70 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

71 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

72 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 2 662,82
73 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 44,61200 59,10 2 636,57

74 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,22400 12,95 15,85

75 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,22400 8,50 10,40

0,189+1,035

44,612

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,189+1,035

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1+1

Stránka 256 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 50 126,91
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 55,55000 3,50 194,43

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 55,55000 1,80 99,99

3 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 385,50 339,24

4 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 1,00000 250,00 250,00

50,5*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

0,8*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 257 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

5 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 1,00000 123,00 123,00

6 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 42,42000 13,70 581,15

7 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 52,61400 202,73 10 666,44

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

40,4*1,05

Poznámka k souboru cen:

1"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 258 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

8 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 52,61400 4,50 236,76

9 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 7,89200 15,20 119,96

10 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 2,18100 385,00 839,69

11 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 2,18100 12,50 27,26

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*52,614

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*3,71*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*89,48*0,8*1,05

Stránka 259 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

12 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,32700 15,20 4,97

13 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 22,54900 253,42 5 714,37

14 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 22,54900 4,50 101,47

15 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 3,38200 25,00 84,55

16 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 0,93500 480,00 448,80

0,3*89,48*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*22,549

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*2,181

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 260 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

17 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 0,93500 15,00 14,03

18 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,14000 25,00 3,50

19 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 98,25000 5,00 491,25

20 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 98,25000 2,00 196,50

21 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 75,16300 13,50 1 014,70

22 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 3,11600 1 302,00 4 057,03

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

98,25"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

52,614+22,549

2,181+0,935

0,3*3,71*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*0,935

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 261 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

23 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 143,91200 20,30 2 921,41

24 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 78,27900 25,50 1 996,11

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

52,614+22,549

2,181+0,935

65,633"dovoz

Poznámka k souboru cen:

Stránka 262 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

25 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 6,06000 789,00 4 781,34

26 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 6,42900 80,50 517,53

27 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 10,28600 261,62 2 691,02

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

50,5*0,1273

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

78,279

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

50,5*0,15*0,8

prohození sypaniny

Stránka 263 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

28 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 65,63300 105,00 6 891,47

29 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 65,63300 65,50 4 298,96

78,279-6,06-6,429

-50,5*0,0031

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

65,633

6,429*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Stránka 264 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

30 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 7,63600 55,00 419,98

Díl: 10 Povrchy 4 152,92
31 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 42,42000 97,90 4 152,92

Díl: 8 Trubní vedení 68 027,32
32 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,12000 2 595,00 311,40

33 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 50,50000 85,00 4 292,50

34 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 51,25800 81,37 4 170,86

35 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 50,50000 20,20 1 020,10

50,5*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

50,5

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,07

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

50,5

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

7,636

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

42,42"místní neasfaltové komunikace

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 265 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

36 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 50,50000 9,80 494,90

37 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

38 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 51,25800 11,80 604,84

39 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 51,25800 8,52 436,72

40 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

41 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

42 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 5,00000 239,00 1 195,00

43 552536580 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm X DN 50 mm

kus 1,00000 1 009,40 1 009,40

44 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

45 552532360 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 250 mm

kus 1,00000 1 740,70 1 740,70

46 857244122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 1,00000 265,00 265,00

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

50,5

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

51,258

51,258

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

Stránka 266 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

47 552535020 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 50/50 mm

kus 1,00000 2 487,45 2 487,45

48 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

49 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

50 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 2,00000 125,00 250,00

51 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 2,00000 77,25 154,50

52 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

53 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

54 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2"rezerva

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 267 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

55 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

56 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

57 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

58 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

59 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

60 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 497,69
61 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 7,96500 59,10 470,73

62 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,25700 12,95 16,28

7,965

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,145+1,112

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Stránka 268 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 015

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-6

63 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,25700 8,50 10,68

0,145+1,112

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Stránka 269 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 108 928,13
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 128,00700 3,50 448,02

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 128,00700 1,80 230,41

3 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 1,76000 385,50 678,48

4 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 5,00000 250,00 1 250,00

1,6*1,1

Poznámka k souboru cen:

116,37*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 270 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

5 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 5,00000 123,00 615,00

6 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 97,75100 13,70 1 339,19

7 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 113,96000 202,73 23 103,11

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

93,096*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

5"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 271 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

8 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 113,96000 4,50 512,82

9 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 17,09400 15,20 259,83

10 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 4,15700 385,00 1 600,45

11 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 4,15700 12,50 51,96

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*113,96

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*7,07*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*193,81*0,8*1,05

Stránka 272 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

12 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,62400 15,20 9,48

13 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 48,84000 253,42 12 377,03

14 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 48,84000 4,50 219,78

15 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 7,32600 25,00 183,15

16 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 1,78200 480,00 855,36

0,3*193,81*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*48,84

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*4,157

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 273 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

17 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 1,78200 15,00 26,73

18 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,26700 25,00 6,68

19 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 212,51000 5,00 1 062,55

20 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 212,51000 2,00 425,02

21 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 162,80000 13,50 2 197,80

22 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 5,93900 1 302,00 7 732,58

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

212,51"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

113,96+48,84

4,157+1,782

0,3*7,07*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*1,782

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 274 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

23 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 308,33900 20,30 6 259,28

24 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 168,73900 25,50 4 302,84

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

113,96+48,84

4,157+1,782

139,600

Poznámka k souboru cen:

Stránka 275 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

25 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 13,96400 789,00 11 017,60

26 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 14,81400 80,50 1 192,53

27 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 23,70200 261,62 6 200,92

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

116,37*0,1273

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

168,739

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

116,37*0,15*0,8

prohození sypaniny

Stránka 276 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

28 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 139,60000 105,00 14 658,00

29 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 139,60000 65,50 9 143,80

168,739-13,964-14,814

-116,37*0,0031

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

139,600

14,814*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Stránka 277 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

30 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 17,59500 55,00 967,73

Díl: 10 Povrchy 9 569,82
31 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 97,75100 97,90 9 569,82

Díl: 8 Trubní vedení 77 476,37
32 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

33 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 116,37000 85,00 9 891,45

34 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 118,11600 81,37 9 611,10

35 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 116,37000 20,20 2 350,67

36 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 116,37000 9,80 1 140,43

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

116,37

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

116,37

116,37*1,015

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

17,595

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

97,751"místní neasfaltové komunikace

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 278 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

37 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

38 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 118,11600 11,80 1 393,77

39 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 118,11600 8,52 1 006,35

40 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

41 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

42 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 3,00000 239,00 717,00

43 552532390 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 400 mm

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

44 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

45 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

46 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 3,00000 125,00 375,00

47 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 3,00000 77,25 231,75

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1+2"viz. výkaz + rezerva

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

118,116

118,116

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

116,37

Stránka 279 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

48 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

49 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

50 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

51 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

52 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

53 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 280 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 016

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-7

54 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

55 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

56 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 1 113,12
57 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 18,35400 59,10 1 084,72

58 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 1,32400 12,95 17,15

59 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 1,32400 8,50 11,25

0,307+1,017

18,354

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,307+1,017

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

2

Stránka 281 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 510 952,95
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 343,18900 3,50 1 201,16

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 343,18900 1,80 617,74

3 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 574,00 505,12

4 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 29,37000 385,50 11 322,14

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

311,99*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

0,8*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

Stránka 282 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

5 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 6,00000 250,00 1 500,00

6 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 6,00000 123,00 738,00

7 113154223 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000, m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 2,46800 75,00 185,10

8 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 3,94800 75,00 296,10

4,7*0,5*1,05"vyfrézování pruhu šíře 500 mm v silnici III.třídy

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

3+3"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

26,7*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 283 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

9 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 3,94800 19,80 78,17

10 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 3,94800 48,40 191,08

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

3,948

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

3,76*1,05"KSÚS

200 mm

Poznámka k souboru cen:

Stránka 284 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

11 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 216,68600 13,70 2 968,60

12 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 3,93800 73,60 289,84

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

206,368*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

3,948

Stránka 285 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

13 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 145,56500 202,73 29 510,39

14 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 145,56500 4,50 655,04

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*247,56*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

49,22*0,8*0,1

Stránka 286 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

15 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 21,83500 15,20 331,89

16 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 17,64600 385,00 6 793,71

17 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 17,64600 12,50 220,58

18 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 2,64700 15,20 40,23

19 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 62,38500 253,42 15 809,61

0,15*17,646

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*30,01*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*145,565

Stránka 287 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

20 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 62,38500 4,50 280,73

21 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 9,35800 25,00 233,95

22 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 7,56300 480,00 3 630,24

23 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 7,56300 15,00 113,45

0,15*62,385

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*30,01*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*247,56*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 288 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

24 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,13400 25,00 28,35

25 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 176,72800 563,01 99 499,63

26 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 26,50900 30,00 795,27

27 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 23,10000 680,00 15 708,00

28 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 3,46500 30,00 103,95

29 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 549,88000 5,00 2 749,40

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

27,5*0,8*1,05

0,15*23,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*7,563

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

210,39*0,8*1,05

0,15*176,728

Stránka 289 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

30 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 549,88000 2,00 1 099,76

31 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 207,95000 13,50 2 807,33

32 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 176,72800 10,50 1 855,64

33 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 25,20900 1 302,00 32 822,12

34 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 23,10000 1 815,00 41 926,50

35 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 649,05900 105,00 68 151,20

176,728

17,646+7,563

23,1

Poznámka k souboru cen:

549,88"souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

145,565+62,385

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

Stránka 290 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

36 162301152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 321,53400 110,00 35 368,74

37 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 432,98700 25,50 11 041,17

121,706"dovoz

Poznámka k souboru cen:

145,565+62,385

233,159

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

176,728

23,1

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

145,565+62,385

Stránka 291 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

38 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 37,43900 789,00 29 539,37

39 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 39,71600 80,50 3 197,14

40 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 63,54600 261,62 16 624,90

311,99*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

311,99*0,1273

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

233,159+199,828

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Stránka 292 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

41 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 354,86500 105,00 37 260,83

42 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 233,15900 65,50 15 271,91

233,159

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

432,987-37,439-39,716

-311,99*0,0031

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

39,716*1,6

Stránka 293 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

43 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 121,70600 97,90 11 915,02

44 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 39,38000 44,40 1 748,47

45 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 39,38000 34,00 1 338,92

46 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 1,18100 128,75 152,05

47 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 44,26200 55,00 2 434,41

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

44,262

39,38

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

39,38

39,38*0,03

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

354,865-233,159

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

Stránka 294 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

Díl: 10 Povrchy 29 607,33
48 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 216,68600 97,90 21 213,56

49 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 2,46800 18,56 45,81

50 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 2,46800 315,00 777,42

51 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,94800 295,00 1 164,66

52 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 3,94800 426,50 1 683,82

53 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 3,94800 341,50 1 348,24

54 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 3,94800 244,00 963,31

55 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 3,94800 263,50 1 040,30

56 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 3,94800 35,00 138,18

57 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 3,94800 31,60 124,76

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

2,468

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

3,948

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

216,686"místní neasfaltové komunikace

2,468

Stránka 295 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

58 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 3,94800 18,56 73,27

59 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 5,17000 75,00 387,75

60 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 5,17000 125,00 646,25

Díl: 8 Trubní vedení 124 463,38
61 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

62 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 311,99000 85,00 26 519,15

63 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 316,67000 81,37 25 767,44

64 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 311,99000 20,20 6 302,20

65 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 311,99000 9,80 3 057,50

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

311,99

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

311,99

311,99*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

311,99

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

4,7*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

4,7*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

Stránka 296 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

66 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

67 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 316,67000 11,80 3 736,71

68 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 316,67000 8,52 2 698,03

69 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

70 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

71 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 5,00000 239,00 1 195,00

72 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

73 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

74 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

75 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

76 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

77 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 7,00000 125,00 875,00

78 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 7,00000 77,25 540,75

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

316,67

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

316,67

Stránka 297 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

79 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

80 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

81 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

82 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

83 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

3+4"viz. výpis tvarovek a armatur+rezerva

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Stránka 298 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 017

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-8

84 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

85 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

86 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

87 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 3 146,42
88 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 46,11000 59,10 2 725,10

89 998225191 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

t 46,11000 6,60 304,33

90 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 5,45400 12,95 70,63

91 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 5,45400 8,50 46,36

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

4,157+1,297

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

46,11

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

4,157+1,297

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

46,11

2

Poznámka k souboru cen:

Stránka 299 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 133 517,89
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 120,10900 3,50 420,38

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 120,10900 1,80 216,20

3 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

hod 247,00000 15,00 3 705,00

247

37,73*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*35,73*1,1"oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro 

čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací 

stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního 

potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 

20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 300 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

4 212752214 Trativody z drenážních trubek se zřízením 

štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v, 

průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes

m 73,50000 156,00 11 466,00

5 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,99000 574,00 568,26

6 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 8,69000 385,50 3 350,00

7 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 6,00000 250,00 1 500,00

8 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 6,00000 123,00 738,00

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

4+2"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

0,9*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

7,9*1,1

Poznámka k souboru cen:

160 do 200 mm

73,5

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

Stránka 301 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

9 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 53,53100 202,73 10 852,34

10 113154325 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 200 

mm

m2 32,05400 75,00 2 404,05

0,7*47,48*0,8*1,05

0,7*38,72*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

30,528*1,05

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 302 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

11 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 33,21400 75,00 2 491,05

12 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 65,26800 19,80 1 292,31

13 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 65,26800 48,40 3 158,97

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

31,632*1,05"místní komunikace

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

32,054+33,214

Poznámka k souboru cen:

Stránka 303 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

14 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 53,53100 4,50 240,89

15 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 8,03000 15,20 122,06

16 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 13,07500 385,00 5 033,88

0,15*53,531

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*9,94*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

0,7*10,93*0,9*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

32,054+33,214

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 304 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

17 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 13,07500 12,50 163,44

18 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,96100 15,20 29,81

19 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 22,94200 253,42 5 813,96

20 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 22,94200 4,50 103,24

0,3*38,72*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*13,075

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*47,48*0,8*1,05

horniny tř. 3

Stránka 305 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

21 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 3,44100 25,00 86,03

22 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 5,60400 480,00 2 689,92

23 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 5,60400 15,00 84,06

24 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,84100 25,00 21,03

25 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 218,28000 5,00 1 091,40

26 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 218,28000 2,00 436,56

27 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 76,47300 13,50 1 032,39

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

79,6"souběh se splaškovou kanalizací

69,34*2"samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

0,3*9,94*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

0,3*10,93*0,9*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*5,604

0,15*22,942

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

Stránka 306 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

28 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 18,67900 1 302,00 24 320,06

29 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 170,79000 105,00 17 932,95

30 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 95,15200 25,50 2 426,38

75,638"dovoz

Poznámka k souboru cen:

53,531+22,942

13,075+5,604

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

53,531+22,942

13,075+5,604

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Stránka 307 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

31 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 9,35200 789,00 7 378,73

32 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 9,93400 80,50 799,69

37,73*0,15*0,8

35,73*0,15*0,9

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

37,73*0,1273

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

95,152

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Stránka 308 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

33 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 15,89400 261,62 4 158,19

34 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 75,63800 105,00 7 941,99

35 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 75,63800 65,50 4 954,29

-35,73*0,0031

Poznámka k souboru cen:

35,73*0,1436

9,934*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

95,152-9,352-9,934

-37,73*0,0031

Stránka 309 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

36 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 81,71600 55,00 4 494,38

Díl: 10 Povrchy 131 685,21
37 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 65,26800 295,00 19 254,06

38 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 65,26800 426,50 27 836,80

39 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 65,26800 341,50 22 289,02

40 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 65,26800 244,00 15 925,39

41 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 65,26800 263,50 17 198,12

42 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 65,26800 35,00 2 284,38

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

81,716

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

65,268

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

75,638

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 310 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

43 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 65,26800 31,60 2 062,47

44 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 65,26800 18,56 1 211,37

45 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 118,11800 75,00 8 858,85

46 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 118,11800 125,00 14 764,75

Díl: 8 Trubní vedení 95 037,66
47 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,12000 2 595,00 311,40

48 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 73,46000 85,00 6 244,10

49 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 74,56200 81,37 6 067,11

50 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 73,46000 20,20 1 483,89

73,46

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

73,46

73,46*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

39,54*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*33,92*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,07

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

39,54*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*33,92*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

Stránka 311 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

51 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 73,46000 9,80 719,91

52 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 4,00000 192,50 770,00

53 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 74,56200 11,80 879,83

54 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 74,56200 8,52 635,27

55 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 4,00000 235,00 940,00

56 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 4,00000 2 650,00 10 600,00

57 857244122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 1,00000 265,00 265,00

58 552535020 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 50/50 mm

kus 1,00000 2 487,45 2 487,45

59 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 5,00000 239,00 1 195,00

60 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

74,562

74,562

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

4"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

73,46

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Stránka 312 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

61 552540090 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50- 45°

kus 1,00000 1 184,50 1 184,50

62 552532370 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 300 mm

kus 1,00000 1 946,70 1 946,70

63 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

64 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

65 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 4,00000 218,00 872,00

66 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 4,00000 3 697,70 14 790,80

67 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

Poznámka k souboru cen:

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

4"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 313 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

68 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

69 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 4,00000 598,00 2 392,00

70 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 4,00000 700,40 2 801,60

71 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

72 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

73 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 4,00000 1 833,40 7 333,60

Díl: 998 Přesun hmot 5 409,82
74 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 84,38600 59,10 4 987,21

75 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 19,70200 12,95 255,14

84,386

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

18,251+1,451

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

4

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

4

Stránka 314 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 018

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9

76 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 19,70200 8,50 167,47

18,251+1,451

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Stránka 315 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 55 199,72
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 35,84900 3,50 125,47

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 35,84900 1,80 64,53

3 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

hod 67,00000 15,00 1 005,00

7,15*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*12,72*1,1"oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro 

čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací 

stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního 

potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 

20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

67

Stránka 316 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

4 212752214 Trativody z drenážních trubek se zřízením 

štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v, 

průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes

m 19,90000 156,00 3 104,40

5 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,99000 574,00 568,26

6 119001422 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 1,98000 385,50 763,29

7 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 2,00000 250,00 500,00

8 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 2,00000 123,00 246,00

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1+1"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

0,9*1,1

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

1,8*1,1

Poznámka k souboru cen:

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

160 do 200 mm

19,9

Stránka 317 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

9 113154325 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 200 

mm

m2 11,98300 75,00 898,73

10 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 6,01400 75,00 451,05

11 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 17,99700 19,80 356,34

11,412*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

5,728*1,05"místní komunikace

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

Stránka 318 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

12 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 17,99700 48,40 871,05

13 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 12,63200 202,73 2 560,89

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

11,983+6,014

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

11,983+6,014

200 mm

Poznámka k souboru cen:

Stránka 319 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

14 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 12,63200 4,50 56,84

15 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 1,89500 15,20 28,80

16 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 9,45300 385,00 3 639,41

17 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 9,45300 12,50 118,16

0,15*12,632

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*14,29*0,9*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*10,83*0,8*1,05

0,7*9,47*0,9*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 320 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

18 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,41800 15,20 21,55

19 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 5,41400 253,42 1 372,02

20 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 5,41400 4,50 24,36

21 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 0,81200 25,00 20,30

22 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 4,05100 480,00 1 944,48

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*5,414

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*9,453

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*10,83*0,8*1,05

0,3*9,47*0,9*1,05

Stránka 321 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

23 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 4,05100 15,00 60,77

24 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,60800 25,00 15,20

25 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 0,50100 563,01 282,07

26 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 0,07500 30,00 2,25

27 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 0,79400 680,00 539,92

28 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,11900 30,00 3,57

0,53*0,9*1,05

0,15*0,501

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,84*0,9*1,05

0,15*0,794

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*4,051

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*14,29*0,9*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

Stránka 322 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

29 151101102 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 79,64000 5,00 398,20

30 151101112 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 79,64000 3,00 238,92

31 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 18,04600 13,50 243,62

32 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 0,50100 10,50 5,26

33 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 13,50400 1 302,00 17 582,21

34 161101551 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 5 až 7

m3 0,79400 1 815,00 1 441,11

12,632+5,414

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

0,501

9,453+4,051

0,794

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

14,9"souběh se splaškovou kanalizací

32,37*2"samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Stránka 323 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

35 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 54,02200 105,00 5 672,31

36 162301152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 1,29500 110,00 142,45

37 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 32,84500 25,50 837,55

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

0,501

0,794

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

12,632+5,414

9,453+4,051

22,472"dovoz

Poznámka k souboru cen:

Stránka 324 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

38 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 2,57500 789,00 2 031,68

39 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 2,73700 80,50 220,33

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

7,15*0,1273

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

7,15*0,15*0,8

12,72*0,15*0,9

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

31,55+1,295

Stránka 325 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

40 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 4,37900 261,62 1 145,63

41 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 27,47200 105,00 2 884,56

42 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 22,47200 65,50 1 471,92

32,845-2,575-2,737

-7,15*0,0031

-12,72*0,0031

Poznámka k souboru cen:

12,72*0,1436

2,737*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Stránka 326 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

43 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 22,53200 55,00 1 239,26

Díl: 10 Povrchy 36 951,33
44 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 17,99700 295,00 5 309,12

45 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 17,99700 426,50 7 675,72

46 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 17,99700 341,50 6 145,98

47 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 17,99700 244,00 4 391,27

48 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 17,99700 263,50 4 742,21

49 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 17,99700 35,00 629,90

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

22,532

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

17,997

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

22,472

Stránka 327 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

50 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 17,99700 31,60 568,71

51 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 17,99700 18,56 334,02

52 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 35,77200 75,00 2 682,90

53 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 35,77200 125,00 4 471,50

Díl: 8 Trubní vedení 61 311,00
54 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

55 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 19,87000 85,00 1 688,95

56 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 20,16800 81,37 1 641,07

57 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 19,87000 20,20 401,37

58 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 19,87000 9,80 194,73

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

19,87

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

19,87

19,87*1,015

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

7,16*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*12,68*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

7,16*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

2*12,68*1,1" - oboustranné - samostatná trasa vodovodu

Stránka 328 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

59 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

60 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 20,16800 11,80 237,98

61 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 20,16800 8,52 171,83

62 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

63 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

64 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 5,00000 239,00 1 195,00

65 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 1,00000 1 524,40 1 524,40

66 552532360 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 250 mm

kus 1,00000 1 740,70 1 740,70

67 552532450 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 800 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

68 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

69 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

70 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 1,00000 125,00 125,00

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

20,168

20,168

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

19,87

Poznámka k souboru cen:

Stránka 329 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

71 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 1,00000 77,25 77,25

72 877211110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 63

kus 1,00000 288,00 288,00

73 286149460 elektrokoleno 45°, PE 100, PN 16, d 63 kus 1,00000 338,87 338,87

74 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

75 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

76 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"rezerva

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

Stránka 330 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

77 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

78 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

79 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

80 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

81 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

82 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 1,00000 1 833,40 1 833,40

83 42218 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 2,5-3,5 

m

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

Díl: 998 Přesun hmot 1 501,15
84 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 23,27000 59,10 1 375,26

85 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 5,86900 12,95 76,00

Poznámka k souboru cen:

1

1

1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

23,27

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 331 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 019

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-9-1

86 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 5,86900 8,50 49,89

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

4,952+0,917

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

4,952+0,917

Stránka 332 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 45 647,35
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 22,31900 3,50 78,12

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 22,31900 1,80 40,17

3 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

hod 69,00000 15,00 1 035,00

20,29*1,1"jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro 

čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací 

stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního 

potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 

20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

69

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 333 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

4 212752214 Trativody z drenážních trubek se zřízením 

štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v, 

průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes

m 20,29000 156,00 3 165,24

5 119001412 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 0,88000 574,00 505,12

6 119002121 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí zřízení

kus 1,00000 250,00 250,00

7 119002122 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné 

pochůzné přechodová lávka do délky 2 000 mm, včetně 

zábradlí odstranění

kus 1,00000 123,00 123,00

8 113154335 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10, 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 200 mm

m2 3,17500 75,00 238,13

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1"včetně přechodových lávek přes splaškovou kanalizaci

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

0,8*1,1

160 do 200 mm

20,29

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 

železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

Stránka 334 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

9 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 3,17500 19,80 62,87

10 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 3,17500 48,40 153,67

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) 

naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru 

cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 

měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z 

celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů 

v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 

než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy 

je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

3,024*1,05"místní komunikace

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

3,175

Stránka 335 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

11 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 1,32100 73,60 97,23

12 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 16,92900 202,73 3 432,02

16,51*0,8*0,1

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

3,175

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Stránka 336 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

13 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 16,92900 4,50 76,18

14 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 2,53900 15,20 38,59

15 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 6,87400 385,00 2 646,49

16 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 6,87400 12,50 85,93

0,15*16,929

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*11,69*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*28,79*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 337 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

17 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 1,03100 15,20 15,67

18 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 7,25500 253,42 1 838,56

19 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 7,25500 4,50 32,65

20 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 1,08800 25,00 27,20

21 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 2,94600 480,00 1 414,08

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,15*7,255

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*6,874

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*28,79*0,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

Stránka 338 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

22 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 2,94600 15,00 44,19

23 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,44200 25,00 11,05

24 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 44,28000 5,00 221,40

25 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 44,28000 2,00 88,56

26 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 24,18400 13,50 326,48

27 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s 

vyprázdněním nádoby na hromady nebo do, dopravního 

prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z 

horniny tř. 1 až 4

m3 9,82000 1 302,00 12 785,64

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

16,929+7,255

6,874+2,946

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,15*2,946

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

44,28"souběh se splaškovou kanalizací

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*11,69*0,8*1,05"ruční kopání v ochranném pásmu inženýrských sítí"

horniny tř. 4

Stránka 339 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

28 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 62,29700 105,00 6 541,19

29 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 34,00400 25,50 867,10

16,929+7,255

6,874+2,946

28,293"dovoz

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 340 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

30 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 2,43500 789,00 1 921,22

31 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 2,58300 80,50 207,93

32 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 4,13300 261,62 1 081,28

20,29*0,1273

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

20,29*0,15*0,8

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

34,004

Stránka 341 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

33 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 28,92300 105,00 3 036,92

34 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 28,29300 65,50 1 853,19

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

28,293

2,583*1,6

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

34,004-2,435-2,583

-20,29*0,0031

Stránka 342 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

35 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 13,21000 44,40 586,52

36 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 13,21000 34,00 449,14

37 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 0,39600 128,75 50,99

38 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 3,97500 55,00 218,63

Díl: 10 Povrchy 6 088,33
39 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,17500 295,00 936,63

40 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 3,17500 426,50 1 354,14

3,975

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

3,175

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

13,21

13,21*0,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

13,21

Stránka 343 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

41 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 3,17500 341,50 1 084,26

42 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 3,17500 244,00 774,70

43 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 3,17500 263,50 836,61

44 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 3,17500 35,00 111,13

45 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 3,17500 31,60 100,33

46 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 3,17500 18,56 58,93

47 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 4,15800 75,00 311,85

48 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 4,15800 125,00 519,75

Díl: 8 Trubní vedení 58 252,25
49 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,05000 2 595,00 129,75

50 871211211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 5,8 mm

m 20,29000 85,00 1 724,65

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1*0,05

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

3,78*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

3,78*1,1" - jednostranné - souběh se splaškovou kanalizací

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Stránka 344 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

51 286131130 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 100 m, 63 x 

5,8 mm

m 20,59400 81,37 1 675,73

52 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 20,29000 20,20 409,86

53 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 20,29000 9,80 198,84

54 899711111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech kus 1,00000 192,50 192,50

55 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 20,59400 11,80 243,01

56 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 20,59400 8,52 175,46

57 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 235,00 470,00

58 151 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 2 650,00 5 300,00

59 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 5,00000 239,00 1 195,00

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

20,29

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

20,594

20,594

Poznámka k souboru cen:

20,29*1,015

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

20,29

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

20,29

Stránka 345 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

60 552539940 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50- 30°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

61 552539640 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 50-11,25°

kus 1,00000 1 179,35 1 179,35

62 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 1,00000 1 524,40 1 524,40

63 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

64 552536080 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 80/50 mm

kus 1,00000 1 617,10 1 617,10

65 877211101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 1,00000 125,00 125,00

66 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 kus 1,00000 77,25 77,25

67 891211112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50

kus 2,00000 218,00 436,00

68 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 2,00000 3 697,70 7 395,40

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1"rezerva

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 346 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

69 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 1,00000 337,50 337,50

70 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

71 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 2,00000 598,00 1 196,00

72 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 2,00000 700,40 1 400,80

73 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

74 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

75 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 2,00000 1 833,40 3 666,80

Díl: 998 Přesun hmot 366,75
76 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 4,10400 59,10 242,55

77 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 5,79000 12,95 74,98

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

4,104

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"viz. výpis tvarovek a armatur

Stránka 347 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 020

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Řad 1-10

78 998276124 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 500 m

t 5,79000 8,50 49,22

4,883+0,907

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

4,883+0,907

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Stránka 348 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 39 334,09
1 119003227 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty zřízení

m 19,20000 3,50 67,20

2 119003228 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné dráty odstranění

m 19,20000 1,80 34,56

3 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 100 do 150 mm

m 21,12000 65,29 1 378,92

4 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 24,19200 19,80 479,00

4,8*4

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

4,8*4*1,1

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

200 mm

Poznámka k souboru cen:

Stránka 349 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

5 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 24,19200 48,40 1 170,89

6 113107243 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 24,19200 54,00 1 306,37

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

4,8*4,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

4,8*4,8*1,05

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 350 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

7 131201204 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3, přes 5 000 

m3

m3 38,78000 125,00 4 847,50

8 131201209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 3

m3 38,78000 55,10 2 136,78

9 131301204 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4, přes 5 000 

m3

m3 16,62000 155,00 2 576,10

0,3*4,8*4,8*2,29*1,05

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

0,7*4,8*4,8*2,29*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

4,8*4,8*1,05

Poznámka k souboru cen:

Stránka 351 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

10 131301209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 4

m3 16,62000 70,60 1 173,37

11 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření 

příložné, hloubky do 4 m

m2 57,65800 10,00 576,58

12 151101211 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 

vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,, hloubky do 

4 m

m2 57,65800 3,00 172,97

13 161101102 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 55,40000 30,61 1 695,79

14 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 96,63000 113,50 10 967,51

41,23"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

38,78+16,62

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

55,4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami 

souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha 

mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

(4,8*4)*2,86*1,05

Stránka 352 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

15 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 55,40000 25,50 1 412,70

16 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 41,23000 65,50 2 700,57

17 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 41,32000 105,00 4 338,60

41,23

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

55,4

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 353 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

18 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 1,48500 382,44 567,92

19 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 17,90200 55,00 984,61

20 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 17,90200 12,00 214,82

3*3*0,15*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

17,902

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

55,4-14,08

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Stránka 354 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

21 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 7,64500 45,00 344,03

22 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 7,64500 24,50 187,30

Díl: 10 Povrchy 44 277,73
23 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 24,19200 295,00 7 136,64

24 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 24,19200 426,50 10 317,89

25 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 24,19200 341,50 8 261,57

26 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 24,19200 244,00 5 902,85

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

7,645

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

24,192

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

17,902

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

7,645

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 355 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

27 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 24,19200 263,50 6 374,59

28 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 24,19200 35,00 846,72

29 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 24,19200 31,60 764,47

30 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 24,19200 18,56 449,00

31 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 21,12000 75,00 1 584,00

32 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 21,12000 125,00 2 640,00

Díl: 2 Stavební část 34 218,01
33 452311131 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 12/15

m3 0,94500 2 560,00 2 419,20

34 452311141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 16/20

m3 1,29600 2 700,00 3 499,20

35 452311192 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu Příplatek k cenám za práce, ve štole 

pro desky

m3 1,29600 112,00 145,15

36 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,09200 2 595,00 238,74

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

4,91*0,24*1,1"spádový beton

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

3*3*0,1*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

4,91*0,24*1,1"spádový beton

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

21,12

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

21,12

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Stránka 356 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

37 452313192 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu Příplatek k cenám za práce, ve štole 

pro bloky

m3 0,09200 91,20 8,39

38 452351101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v 

otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod, 

potrubí, stoky a drobné objekty

m2 1,58400 391,50 620,14

39 721219114 Odtokové sprchové žlaby montáž odtokových sprchových 

žlabů ostatních typů délky do 1000 mm

kus 1,00000 1 450,00 1 450,00

40 721 Podlahový rošt plastový 300x300 mm kus 1,00000 890,00 890,00

41 89336211 Montáž prefabrikovaného dna a zákrytové desky kpl 1,00000 2 650,00 2 650,00

42 45212 Dno prefabrikované kruhové nádrže DN 2500, vnitřní 

výška 2000 mm, tl. stěny 150 mm, tl. dna 150 mm

kus 1,00000 7 189,40 7 189,40

43 45222 Zákrytová deska prefabrikované kruhové nádrže DN 2500 

mm, tl. desky 200 mm, prostup DN 625 mm

kus 1,00000 2 039,40 2 039,40

44 899501221 Stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE 

povlakem vidlicová pro přímé zabudování do, hmoždinek

kus 7,00000 480,00 3 360,00

45 977151127 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů,, dlažeb, 

kamene) průměru přes 225 do 250 mm

m 0,30000 5 840,00 1 752,00

46 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod 

poklopy a mříže, výšky do 100 mm

kus 1,00000 181,00 181,00

47 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x10 cm kus 1,00000 231,75 231,75

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových 

vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí 

výplachové vody z vrtu.

0,3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1

(0,2+0,2+0,2+0,2)*0,5*2

1

1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro osazení a dodání stupadel do netypových drobných objektů (oceňovaných cenami této 

části).

7

0,2*0,2*0,5*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

0,4*0,3*0,56*1,05

0,2*0,2*0,5*1,05

(0,4+0,3+0,4+0,3)*0,56

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

0,4*0,3*0,56*1,05

Stránka 357 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

48 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro 

třídu zatížení D400, E600

kus 1,00000 1 540,00 1 540,00

49 3 Poklop s rámem D 400, vodotěsný-rám betono-litinový - 

víko celo-litinové. Poklopy budou, vodotěsné pro tlak 50 

kPa. Plynotěsné pro běžný provoz kanalizace. Těsnost 

bude zajištěna těsnění z

kus 1,00000 4 717,40 4 717,40

50 899713111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech 

na sloupku ocelovém nebo betonovém

kus 1,00000 270,00 270,00

51 122 Orientační sloupek voda PE/ocel s tabulkou (modro-bílý) kus 1,00000 700,40 700,40

52 275313511 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,14100 2 240,00 315,84

Díl: 3 Technologická část 131 476,90
53 711786166 Izolace proti vodě těsnění trubních prostupů do 500 mm - 

montáž segmentových těsnění

kus 2,00000 1 551,00 3 102,00

54 711 Prostupové segmentové těsnění kus 6,00000 5 644,40 33 866,40

55 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 4,00000 548,00 2 192,00

1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do 

vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 

Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

0,4*0,4*0,8*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a 

vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro 

chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro 

poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje 

nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, 

zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, 

které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

PUR odolné proti olejům, solím a rozmrazovacím látkám, které je stlačováno mezi víko a rám nerezovými šrouby. 

Třída zatížení D400, víko bude označeno logem obce.

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Stránka 358 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

56 857242192 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových, Příplatek k ceně 

za práce ve štole, v uzavřeném kanálu nebo v objektech 

DN od 80 do 250

kus 4,00000 63,60 254,40

57 552532610 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

100 mm délka 800 mm

kus 2,00000 2 760,40 5 520,80

58 55253612 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/80 mm

kus 2,00000 2 554,40 5 108,80

59 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 285,00 570,00

60 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 3 650,00 7 300,00

61 891241222 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem, DN 80

kus 2,00000 548,00 1 096,00

62 891181295 Montáž vodovodních armatur na potrubí Příplatek k ceně 

za montáž v objektech DN od 40 do 1200

kus 2,00000 68,20 136,40

2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2

2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 359 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

63 422101010 kolo ruční pro DN 65-80, D = 175 mm kus 2,00000 257,50 515,00

64 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 2,00000 4 717,40 9 434,80

65 891242312 Montáž vodovodních armatur na potrubí vodoměrů v 

šachtě přírubových DN 80

kus 1,00000 560,00 560,00

66 89124 Vodoměr přírubový DN 80 kus 1,00000 25 544,00 25 544,00

67 891244121 Montáž vodovodních armatur na potrubí kompenzátorů 

ucpávkových a gumových nebo montážních vložek DN, 80

kus 1,00000 431,00 431,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 360 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

68 891184195 Montáž vodovodních armatur na potrubí kompenzátorů 

ucpávkových a gumových nebo montážních vložek, 

Příplatek k ceně za montáž v objektech DN od 40 do 1200

kus 1,00000 68,20 68,20

69 891841 Montážní vložka přírubová DN 80, L=200-330 mm kus 1,00000 2 544,10 2 544,10

70 891245321 Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek 

DN 80

kus 2,00000 397,00 794,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 361 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

71 891185395 Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek 

Příplatek k ceně za montáž v objektech DN od, 40 do 

1000

kus 2,00000 97,70 195,40

72 89155 Lapač nečistot přírubový DN 80 kus 1,00000 15 295,50 15 295,50

73 89156 Zpětná klapka přírubová DN 80 kus 1,00000 16 850,00 16 850,00

74 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 3,00000 20,20 60,60

75 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 3,00000 12,50 37,50

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1

1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 362 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 01

R: 021

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodovod

Armaturní šachta AŠ1

Díl: 998 Přesun hmot 3 085,84
76 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 31,27000 59,10 1 848,06

77 998273102 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových 

pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném, výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

t 58,94200 21,00 1 237,78

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

0,043+58,74+0,159

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

31,270

Stránka 363 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 1 077 527,08
1 119003131 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska zřízení

m 694,16000 1,50 1 041,24

2 119003132 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska odstranění

m 694,16000 0,50 347,08

3 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 100 do 150 mm

m 45,40000 65,29 2 964,17

4 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 19,98000 19,80 395,60

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

200 mm

Poznámka k souboru cen:

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 364 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

5 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 19,98000 48,40 967,03

6 113107243 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 19,98000 54,00 1 078,92

7 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 18,17400 73,60 1 337,61

Poznámka k souboru cen:

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Stránka 365 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

8 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 425,34000 13,70 5 827,16

9 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 558,80900 202,73 113 287,35

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 366 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

10 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 83,82100 15,20 1 274,08

11 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 558,80900 4,50 2 514,64

12 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 239,48900 253,42 60 691,30

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 367 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

13 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 239,48900 4,50 1 077,70

14 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 35,92300 25,00 898,08

15 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 367,49200 563,01 206 901,67

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 368 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

16 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 55,12400 30,00 1 653,72

17 133202011 Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha 

výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 

horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4

m3 0,71100 385,00 273,74

18 133202019 Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha 

výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 

horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu

m3 0,71100 25,00 17,78

19 133302011 Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha 

výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 

horninách soudržných tř. 4, plocha výkopu do 4

m3 0,30500 520,00 158,60

20 133302019 Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha 

výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 

horninách soudržných tř. 4, plocha výkopu

m3 0,30500 25,00 7,63

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany 

šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý 

přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

m2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany 

šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý 

přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

m2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany 

šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý 

přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

Stránka 369 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

21 138401301 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek v horninách tř. 5 až 7 s použitím, 

pneumatického nářadí s příp. nutným přemístěním 

výkopku ve výkopišti, bez naložení šachet, ve vrstvě

m3 2,31500 3 300,00 7 639,50

22 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 2 451,68000 5,00 12 258,40

23 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 2 451,68000 2,00 4 903,36

24 151101102 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 108,71000 5,00 543,55

25 151101112 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 108,71000 3,00 326,13

26 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření 

příložné, hloubky do 4 m

m2 11,88000 10,00 118,80

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany 

šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý 

přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

tl. do 500 mm v hornině tř. 5

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, předepisuje-li projekt, že dno nebo boky hloubené vykopávky se musí dolámat bez 

použití trhavin, aby se neporušila skalní hornina v bocích nebo podložích vykopávky a dále podle čl. 3115 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu 2. V ceně jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém 

terénu na vzdálenost: a) do 3 m od okraje jámy nebo zářezu, b) do 5 m od osy rýhy, c) do 5 m od hrany šachty. 3. 

Půdorysná plochy šachty se určuje v úrovni přilehlého terénu

Poznámka k souboru cen:

Stránka 370 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

27 151101211 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 

vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,, hloubky do 

4 m

m2 11,88000 3,00 35,64

28 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 799,31400 13,50 10 790,74

29 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 369,80700 10,50 3 882,97

30 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 1 598,62800 105,00 167 855,94

31 162301152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 514,69300 110,00 56 616,23

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami 

souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha 

mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 371 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

32 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 1 394,04200 25,50 35 548,07

33 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 799,31400 65,50 52 355,07

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Poznámka k souboru cen:

Stránka 372 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

34 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 369,80700 97,90 36 204,11

35 162601152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 224,92100 197,50 44 421,90

36 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 944,20000 105,00 99 141,00

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 373 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

37 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 93,71700 789,00 73 942,71

38 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 124,95600 80,50 10 058,96

39 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 124,95600 261,62 32 690,99

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 374 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

40 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 181,74000 44,40 8 069,26

41 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 181,74000 34,00 6 179,16

42 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 5,45200 128,75 701,95

43 452311141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 16/20

m3 0,08000 2 700,00 216,00

44 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 91,34600 55,00 5 024,03

45 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 365,38400 12,00 4 384,61

46 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 6,31400 45,00 284,13

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

Stránka 375 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

47 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 25,25600 24,50 618,77

Díl: 10 Povrchy 83 800,88
48 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 425,34000 97,90 41 640,79

49 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 19,98000 295,00 5 894,10

50 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 19,98000 426,50 8 521,47

51 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 19,98000 341,50 6 823,17

52 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 19,98000 244,00 4 875,12

53 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 19,98000 263,50 5 264,73

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 376 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

54 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 19,98000 35,00 699,30

55 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 19,98000 31,60 631,37

56 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 19,98000 18,56 370,83

57 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 45,40000 75,00 3 405,00

58 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 45,40000 125,00 5 675,00

Díl: 8 Trubní vedení 258 474,37
59 857262922 Výměna litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 1,00000 874,00 874,00

60 891267911 Výměna vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 100

kus 1,00000 1 520,00 1 520,00

61 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,00000 910,00 910,00

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií nebo běžných oprav venkovních vodovodů. 2. Ceny nelze použít při 

zřízení nových venkovních vodovodů. 3. V cenách 891 ..-.9.1 Výměna vodovodních armatur na potrubí jsou zahrnuty 

náklady na demontáž stávajících a montáž nových armatur. 4. V cenách jsou započteny i náklady: a) u hlavních 

ventilů ceny -3911 na osazení zemních souprav, b) u navrtávacích pasů ceny -9911 na výkop montážních jamek; na 

opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 

šoupátek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, 

šoupátkových koleček, šoupátkových a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; 

tyto armatury se oceňují ve specifikaci, b) obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp 

se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto 

katalogu, c) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a 

zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- 

. 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, 6. V cenách 891 52-4921 a -5911 

nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v 

ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií nebo běžných oprav venkovních vodovodů. 2. Ceny nelze použít při 

zřízení nových venkovních vodovodů. 3. V cenách 857 ..-.9.1 Výměna litinových tvarovek na potrubí litinovém 

tlakovém jsou zahrnuty náklady na demontáž stávajících a montáž nových tvarovek. 4. V cenách -2922 a -4922 jsou 

započteny náklady na na dodání těsnících pryžových kroužků. 5. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady 

na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze 

štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Stránka 377 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

62 891213921 Výměna vodovodních armatur na potrubí ventilů 

odvzdušňovacích nebo zavzdušňovacích mechanických a, 

plovákových přírubových na venkovních řadech DN 50

kus 1,00000 680,00 680,00

63 19 Ventil pro udržování tlaku zabraňuje překročení 

nastaveného tlaku samočinným otevřením a 

odpouštěním, média v síti.Otevírá rychle, uzavírá však 

pomalu, aby se zabránilo zpětným rázům. Udržovaný tlak

1,00000 16 274,00 16 274,00

64 891218312 Výměna vodoměrů v šachtě přírubových DN 50 kus 1,00000 960,00 960,00

65 18 Vodoměr přírubový DN 50 1,00000 2 214,50 2 214,50

66 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 694,16000 89,00 61 780,24

67 286131160 potrubí vodovodní PE100 PN16 SDR11 6 m, 12 m, 100 

m, 110 x 10,0 mm

m 704,57200 159,65 112 484,92

68 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 1,00000 215,00 215,00

nebo přetlak je plynule nastavitelný v rozsahu 1 až15 bar

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 891 . . -8 . Výměna vodoměrů jsou zahrnuty náklady na demontáž stávajícího a montáž nového 

vodoměru. Náklady na dodávku vodoměru se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 891 . . -8 . Výměna vodoměrů 

nejsou zahrnuty náklady na proplach potrubí a zkoušky těsnosti, tyto se oceňují souborem cen 892 . . - . 1 Ostatní 

práce na trubním vedení, části A01 tohoto katalogu.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií nebo běžných oprav venkovních vodovodů. 2. Ceny nelze použít při 

zřízení nových venkovních vodovodů. 3. V cenách 891 ..-.9.1 Výměna vodovodních armatur na potrubí jsou zahrnuty 

náklady na demontáž stávajících a montáž nových armatur. 4. V cenách jsou započteny i náklady: a) u hlavních 

ventilů ceny -3911 na osazení zemních souprav, b) u navrtávacích pasů ceny -9911 na výkop montážních jamek; na 

opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 

šoupátek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, 

šoupátkových koleček, šoupátkových a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; 

tyto armatury se oceňují ve specifikaci, b) obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp 

se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto 

katalogu, c) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a 

zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- 

. 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, 6. V cenách 891 52-4921 a -5911 

nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v 

ceně trub.

Stránka 378 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

69 552535160 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/100 

mm

kus 1,00000 3 631,78 3 631,78

70 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 17,00000 189,00 3 213,00

71 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 12,00000 242,05 2 904,60

72 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 5,00000 320,33 1 601,65

73 877261112 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

90 st. d 110

kus 1,00000 218,00 218,00

74 286149370 elektrokoleno 90°, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 366,68 366,68

75 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 1,00000 235,00 235,00

76 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 1,00000 2 650,00 2 650,00

77 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 1,00000 412,00 412,00

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 379 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

78 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 1,00000 7 055,50 7 055,50

79 42217 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 1,00000 1 833,40 1 833,40

80 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,00000 598,00 598,00

81 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 1,00000 700,40 700,40

82 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 694,16000 20,20 14 022,03

83 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 694,16000 9,80 6 802,77

84 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 704,57200 11,80 8 313,95

85 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 704,57200 8,52 6 002,95

Díl: 998 Přesun hmot 7 211,75
86 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 105,69700 59,10 6 246,69

87 998225191 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

t 105,69700 6,60 697,60

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 380 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 03 

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Přivaděcí řad A

Přivaděcí řad A

88 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 9,36800 12,95 121,32

89 998276125 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost přes 500 do 1000 m

t 9,36800 15,60 146,14

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 381 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 344 437,23
10 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

hod 1 440,00000 15,00 21 600,00

11 121101101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 

50 m

m3 19,98000 71,70 1 432,57

12 122 Orientační sloupek voda PE/ocel s tabulkou (modro-bílý) kus 1,00000 1 009,40 1 009,40

13 131201102 Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3, přes 100 do 

1 000 m3

m3 192,92300 22,50 4 340,77

1440

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

199,8*0,1

1

Poznámka k souboru cen:

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro 

čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací 

stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního 

potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 

20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

Stránka 382 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

14 131201109 Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 3

m3 192,92300 2,49 480,38

15 131301102 Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4, přes 100 do 

1 000 m3

m3 82,68100 29,97 2 477,95

0,3*(199,8+128,3)*0,5*1,4*1,2

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými 

pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených 

jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit 

jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru 

cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 

m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu.

0,7*(199,8+128,3)*0,5*1,4*1,2

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými 

pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených 

jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit 

jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru 

cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 

m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu.

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými 

pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených 

jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit 

jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru 

cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 

m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu.

Stránka 383 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

16 131301109 Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 4

m3 82,68100 47,80 3 952,15

17 131401102 Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5, přes 100 do 

1 000 m3

m3 159,74100 155,08 24 772,63

18 132401101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 

mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a, spádu v 

hornině tř. 5 pro jakékoliv množství

m3 9,74100 585,00 5 698,49

14,4*0,45*1,2+2,19*0,45*1,2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky 

do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 

mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky 

se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

0,2812*34,64"odvodňovací příkop

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými 

pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených 

jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit 

jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru 

cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 

m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu.

Poznámka k souboru cen:

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými 

pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených 

jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit 

jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru 

cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 

m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti 

a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu.

(128,3+81,12)*0,5*1,2*1,2

Stránka 384 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

19 133402011 Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha 

výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 

horninách soudržných tř. 5, plocha výkopu do 4

m3 0,09600 860,00 82,56

20 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 275,60400 13,50 3 720,65

21 161101152 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 169,57800 267,00 45 277,33

22 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 551,20800 20,30 11 189,52

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

159,741+9,741+0,096"stavební jáma

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

192,923+82,681"stavební jáma

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany 

šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý 

přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

0,4*0,4*0,2*3

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

192,923+82,681"stavební jáma

Poznámka k souboru cen:

m2

Poznámka k souboru cen:

Stránka 385 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

23 162301151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 277,34100 99,20 27 512,23

24 162601152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 61,81500 197,50 12 208,46

25 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 275,60400 65,50 18 052,06

445,182-337,876-45,491"odvoz na mezideponii

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

159,741+9,741+0,096"stavební jáma

383,367-275,604"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

275,604"dovoz

Stránka 386 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

26 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 169,57800 97,90 16 601,69

27 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 506,99700 25,50 12 928,42

169,578

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

275,604

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 387 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

28 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 337,87600 105,00 35 476,98

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

275,604+169,578

445,182-337,876-45,491

Poznámka k souboru cen:

Stránka 388 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

29 175101201 Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem 

sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem, 

uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu 

pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození

m3 45,49100 799,00 36 347,31

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

445,182

-87,753*0,15"štěrkový podsyp

-2,68*6,08*2,05*2"akumulační nádrže

-2,68*4,08*2,5"manipulační komora

sypaniny

Stránka 389 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

30 175101209 Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem 

sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem, 

uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu 

pro jakoukoliv míru zhutnění Příplatek k

m3 45,49100 340,50 15 489,69

31 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 139,85100 44,40 6 209,38

37,909*1,2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním 

terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 

20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny do 

násypů. 2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. 

Uložení výkopku (sypaniny) do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se 

oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování, b) 

humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 . 30-11 Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; 

toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace. 5. 

Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné 

skládky, z níž se sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, 

kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, oceňuje se toto a) 

přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, b) rozpojení dle čl. 3172 

Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění 

předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

37,909*1,2

ceně za prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým původním 

terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 

20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny do 

násypů. 2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. 

Uložení výkopku (sypaniny) do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se 

oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování, b) 

humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18 . 30-11 Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; 

toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace. 5. 

Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné 

skládky, z níž se sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, 

kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, oceňuje se toto a) 

přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, b) rozpojení dle čl. 3172 

Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění 

předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

Stránka 390 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

32 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 139,85100 34,00 4 754,93

33 181411132 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na, svahu 

přes 1:5 do 1:2

m2 59,94900 25,60 1 534,69

34 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 5,99400 128,75 771,73

35 181951104 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 5 

až 7 se zhutněním

m2 67,27000 25,50 1 715,39

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve 

sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní 

vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro 

urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu 

přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady 

na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . 

Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru 

zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

67,27

199,8-59,949

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

48,66*1,12*1,1

199,8*0,03

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

199,8-59,949

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

Stránka 391 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

36 182201101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s 

potřebným přemístěním výkopku při svahování, násypů v 

jakékoliv hornině

m2 59,94900 49,30 2 955,49

37 182301121 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 

při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do, 100 mm

m2 59,94900 64,90 3 890,69

38 275313511 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,14100 2 240,00 315,84

39 564752111 Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s 

rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150, 

mm

m2 87,75300 195,50 17 155,71

40 899713111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech 

na sloupku ocelovém nebo betonovém

kus 1,00000 270,00 270,00

41 919726124 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 500 do 800 g/m2

m2 87,75300 48,00 4 212,14

67,27*1,2

15,62*0,45

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

48,66*1,12*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do 

vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 

Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

0,4*0,4*0,8*1,1

67,27*1,2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro 

úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování 

apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a 

vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 

938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. 

Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

48,66*1,12*1,1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 392 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 561 521,81
42 1224 PREFABRIKOVANÉ DNO 2400x4800 mm, tl. STĚNY 140 

mm, tl. DNA 120 mm, VÝŠKA 2380 mm, včetně prostupů, 

viz. výkresová dokumentace

kus 1,00000 70 452,00 70 452,00

43 1225 PREFABRIKOVANÁ ZÁKRYTOVÁ DESKA 2680x5080 

mm, tl. DESKY 250 mm

kus 1,00000 25 544,00 25 544,00

44 1226 PREFABRIKOVANÉ DNO 2400x3800 mm, tl. STĚNY 140 

mm, tl. DNA 120 mm, VÝŠKA 2380 mm, včetně prostupů, 

viz. výkresová dokumentace

1,00000 65 013,60 65 013,60

45 1227 PREFABRIKOVANÁ ZÁKRYTOVÁ DESKA 2680x4080 

mm, tl. DESKY 250 mm, včetně prostupů viz. výkresová, 

dokumentace

kus 1,00000 24 678,80 24 678,80

46 1228 PREFABRIKOVANÉ DNO 2400x5800 mm, tl. STĚNY 140 

mm, tl. DNA 120 mm, VÝŠKA 1930 mm, včetně prostupů, 

viz. výkresová dokumentace

kus 2,00000 69 133,60 138 267,20

47 1229 PREFABRIKOVANÁ ZÁKRYTOVÁ DESKA 2680x6080 

mm, tl. DESKY 250 mm, včetně prostupů viz. výkresová, 

dokumentace

kus 2,00000 24 637,60 49 275,20

48 1230 Doprava prefabrikátů kpl 1,00000 50 000,00 50 000,00

49 1231 Montáž prefabrikátů včetně zatěsnění spár kpl 1,00000 33 960,00 33 960,00

50 1232 Montážní jeřáb kpl 1,00000 61 491,00 61 491,00

51 315272123 Zdivo z pórobetonových přesných tvárnic půdní, štítové, 

nadstřešní, poprsní z tvárnic hladkých, jakékoli pevnosti 

na tenké maltové lože, tloušťka zdiva 200 mm, objemová 

hmotnost 500 kg/m3

m3 0,71500 10 960,00 7 836,40

52 452311141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 16/20

m3 5,36600 5 400,00 28 976,40

53 452311192 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu Příplatek k cenám za práce, ve štole 

pro desky

m3 5,36600 224,00 1 201,98

9,12*0,1"spádový beton manipulační komora

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

2*13,92*0,16"spádový beton akumulační nádrž

9,12*0,1"spádový beton manipulační komora

2"akumulační komory

2"akumulační komory

0,2*1,49*1,2*2"štítové zdi

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

2*13,92*0,16"spádový beton akumulační nádrž

15,62*0,45

1"vstupní komora

1"vstupní komora

1"manipulační komora

1"manipulační komora

Stránka 393 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

54 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,25600 5 190,00 1 328,64

55 452313192 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu Příplatek k cenám za práce, ve štole 

pro bloky

m3 0,25600 182,40 46,69

56 452351101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v 

otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod, 

potrubí, stoky a drobné objekty

m2 4,40600 783,00 3 449,90

Díl: 5 Komunikace pozemní 269 976,91
57 113107163 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 

m2 z kameniva hrubého drceného, o tl.

m2 126,00000 35,00 4 410,00

Poznámka k souboru cen:

(0,46+0,46)*0,05

(0,3+0,3+0,3+0,3)*0,84*2*1,1

(0,2+0,2+0,2+0,2)*0,57*1,1

(0,2+0,2+0,2+0,2)*0,92*1,1

(0,2+0,2+0,2+0,2)*0,57*1,1

vrstvy přes 200 do 300 mm

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

0,3*0,3*0,84*2*1,1

0,2*0,2*0,57*1,1

0,2*0,2*0,92*1,1

0,2*0,2*0,57*1,1

2*(0,46+0,46+0,57)*0,11

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

0,3*0,3*0,84*2*1,1

0,2*0,2*0,57*1,1

0,2*0,2*0,92*1,1

0,2*0,2*0,57*1,1

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 394 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

58 577134221 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného, 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm

m2 116,69700 208,00 24 272,98

59 565141111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

60 mm

m2 116,69700 396,50 46 270,36

60 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 150 mm

m2 116,69700 217,50 25 381,60

61 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 242,69700 263,50 63 950,66

62 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 116,69700 31,60 3 687,63

63 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 116,69700 18,50 2 158,89

64 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 242,69700 25,00 6 067,43

111,14*1,05

8*15*1,05

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

111,14*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

111,14*1,05

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

8*15*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

111,14*1,05

Stránka 395 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

65 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 

až 4 se zhutněním

m2 116,69700 12,50 1 458,71

66 131303102 Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo 

pneumatickým nářadím s urovnáním dna do, 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 

nesoudržných

m3 3,96000 380,00 1 504,80

67 131303109 Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo 

pneumatickým nářadím s urovnáním dna do, 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 Příplatek k 

cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 3,96000 15,20 60,19

68 162201211 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 

kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na, 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 

10 m z horniny tř. 1 až 4

m3 3,96000 341,00 1 350,36

69 162201219 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním 

kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na, 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 

10 m z horniny Příplatek k ceně za každých

m3 19,80000 25,00 495,00

70 338171123 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových 

trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se, 

zabetonováním (tř. C 16/20) do 0,08 m3 do připravených 

jamek

kus 55,00000 240,00 13 200,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy 

nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů.

55*0,3*0,3*0,8

dalších 10 m

5*3,96

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve 

sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní 

vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro 

urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu 

přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady 

na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . 

Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru 

zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

111,14*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy 

nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů.

55*0,3*0,3*0,8

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

111,14*1,05

8*15*1,05

Stránka 396 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

71 553422630 sloupek plotový pozinkovaný a komaxitový 2500/48x1,5 

mm

kus 39,00000 128,75 5 021,25

72 553422720 vzpěra plotová 38x1,5 mm včetně krytky s uchem, 2000 

mm

kus 16,00000 100,94 1 615,04

73 348172214 Montáž vjezdových bran posuvných dvoukřídlových plochy 

přes 5 do 10 m2, montáž včetně sloupků a, kování

kus 1,00000 5 400,00 5 400,00

74 34821 Dvoukřídlá brána šíře 4000 mm a výšky 1500 m z 

ocelových trubek. Dolní třetina brány bude provedena, s 

plechovou výplní (psaníčkem). Zbývající část bude 

provedena čtyhranným poplastovaným pletivem.

kus 1,00000 25 235,00 25 235,00

75 348401120 Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty 

do 15 st. sklonu svahu, výšky do 1,6 m

m 103,02600 68,00 7 005,77

76 313275120 pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 55 

mm/2,5 mm, 150 cm

m 103,02600 128,75 13 264,60

77 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 55,44000 55,00 3 049,20

78 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 277,20000 12,00 3 326,40

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

55,44

Poznámka k souboru cen:

Povrchová úprava bude lakováním zelenou barvou. Dodávka včetně kliky a zámku na klíč s vložkou. Brána bude 

vybavena nastavitelnými panty. Brána bude dodána včetně trubkových sloupků průměru 76 mm, které budou ze 

shora zakryty plastovou krytkou

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňují ve specifikaci.

(11+24,56+25,1+23+10)*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

sloupky a vzpěry. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před osazením. 4. 

Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení oplocení. 5. V cenách osazování do zemního vrutu je 

započten i štěrk fixující sloupek.

16+39

39

16

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně -2911 je započteno i náklady na programování pohonu. 2. Ceny neobsahují vybetonování základu pro 

ukotvení brány o šířce 60 cm a délce1/3 brány; tyto se oceňují cenami katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a 

monolitické.

Stránka 397 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

79 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 199,51000 59,10 11 791,04

Díl: 6 Úpravy povrchů 92 135,58
80 622142001 Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na 

plném podkladu sklovláknitým vtlačením do, tmelu stěn

m2 47,67500 85,00 4 052,38

81 622143003 Montáž omítkových profilů plastových nebo 

pozinkovaných, upevněných vtlačením do podkladní 

vrstvy, nebo přibitím rohových s tkaninou

m 15,06000 198,00 2 981,88

82 590514800 lišta rohová Al 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m m 15,06000 252,35 3 800,39

83 622211041 Montáž kontaktního zateplení z polystyrenových desek 

nebo z kombinovaných desek na vnější stěny,, tloušťky 

desek přes 160 do 200 mm

m2 85,76100 689,00 59 089,33

(15,52*0,75-0,8*0,63)*1,1"fasáda

32,24*1,05*1,1"spodní stavba svislé

(15,52*1,94-0,8*1,34)*1,1"fasáda

1,97*2*1,1"štíty

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou 

započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy 

otvoru.

2,53*4+4,94

2,53*4+4,94

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na: a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami, b) přestěrkování 

izolačních desek, c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny, d) uzavření otvorů po kotvách lešení. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 2%, 

b) provedení konečné povrchové úpravy: - vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této části 

katalogu - nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 - keramickým obkladem; tyto se 

ocení příslušnými cenami souboru cen části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické, c) osazení lišt; tyto se ocení 

příslušnými cenami této části katalogu. 3. V cenách -1101 a -1105 jsou započteny náklady na osazení a dodávku 

tepelněizolačních zátek v počtu 9 ks/m2 pro podhledy a 6 ks/m2 pro stěny. 4. Kombinovaná deska je např. 

sendvičově uspořádaná deska tvořena izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální vlny.

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

199,51

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

17,72*2,34*1,05

1,97*2*1,05

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

5*55,44

Poznámka k souboru cen:

Stránka 398 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

84 622511121 Omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch probarvená, 

včetně penetrace podkladu mozaiková, hrubozrnná stěn

m2 6,84800 352,00 2 410,50

85 622531021 Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, 

včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky, 2,0 mm stěn

m2 40,82700 485,00 19 801,10

Díl: 713 Izolace tepelné 74 945,42
86 711161306 Izolace proti zemní vlhkosti nopovými foliemi základů 

nebo stěn pro běžné podmínky tloušťky 0,5 mm,, šířky 1,0 

m

m2 72,31400 154,00 11 136,36

87 713111111 Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, 

deskami, bloky (izolační materiál ve, specifikaci) vrchem 

bez překrytí lepenkou kladenými volně

m2 13,16700 41,50 546,43

88 631536990 deskai zolační lehká z minerální vlny pro izolaci šikmých 

střech a vnitřních konstrukcí tl. 200 mm

m2 13,16700 705,55 9 289,98

89 713121111 Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, 

dílci, bloky (izolační materiál ve, specifikaci) kladenými 

volně jednovrstvá

m2 29,30400 36,90 1 081,32

90 283764150 deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký 

povrch tl 30 mm

m2 1,23200 59,74 73,60

91 2837641701 desky z lehčených plastů desky z extrudovaného 

polystyrenu desky z extrudovaného polystyrenu  XPS, 

300hladký povrch, ozub po celém obvodu 1265 x 615 mm 

(krycí plocha 0,75 m2) 200 mm

m2 77,55900 295,61 22 927,22

92 283759540 deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 200 

mm

m2 36,27400 606,67 22 006,35

93 713151111 Montáž tepelné izolace střech šikmých rohožemi, pásy, 

deskami (izolační materiál ve specifikaci), kladenými volně 

mezi krokve

m2 7,03800 143,50 1 009,95

(15,52*0,75-0,8*0,63)*1,1"fasáda

32,24*1,05*1,1"spodní stavba svislé

25,52*1,1"spodní stavba vodorovné

(15,52*1,94-0,8*1,34)*1,1"fasáda

1,97*2*1,1"štíty

Poznámka k souboru cen:

12,54*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez 

přesahů) na obvodu podlahy.

1,12*1,1"spodní stavba vodorovné

25,52*1,1"spodní stavba vodorovné

1,12*1,1"spodní stavba vodorovné

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1302 až -1361 nejsou započteny náklady na ukončení izolace lištou. 2. Prostupy izolací se oceňují 

cenami souboru 711 76 - Provedení detailů fóliemi.

1,12*1,1"spodní stavba vodorovné

32,24*1,05*1,1"spodní stavba svislé

25,52*1,1"spodní stavba vodorovné

(15,52*0,35-0,8*0,23)*1,1"fasáda

17,12*0,4

47,675-6,848

Stránka 399 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

94 631537150 deskai zolační lehká z minerální vlny pro izolaci šikmých 

střech a vnitřních konstrukcí tl. 100 mm

m2 7,03800 203,94 1 435,33

95 713191133 Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a 

konstrukční součásti podlah, stropů vrchem, nebo střech 

překrytím fólií položenou volně s přelepením spojů

m2 13,16700 285,00 3 752,60

96 283292760 folie nehořlavá parotěsná pro interiér (reakce na oheň - 

třída E) 140 g/m2

m2 13,16700 100,94 1 329,08

97 998713101 Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní, vzdálenost 

do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,41200 867,00 357,20

Díl: 762 Konstrukce tesařské 97 143,65
98 762083122 Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace 

řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a, 

plísním, třída ohrožení 3 a 4 (dřevo v exteriéru)

m3 0,64700 1 580,00 1 022,26

99 762332131 Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, 

sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo, 

obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové 

plochy do 120 cm2

m 34,80000 350,00 12 180,00

1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se 

oceňují příslušnými cenami souboru cen 783 78 - Nátěry tesařských konstrukcí protihnilobné, protiplísňové a 

protipožární, katalogu 800-783 Nátěry. 2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje 

položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, 

katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na 

dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí 

hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve specifikaci.

0,12+0,527

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci; tyto se ocení 

příslušnými položkami souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu. 2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na 

podpory (např. vazníky).

2,9*12"kleštiny

1. V cenách -1141 až -1147 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový 

rošt cenami souboru 763 12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 

766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 2. V cenách -1211 až -1218 nejsou započteny náklady na osazení 

latí pokud rozteč krokví je větší než 1000 mm; tyto se oceňují cenami souboru 762 34-.. Bednění a laťování katalogu 

762 - Konstrukce tesařské.

0,57*5,88*2*1,05

12,54*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 

hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 

Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít 

orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na 

materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 400 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

100 762332132 Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, 

sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo, 

obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové 

plochy přes 120 do 224 cm2

m 40,00000 485,00 19 400,00

101 605121210 řezivo jehličnaté hraněné, neopracované (hranolky, 

hranoly) řezivo jehličnaté - hranoly délka 4 - 5, m hranoly 

jakost I-II

m3 0,12000 20 445,50 2 453,46

102 605111620 řezivo jehličnaté hranol dl 3 - 3,5 m jakost I. - II. m3 0,52700 19 209,50 10 123,41

103 762341660 Bednění a laťování montáž bednění štítových okapových 

říms, krajnic, závětrných prken a žaluzií ve, spádu nebo 

rovnoběžně s okapem z palubek

m2 9,63200 256,00 2 465,79

104 611911550 obložení dřevěné palubky obkladové - bez povrchové 

úpravy - provedení na pero a drážku - cena za m2, vč. 

pera - délka 2,4 - 5 m - balené ve fólii dřevina smrk profil 

klasický tl. x š (mm)      jakost

m2 9,63200 1 565,60 15 079,86

105 762342214 Bednění a laťování montáž laťování střech jednoduchých 

sklonu do 60 st. při osové vzdálenosti latí, přes 150 do 

360 mm

m2 26,35800 531,00 13 996,10

106 762342441 Bednění a laťování montáž lišt trojúhelníkových nebo 

kontralatí

m 33,00000 296,00 9 768,00

33

4,25*0,2*2*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady 

na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 

762 39-5000.

21,64*1,16*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek OSB a CETRIS jsou započteny i náklady na dodávku 

spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-

5000.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek OSB a CETRIS jsou započteny i náklady na dodávku 

spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-

5000.

0,6*5,88*2*1,1

4,25*0,2*2*1,1

19 x 116               A/B

0,6*5,88*2*1,1

1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci; tyto se ocení 

příslušnými položkami souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu. 2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na 

podpory (např. vazníky).

5*2"pozednice

2,5*12"krokve

0,12"pozednice

0,167"kleštiny

0,36"krokve

Poznámka k souboru cen:

Stránka 401 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

107 605141140 řezivo jehličnaté drobné, neopracované (lišty a latě), (ČSN 

49 1503, ČSN 49 2100) řezivo jehličnaté, - latě střešní latě 

délka 4 - 5 m latě  impregnované

m3 0,38000 22 165,60 8 422,93

108 762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, 

nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky,, pásová 

ocel, vruty

m3 1,21000 1 364,00 1 650,44

109 998762101 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní, 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,68400 850,00 581,40

Díl: 764 Konstrukce klempířské 10 172,04
110 764212662 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s 

povrchovou úpravou okapu okapovým plechem, střechy 

rovné rš 200 mm

m 12,34800 365,00 4 507,02

111 764511601 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou 

úpravou včetně háků a čel půlkruhový rš 250 mm

m 12,34800 299,00 3 692,05

112 764511641 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou 

úpravou včetně háků a čel kotlík oválný, (trychtýřový), rš 

žlabu/průměr svodu 250/100 mm

kus 2,00000 421,00 842,00

113 764518622 Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem 

včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru, 100 

mm

m 5,76000 180,00 1 036,80

114 998764101 Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná, dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,05200 1 811,00 94,17

2,4*1,2*2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 

hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 

Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít 

orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na 

materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru 

cen 764 01-16.. Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního 

prvku.

5,88*2*1,05

5,88*2*1,05

2

0,38"latě+kontralatě

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů, b) 762 34- Bednění 

a laťování, ceny -1210 až -2441, c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí, d) 762 36- Montáž spádových klínů. 2. 

Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo 

příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry.

0,12+0,527+9,632*0,019+0,38

Poznámka k souboru cen:

Stránka 402 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

Díl: 765 Konstrukce pokrývačské 27 569,97
115 765123013 Krytina betonová drážková sklonu střechy do 30 st. na 

sucho povrch s úpravou se zvýšenou ochranou

m2 26,35800 650,00 17 132,70

116 765123121 Krytina betonová drážková sklonu střechy do 30 st. na 

sucho okapová hrana s větrací mřížkou

m 12,34800 48,40 597,64

117 765123313 Krytina betonová drážková sklonu střechy do 30 st. na 

sucho hřeben s větracím pásem z hřebenáčů s, povrchem 

s úpravou se zvýšenou ochranou

m 6,17400 69,00 426,01

118 765123513 Krytina betonová drážková sklonu střechy do 30 st. na 

sucho štítová hrana z okrajových tašek s, povrchem s 

úpravou se zvýšenou ochranou

m 8,92500 125,00 1 115,63

119 765191011 Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu přes 

20 st. volně na krokve

m2 26,35800 69,00 1 818,70

120 283292520 fólie podstřešní difúzní pro exteriér (reakce na oheň - třída 

F) 140 g/m2

m2 26,35800 190,55 5 022,52

21,64*1,16*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prosvětlovacích tašek, doplňků hřebene, střešních výlezů, protisněhových zábran, stoupacích plošin apod.) se 

oceňuje cenami části A02. 3. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce 

klempířské.

4,25*2*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve 

směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami 

ceníku 800-764 Konstrukce klempířské.

21,64*1,16*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prosvětlovacích tašek, doplňků hřebene, střešních výlezů, protisněhových zábran, stoupacích plošin apod.) se 

oceňuje cenami části A02. 3. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce 

klempířské.

2*5,88*1,05

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prosvětlovacích tašek, doplňků hřebene, střešních výlezů, protisněhových zábran, stoupacích plošin apod.) se 

oceňuje cenami části A02. 3. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce 

klempířské.

5,88*1,05

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 

hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 

Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít 

orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na 

materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prosvětlovacích tašek, doplňků hřebene, střešních výlezů, protisněhových zábran, stoupacích plošin apod.) se 

oceňuje cenami části A02. 3. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce 

klempířské.

21,64*1,16*1,05

Stránka 403 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

121 998765101 Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní, vzdálenost 

do 50 m na objektech výšky do 6 m

t 1,47000 991,00 1 456,77

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 31 236,42
122 766660611 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 

vchodových dveří včetně rámu do betonové konstrukce, 

jednokřídlových bez nadsvětlíku

kus 1,00000 5 420,00 5 420,00

123 611R006 vchodové plastové dveře 800x1970 mm - kompletní 

dodávka vč. kování a zámku, s bezpečnostním kováním, 

a možností instalace EZS

kus 1,00000 22 165,60 22 165,60

124 766660722 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových ostatní 

práce dveřního kování zámku

kus 1,00000 3 650,00 3 650,00

125 998766101 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná, dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,00100 819,00 0,82

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V 

cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 3. V cenách -

0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné 

vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je 

započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené 

náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 94-6 . . . 

Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 

hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 

Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít 

orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na 

materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V 

cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 3. V cenách -

0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné 

vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V cenách -0311 

až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a 

haly - zděné a monolitické.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 404 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 53 031,24
126 767590120 Montáž podlahových konstrukcí podlahových roštů, podlah 

připevněných šroubováním

kg 2,00000 28,80 57,60

127 9532 Kompozitní pororošt 1000x1000 mm kus 1,00000 5 644,40 5 644,40

128 9533 Kompozitní pororošt 600x800 mm kus 1,00000 4 658,69 4 658,69

129 767833100 Montáž žebříků do zdiva, z trubek nebo tenkostěnných 

profilů

m 13,50000 268,00 3 618,00

130 7677 Kompozitní žebřík výšky 4500m m, šíře 400 mm, atest pro 

styk s pitnou vodou

kus 3,00000 8 796,20 26 388,60

131 953171022 Osazování kovových předmětů poklopů litinových nebo 

ocelových včetně rámů, hmotnosti přes 50 do 100, kg

kus 2,00000 361,00 722,00

132 9531 Vodotěsný kompozitní poklop včetně rámu 600x600 mm, 

třída zatížení B125

kus 2,00000 5 788,60 11 577,20

133 998767101 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná, dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,29800 1 224,00 364,75

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 73 514,98
134 783213011 Napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným 

houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do, 

konstrukce jednonásobný syntetický

m2 9,63200 125,00 1 204,00

135 783218111 Lazurovací nátěr tesařských konstrukcí dvojnásobný 

syntetický

m2 9,63200 250,00 2 408,00

136 783817401 Krycí nátěr hladkých betonových povrchů s atestem pro 

pitnou vodu (Vodotěsná povlaková stěrka pro, zásobníky 

pitné vody, nádrže, vany, betonové opěrné zdi a základy)

m2 224,04800 312,00 69 902,98

4,25*0,2*2*1,1

2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 

hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 

Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít 

orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na 

materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

0,6*5,88*2*1,1

4,25*0,2*2*1,1

0,6*5,88*2*1,1

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit 

hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. 

Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít 

orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na 

materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

1

1

3*4,5

Stránka 405 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

Díl: HSV Práce a dodávky HSV 69 994,25
1 941221111 Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s 

podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300, kg/m2 

šířky tř. SW09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 10 m

m2 93,00000 125,00 11 625,00

2 941221211 Montáž lešení řadového rámového těžkého pracovního s 

podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300, kg/m2 

Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -

1111 nebo -1112

m2 1 953,00000 15,60 30 466,80

3 941221811 Demontáž lešení řadového rámového těžkého pracovního 

s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 šířky, tř. SW09 

přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 10 m

m2 93,00000 85,00 7 905,00

4 949121113 Montáž lešení lehkého kozového dílcového o výšce 

lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m

sada 2,00000 269,00 538,00

5 949121213 Montáž lešení lehkého kozového dílcového Příplatek za 

první a každý další den použití lešení k ceně, -1113

sada 60,00000 26,00 1 560,00

6 949121813 Demontáž lešení lehkého kozového dílcového o výšce 

lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m

sada 2,00000 125,00 250,00

7 998014021 Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, 

bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou, konstrukcí 

montovanou z dílců betonových plošných nebo tyčových s 

jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě

t 118,85200 135,50 16 104,45

vyzdívaného, i bez pláště vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m, pro budovy a haly do 18 m vícepodlažní, výšky

Poznámka k souboru cen:

1. Pokud se prefabrikáty složí přímo do prostoru technologické manipulace (pracovní zóna jeřábu), nezapočítává se 

jejich hmotnost do hmotnosti pro výpočet přesunu hmot.

1. Množství měrných jednotek se určuje v počtu sad lešení (2 kozy a dřevěná podlaha). 2. V cenách nájmu jsou 

započteny i náklady na manipulaci s lešením.

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v počtu sad lešení (2 kozy a dřevěná podlaha). 2. V cenách nájmu jsou 

započteny i náklady na manipulaci s lešením.

2*30

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v počtu sad lešení (2 kozy a dřevěná podlaha).

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m 

se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k 

protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci.

21*93

Poznámka k souboru cen:

1. Demontáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.

Poznámka k souboru cen:

11,52*2+14,4*2,38"vstupní komora

9,12*2+12,4*2,38"manipulační komora

2*(13,92*2+16,4*1,93)"akumulační komory

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového rámového těžkého výšky přes 40 m 

se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k 

protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci.

Stránka 406 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Stavební část

8 999 Fotoluminiscenční (samosvítící) značení - únikové a 

protipožární

kus 2,00000 128,75 257,50

9 449321130 přístroj hasicí ruční práškový 6 kg s hasící schopností 34A kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

1,73+115,951+1,171

Stránka 407 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 116 982,34
1 121101101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 

50 m

m3 24,64200 71,70 1 766,83

2 122401101 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 

výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na, 

dopravní prostředek v hornině tř. 5 do 100 m3

m3 1,13700 572,00 650,36

3 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 13,75900 202,73 2 789,36

199,8*0,1

(14,3+37,5)*0,9*0,1

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 

100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 

Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

0,59*1,5"dokopání jámy pro sifonovou šachtu

0,12*2,1"dokopání jámy pro odtokové potrubí

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 408 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

4 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 13,75900 4,50 61,92

5 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 5,89700 253,42 1 494,42

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*(3,6+12)*0,9*1,4

Stránka 409 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

6 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 5,89700 4,50 26,54

7 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 11,23200 563,01 6 323,73

8 151101102 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 68,64000 5,00 343,20

(3,6+12)*0,9*0,8

Poznámka k souboru cen:

0,3*(3,6+12)*0,9*1,4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

Stránka 410 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

9 151101112 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 68,64000 3,00 205,92

10 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 19,65600 13,50 265,36

11 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 11,23200 10,50 117,94

12 161101152 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 1,13700 267,00 303,58

13 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 44,51800 20,30 903,72

0,59*1,5"dokopání jámy pro sifonovou šachtu

0,12*2,1"dokopání jámy pro odtokové potrubí

13,759+5,897

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

11,232

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

(3,6+12)*2,2*2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Stránka 411 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

14 162301151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 12,36900 99,20 1 227,00

15 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 32,02500 25,50 816,64

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

0,59*1,5"dokopání jámy pro sifonovou šachtu

11,232

0,12*2,1"dokopání jámy pro odtokové potrubí

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

13,759+5,897

24,862"dovoz

Stránka 412 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

16 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 6,99300 789,00 5 517,48

17 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 11,57400 80,50 931,71

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

14,3*0,18

37,5*0,24

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

19,656+12,369

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

(14,3+37,5)*0,9*0,15

prohození sypaniny

Stránka 413 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

18 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 18,51800 261,62 4 844,68

19 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 24,86200 105,00 2 610,51

20 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 24,86200 65,50 1 628,46

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

(3,6+12)*0,9*2,2

-(3,6+12)*0,9*0,15"lože

-3,6*0,21*0,9"obsyp+potrubí

-12*0,3*0,9"obsyp+potrubí

Poznámka k souboru cen:

11,574*1,6

Poznámka k souboru cen:

Stránka 414 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

21 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 246,42000 44,40 10 941,05

22 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 246,42000 34,00 8 378,28

23 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 7,39300 128,75 951,85

24 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 0,37100 382,44 141,89

25 452311131 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 12/15

m3 0,24800 2 560,00 634,88

26 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro 

třídu zatížení D400, E600

kus 1,00000 1 540,00 1 540,00

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

1,5*1,5*0,1*1,1

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

246,42

246,42*0,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

1,5*1,5*0,15*1,1"sifonová šachta

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

24,862

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

246,42

Poznámka k souboru cen:

Stránka 415 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

27 41 Poklop s rámem D 400, bez odvětrání- rám betono-litinový- 

víko bude celo-litinové ve variantě s, odvětránímTlumící 

vložka musí být vyrobena z vhodného materiálu odolného 

vůči olejovým a

kus 1,00000 2 616,20 2 616,20

28 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod 

poklopy a mříže, výšky do 100 mm

kus 1,00000 181,00 181,00

29 592243230 prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5x12x10 cm kus 1,00000 218,36 218,36

30 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

přechodových

kus 1,00000 1 941,00 1 941,00

31 592243120 konus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 

100x62,5x58 cm

kus 1,00000 1 081,50 1 081,50

32 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

rovných

kus 2,00000 1 807,00 3 614,00

33 592243050 skruž betonová šachtová 100x25x12 cm kus 1,00000 509,85 509,85

34 592243070 skruž betonová šachtová 100x100x12 cm kus 1,00000 1 396,68 1 396,68

35 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 

1000

kus 3,00000 139,05 417,15

36 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží 

základových (dno)

kus 1,00000 2 985,00 2 985,00

3

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

1

1

Chránit poklop proti samovolnému otevření musí minimálně 2 pružné prvky, tak aby systém působil centricky (tj. i na 

nájezdové straně poklopu). Zajištění proti krádeži nerozpojitelným, spojením víka s rámem. Komplet musí být opatřen 

bezpečnostní aretací víka po otevření proti samovolnému zavření. Víko bude označeno logem obce.

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a 

vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro 

chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro 

poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje 

nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, 

zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, 

které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

rozmrazovacím látkám, nesmí být z plastových či kompozitních materiálů. Konstrukce vložky musí zajišťovat tlumení 

vertikálního i horizontálního pohybu víka (tvar „L“), minimální velikost horizontální tlumící plochy je 450cm 

čtverečních, vertikální tlumící plochy 160cm čtverečních.

Stránka 416 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

37 592243370 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 1,00000 6 777,40 6 777,40

38 871265211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného, jednovrstvého, 

tuhost třídy SN 4 DN 110

m 14,30000 125,00 1 787,50

39 721242115 Lapače střešních splavenin polypropylenové (PP) DN 110 kus 2,00000 1 668,00 3 336,00

40 871355211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného, jednovrstvého, 

tuhost třídy SN 4 DN 200

m 37,50000 256,00 9 600,00

41 721262108 Koncové klapky litinové hrdlové (žabí) DN 200 kus 1,00000 4 335,00 4 335,00

42 451311521 Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s 

mrazovými cykly, ve vrstvě tl. přes 100 do 150, mm

m2 10,00000 445,00 4 450,00

43 465513327 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na 

cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou,, 

tl. kamene 300 mm

m2 10,00000 1 430,00 14 300,00

1. Ceny lze použít i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce. 2. Ceny neplatí 

pro: a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- . . Těsnicí vrstva z 

betonu odolného proti agresivnímu prostředí b) podklad z prostého betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje 

cenami souboru cen 321 31-11 Konstrukce z prostého betonu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a 

těsnění dilatačních spár; tyto se oceňují cenami souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační spáry konstrukcí z prostého 

nebo železového betonu. 4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod níž je podklad určen.

Poznámka k souboru cen:

(7,1+1,9+2+2)*1,1"dešťové potrubí

2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhostí: a) třída SN 

4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) třída SN 8: kanalizační sítě v 

nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: 

kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí > 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým 

statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: 

kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

25*1,5"odtokové potrubí

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve 

specifikaci.

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhostí: a) třída SN 

4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) třída SN 8: kanalizační sítě v 

nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: 

kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí > 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým 

statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: 

kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

Stránka 417 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

44 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 36,56500 55,20 2 018,39

Díl: 8 Technologická část 1 629 295,01
45 350380024 Zařízení pro chemickou úpravu vody Montáž dávkovací 

čerpadlo sdružené automatický provoz včetně, 

příslušenství

kus 1,00000 2 292,00 2 292,00

46 3502 Instalační sada se snímači hladiny, pro dávkovací 

čerpadlo

kus 1,00000 5 951,34 5 951,34

47 3503 Záchytná vana pro PE zásobníky 100 l kus 1,00000 9 494,03 9 494,03

48 3504 Válcový zásobní o objemu 100 l, UV stabilizovaný 

polyethylen

kus 1,00000 5 940,53 5 940,53

49 3505 Chlornan sodný NaClO 20 l kus 5,00000 1 328,70 6 643,50

50 3501 Kompaktní objemové membránové dávkovací čerpadlo, s 

inteligentní řídící jednotkou a montážní, sadouMax. průtok 

7,5 l/h				"Max. průtok v pomalém módu 50%:	  	3.75 l/h"				"Max. 

průtok v

kus 1,00000 92 483,70 92 483,70

"Max. provozní tlak:	  	16 bar"

"Sací hrdlo:	  	Rp 1/4"""

"Výtlačné hrdlo:	  	Rp 1/4"""

"Max. sací výška během provozu:	  	6 m"

"Dávkovací hlava:	  	Korozivzdorná ocel DIN 1.4401"

"Kulový ventil:	  	Korozivzdorná ocel"

"Těsnění:	  	PTFE"

"		"

Instalace:

"Rozsah okolní teploty:	  	0 .. 45 °C"

"Min. průtok:	  	2,5 ml/h"

"Typ ventilu:	  	Standard"

"Maximální viskozita při 100 %:	  	50 mPas"

"Přesnost a opakovatelnost:	  	1 %"

"		"

Materiály:

1

1

1

1

5

pomalém módu 25%:	  	1.88 l/h"

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo 

nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) podkladní betonové 

lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z 

kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté 

lícní plochy dlažby.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

36,565

Stránka 418 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

51 711786166 Izolace proti vodě těsnění trubních prostupů do 500 mm - 

montáž segmentových těsnění

kus 12,00000 2 326,50 27 918,00

52 71112 Prostupové segmentové těsnění IL 200 kus 39,00000 1 931,25 75 318,75

53 71114 Prostupové segmentové těsnění IL 360 kus 6,00000 4 573,20 27 439,20

54 71111 Prostupové segmentové těsnění LS 410 pitná voda kus 16,00000 8 961,00 143 376,00

55 71113 Prostupové segmentové těsnění LS 300 pitná voda kus 14,00000 7 694,10 107 717,40

56 721173315 Potrubí z plastových trub PVC SN4 DN 110 m 7,35000 387,00 2 844,45

Poznámka k souboru cen:

12

13*3

6

4*7

2*8

2*7

"		"

Jiné:

"Čistá hmotnost:	  	3 kg"

"Hrubá hmotnost:	  	4 kg"

"Barva:	  	GREEN"

1

"Analogový vstup:	  	0/4-20 mA"

"Pulzní řízení:	  	ANO"

"Vstup externí Stop:	  	ANO"

"Analogový výstup:	  	0/4-20 mA"

"Výstupní relé:	  	2"

"Bus komunikace:	  	ANO"

"Rozvodný kabel:	  	1.5 m"

"Zapínací proud:	  	25A při 230V pro 2ms"

"		"

Řídící jednotky:

"Varianta řízení:	  	S alarmovým relé a s řídícím systémem s měřením průtoku"

"Řízení od hladiny:	  	ANO"

Elektrické údaje:

"Max. příkon P1:	  	24 W"

"Frekvence el. sítě:	  	50 Hz"

"Jmenovité napětí:	  	1 x 100-240 V"

"Krytí:	  	IP65"

"Typ kabelové koncovky:	  	EU"

Kapalina:

"Čerpaná kapalina:	  	Voda"

"Rozsah teploty kapaliny:	  	-10 .. 45 °C"

"Teplota kapaliny:	  	20 °C"

"Hustota:	  	998.2 kg/m3"

"		"

"Max. sací výška během zavodňování:	  	2 m"

"		"

Stránka 419 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

57 721173316 Potrubí z plastových trub PVC SN4 DN 125 m 16,56000 547,50 9 066,60

58 722224154 Armatury s jedním závitem ventily kulové zahradní 

uzávěry PN 15 do 120 st. C G 1

kus 3,00000 727,50 2 182,50

59 751366012 Montáž filtrů kazetového, na potrubí, průměru přes 100 do 

300 mm

kus 4,00000 847,50 3 390,00

60 7512 Filtrační vložka do potrubí d=125, Filtrační vložka bude 

složena z rounové (netkané), textílie typu, 63/15, 

protipylové zábrany, rounové (netkané) textílie sycené 

aktivním uhlím a rounové textílie

kus 4,00000 4 335,00 17 340,00

61 751398041 Montáž ostatních zařízení protidešťové žaluzie nebo 

žaluziové klapky na kruhové potrubí, průměru do, 300 mm

kus 4,00000 381,00 1 524,00

62 7511 Protidešťová žaluzie se síťkou proti vnikání drobného 

ptactva 160x160

kus 4,00000 1 776,75 7 107,00

63 783637511 Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí armatur do 

DN 100 mm dvojnásobný syntetický epoxidový

kus 21,00000 384,00 8 064,00

64 783637611 Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí do 

DN 50 mm dvojnásobný syntetický epoxidový

m 11,46000 81,00 928,26

65 783637631 Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí 

přes DN 50 do DN 100 mm dvojnásobný, syntetický 

epoxidový

m 24,50400 133,50 3 271,28

66 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 46,00000 937,50 43 125,00

21

9,55*1,2

20,42*1,2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -9101 až -9106 nelze oceňovat montáž nástěnek. 2. V cenách –0111 až -0122 je započteno i vyvedení a 

upevnění výpustek.

3"odběr vzorků

typu 63/15

4

4

1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany odpadního a 

připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 3. V 

cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje 

ve specifikaci.

7,35"přelivné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany odpadního a 

připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18- . . Ochrana potrubí, části A 02. 3. V 

cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje 

ve specifikaci.

13,8*1,2"větrací potrubí

Stránka 420 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

67 552536860 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm XG DN 80 mm závit 1"

kus 2,00000 2 379,30 4 758,60

68 552532410 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 500 mm

kus 1,00000 4 828,13 4 828,13

69 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 1,00000 3 059,10 3 059,10

70 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 1,00000 2 858,25 2 858,25

71 12 Bajonetový uzávěr - typ B, svařený s přírubou DN 80, PN 

10

kus 1,00000 4 140,60 4 140,60

72 552532210 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

50 mm délka 600 mm

kus 4,00000 10 181,55 40 726,20

73 552532170 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

50 mm délka 300 mm

kus 1,00000 3 314,03 3 314,03

74 552540240 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

Q-kus DN 50-90°

kus 5,00000 3 877,95 19 389,75

75 552534870 tvarovka přírubová litinová s hladkým koncem,práškový 

epoxid, tl.250µm F-kus DN 50 mm

kus 2,00000 3 797,61 7 595,22

76 552532190 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

50 mm délka 400 mm

kus 4,00000 4 611,83 18 447,32

77 552532430 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 600 mm

kus 3,00000 13 055,25 39 165,75

78 552532450 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 800 mm

kus 6,00000 13 827,75 82 966,50

79 552532390 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 400 mm

kus 1,00000 5 422,95 5 422,95

80 552532340 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 150 mm

kus 1,00000 3 321,75 3 321,75

81 552540260 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

Q-kus DN 80-90°

kus 3,00000 3 321,75 9 965,25

82 552540470 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

s patkou N-kus DN 80 mm

kus 2,00000 3 924,30 7 848,60

1"odběrné potrubí

1"výpustné potrubí

1"přívodní potrubí

1"přívodní potrubí

2"přívodní potrubí

1"výpustné potrubí

5"výpustné potrubí

2"výpustné potrubí

4"výpustné potrubí

2"přívodní potrubí

1"odběrné potrubí

4"přívodní potrubí

1"odběrné potrubí

1"odběrné potrubí

1"výpustné potrubí

1"výpustné potrubí

4"výpustné potrubí

1"výpustné potrubí

2"odběrné potrubí

Stránka 421 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

83 552536750 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm XG DN 50 mm závit 1"

kus 4,00000 2 858,25 11 433,00

84 552532150 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

50 mm délka 200 mm

kus 4,00000 3 321,75 13 287,00

85 857242192 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových, Příplatek k ceně 

za práce ve štole, v uzavřeném kanálu nebo v objektech 

DN od 80 do 250

kus 54,00000 97,50 5 265,00

86 857244122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 14,00000 1 282,50 17 955,00

87 552535100 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 80/80 mm

kus 4,00000 5 330,25 21 321,00

88 552535080 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 80/50 mm

kus 4,00000 5 175,75 20 703,00

89 552535020 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 50/50 mm

kus 6,00000 4 869,84 29 219,04

90 857244192 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových, Příplatek k ceně 

za práce ve štole, v uzavřeném kanálu nebo v objektech 

DN od 80 do 250

kus 14,00000 138,30 1 936,20

14

1"výpustné potrubí

2"odběrné potrubí

4"přívodní potrubí

2"výpustné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

46+4+4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"přívodní potrubí

2"odběrné potrubí

1"přívodní potrubí

2"přívodní potrubí

4"přívodní potrubí

2"přívodní potrubí

2"výpustné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 422 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

91 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 4,00000 382,50 1 530,00

92 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 4,00000 3 225,00 12 900,00

93 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 4,00000 1 135,50 4 542,00

94 552534900 tvarovka přírubová litinová s hladkým koncem,práškový 

epoxid, tl.250µm F-kus DN 100 mm

kus 2,00000 3 321,75 6 643,50

95 552536110 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/50 mm

kus 1,00000 3 924,30 3 924,30

96 55253612 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/80 mm

kus 1,00000 4 611,83 4 611,83

97 891181295 Montáž vodovodních armatur na potrubí Příplatek k ceně 

za montáž v objektech DN od 40 do 1200

kus 8,00000 102,30 818,40

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

4+4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

2"přelivné potrubí

1"přívodní potrubí

1"odběrné potrubí

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

1"přívodní potrubí

1"odběrné potrubí

2"přelivné potrubí

Stránka 423 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

98 891185395 Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek 

Příplatek k ceně za montáž v objektech DN od, 40 do 

1000

kus 4,00000 146,55 586,20

99 891211222 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem, DN 50

kus 4,00000 810,00 3 240,00

100 422211140 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 50 mm 

PN16

kus 4,00000 8 373,90 33 495,60

101 422101000 kolo ruční pro DN 40-50, D = 150 mm kus 4,00000 834,30 3 337,20

102 891212312 Montáž vodovodních armatur na potrubí vodoměrů v 

šachtě přírubových DN 50

kus 1,00000 2 475,00 2 475,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"přívodní potrubí

3"výpustné potrubí

1"přívodní potrubí

3"výpustné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

3+1

Poznámka k souboru cen:

Stránka 424 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

103 18 Vodoměr přírubový impulsní DN 50 kus 1,00000 17 381,25 17 381,25

104 891213395 Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů 

odvzdušňovacích nebo zavzdušňovacích mechanických a, 

plovákových Příplatek k ceně za montáž v objektech DN 

od 50 do 150

kus 1,00000 83,55 83,55

105 891215321 Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek 

DN 50

kus 3,00000 464,25 1 392,75

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"přívodní potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

Stránka 425 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

106 891552 Lapač nečistot přírubový DN 50 kus 1,00000 6 149,10 6 149,10

107 891561 Zpětná klapka přírubová DN 50 kus 1,00000 7 680,00 7 680,00

108 891563 Žabí přírubová klapka DN 50 kus 1,00000 6 149,10 6 149,10

109 891241222 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem, DN 80

kus 4,00000 975,00 3 900,00

110 422101010 kolo ruční pro DN 65-80, D = 175 mm kus 4,00000 698,34 2 793,36

111 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 4,00000 9 239,10 36 956,40

2"přívodní potrubí

2"odběrné potrubí

2"přívodní potrubí

2"odběrné potrubí

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"přívodní potrubí

1"přívodní potrubí

1"výpustné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 426 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

112 891242312 Montáž vodovodních armatur na potrubí vodoměrů v 

šachtě přírubových DN 80

kus 1,00000 2 805,00 2 805,00

113 89124 Vodoměr přírubový DN 80 kus 1,00000 30 591,00 30 591,00

114 891243321 Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů 

odvzdušňovacích nebo zavzdušňovacích mechanických a, 

plovákových přírubových na venkovních řadech DN 80

kus 1,00000 720,00 720,00

115 8912 Zavzdušňovací a odvzdušňovací ventil dvojčinný, 

přírubový, DN 80

kus 1,00000 27 578,25 27 578,25

116 891243431 Montáž vodovodních armatur na potrubí ventilů 

regulačních plovákových v objektech DN 80

kus 3,00000 663,00 1 989,00

1"odběrné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"odběrné potrubí

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 427 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

117 8912434 Plovákový ventil přírubový DN 80 kus 2,00000 107 918,25 215 836,50

118 8912435 Ventil pro regulaci průtoku s měřící clonou DN 50 + FF 

kus DN 50

kus 1,00000 99 683,40 99 683,40

119 891245321 Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek 

DN 80

kus 1,00000 595,50 595,50

120 89156 Zpětná klapka přírubová DN 80 kus 1,00000 11 310,00 11 310,00

121 891246331 Montáž vodovodních armatur na potrubí vtokových košů v 

objektech DN 80

kus 2,00000 453,00 906,00

2"přívodní potrubí

1"přívodní potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1"odběrné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 428 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

122 89122 Vtokový koš přírubový DN 80 kus 2,00000 8 049,45 16 098,90

123 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 35,96000 30,30 1 089,59

124 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 35,96000 18,75 674,25

125 899712111 Orientační tabulky kus 7,00000 333,75 2 336,25

126 899911111 Osazení ocelových součástí závěsných a úložných pro 

potrubí na mostech, konstrukcích apod. hmotnosti, 

jednotlivě do 5 kg

kg 18,00000 408,00 7 344,00

127 899911112 Osazení ocelových součástí závěsných a úložných pro 

potrubí na mostech, konstrukcích apod. hmotnosti, 

jednotlivě přes 5 do 10 kg

kg 113,00000 204,00 23 052,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání ocelových součástí; dodání ocelových součástí se oceňuje ve 

specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %.

0,018*1000

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

35,96

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

3" označení odběrných míst

4" označení potrubí

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

2"odběrné potrubí

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

35,96

Poznámka k souboru cen:

Stránka 429 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Technologická část

128 423905300 objímka ocelová dvojdílná typ 13 0600 DN 80 kus 20,00000 115,88 2 317,60

129 423927740 stojan kotevní typ 13 0851-3.3 DN 80 kus 15,00000 2 549,25 38 238,75

130 938901411 Dezinfekce nádrže roztokem chlornanu sodného m3 53,73100 33,00 1 773,12

131 998273102 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových 

pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném, výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

t 1,63400 870,00 1 421,58

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

20

15

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na dodání a zamíchání chlornanu sodného do m3 vody použité k dezinfekci. 2. 

Naplnění a vyprázdnění nádrže vodou se oceňuje cenami 933 90-13 Naplnění a vyprázdnění nádrže této části 

ceníku. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 dezinfekčního roztoku v nádrži.

2,4*5,8*1,93*2"desinfekce akumulačních nádrží

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání ocelových součástí; dodání ocelových součástí se oceňuje ve 

specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %.

0,113*1000

Stránka 430 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud 226 600,07
1 210280001 Revize kus 1,00000 9 000,00 9 000,00

2 741120001 Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 

uložených pod omítku plných a laněných (CY), průřezu, 

žíly 0,35 až 6 mm2

m 43,00000 25,00 1 075,00

3 3412 drát CY 2,5 mm2 m 28,00000 18,34 513,52

4 3413 drát CY 1,5 mm2 m 15,00000 13,40 201,00

5 741122211 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně 

nebo v liště plných kulatých (CYKY) počtu a, průřezu žil 

3x1,5 až 6 mm2

m 43,00000 37,20 1 599,60

6 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2 m 15,00000 31,32 469,80

7 341110360 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2 m 28,00000 60,78 1 701,84

8 741110522 Montáž lišt a kanálků elektroinstalačních se spojkami, 

ohyby a rohy a s nasunutím do krabic, vkládacích bez 

víčka, šířky do přes 60 do 120 mm

m 20,00000 33,00 660,00

9 7415 Drátěný kabelový žlab 100x100 mm m 20,00000 346,08 6 921,60

10 741112111 Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky 

a lišty, demontáže a montáže víčka a, přístroje rozvodek 

se zapojením vodičů na svorkovnici nástěnných 

plastových čtyřhranných pro vodiče

kus 10,00000 43,20 432,00

11 345714280 krabice pancéřová z PH 117x117x58 mm svorkovnicí 

krabicovou šroubovací s vodiči 16x4 mm2

kus 10,00000 2 575,00 25 750,00

12 741310032 Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových nástěnných se 

zapojením vodičů, pro prostředí venkovní nebo, mokré 

vypínačů, řazení 2-dvoupólových

kus 1,00000 650,00 650,00

13 74111 Spínač nástěnný IP54, řazení 1, 10 A, 250 V kus 1,00000 1 073,26 1 073,26

14 741313201 Montáž zásuvek průmyslových se zapojením vodičů 

nástěnných, provedení IP 67 2P+PE 16 A

kus 5,00000 530,00 2 650,00

15 7412 Zásuvka nástěnná IP54, 16A, 250 V kus 5,00000 927,00 4 635,00

16 741313222 Montáž zásuvek průmyslových se zapojením vodičů 

nástěnných, provedení IP 67 3P+N+PE 32 A

kus 1,00000 530,00 530,00

17 74121 Zásuvka nástěnná IP54, 16A, 250 V kus 1,00000 927,00 927,00

18 741371102 Montáž svítidel zářivkových se zapojením vodičů 

průmyslových stropních přisazených 1 zdroj s krytem

kus 2,00000 1 370,00 2 740,00

19 7413 Svítidlo zářivkové přisazené 2x36W, IP65 kus 2,00000 7 251,20 14 502,40

20 741130001 Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v 

rozváděči nebo na přístroji, průřezu žíly do 2, ,5 mm2

kus 34,00000 196,00 6 664,00

21 741130005 Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v 

rozváděči nebo na přístroji, průřezu žíly do, 10 mm2

kus 12,00000 250,00 3 000,00

22 741128002 Ostatní práce při montáži vodičů a kabelů úpravy vodičů a 

kabelů označování dalším štítkem

kus 9,00000 240,00 2 160,00

D do 4 mm2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -0001 až -0010 jsou určeny pro objem montážních prací včetně nákladů na nosný a podružný materiál.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Elektroinstalace a hromosvod

Poznámka k souboru cen:

Stránka 431 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Elektroinstalace a hromosvod

23 220261643 Osazení hmoždinky včetně vyvrtání díry, vyčištění, 

zatlačení hmoždinky do otvoru do zdi z tvrdého, kamene 

nebo betonu

kus 130,00000 141,60 18 408,00

24 596235300 kotvení do zdiva a železobetonu (vč. hmoždinky 8 x 60 

mm) 210/4 - A4, 45 - 75 mm

kus 130,00000 44,30 5 759,00

25 741210001 Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez 

zapojení vodičů běžných, hmotnosti do 20 kg

kus 1,00000 702,00 702,00

26 74161 Rozvodnice plastová nástěnná IP54, 36 montážních 

modulů včetně přístrojové výzbroje

kus 1,00000 1 833,40 1 833,40

27 741320105 Montáž jističů se zapojením vodičů jednopólových nn do 

25 A ve skříni

kus 7,00000 320,00 2 240,00

28 358221110 jistič 1pólový-charakteristika B 16A kus 5,00000 257,50 1 287,50

29 358221090 jistič 1pólový-charakteristika B 10A kus 1,00000 203,94 203,94

30 358221070 jistič 1pólový-charakteristika B 6A kus 1,00000 133,90 133,90

31 741320165 Montáž jističů se zapojením vodičů třípólových nn do 25 A 

ve skříni

kus 1,00000 430,00 430,00

32 358224020 jistič 3pólový-charakteristika B 20A kus 1,00000 370,80 370,80

33 741321033 Montáž proudových chráničů se zapojením vodičů 

čtyřpólových nn do 25 A ve skříni

kus 1,00000 374,00 374,00

34 358892100 chránič proudový 4pólový 25A pracovního proudu 0.3 A kus 1,00000 751,90 751,90

35 741322012 Montáž přepěťových ochran nn se zapojením vodičů 

svodiče bleskových proudů – typ 1 třípólových, pro, 

impulsní proud do 100 kA

kus 1,00000 330,00 330,00

36 741322111 Montáž přepěťových ochran nn se zapojením vodičů 

svodiče přepětí – typ 2 čtyřpólových jednodílných

kus 1,00000 472,00 472,00

37 7417 Svodič přepětí, třída 1+2 (B+C), Iimp=25 kA, Uc=280 

VAC, 3pól

kus 1,00000 1 112,40 1 112,40

38 741310412 Montáž spínačů tří nebo čtyřpólových nástěnných se 

zapojením vodičů, pro prostředí venkovní nebo, mokré do 

25 A

kus 1,00000 430,00 430,00

39 7418 Vypínač nouzový kus 1,00000 1 339,00 1 339,00

40 460202874 Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání 

kabelových rýh po výkopu strojně, šířka rýhy, bez 

zarovnání rýh šířky 80 cm, hloubky 110 cm, v hornině třídy 

4

m 8,50000 360,00 3 060,00

41 460201612 Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání 

kabelových rýh po výkopu strojně, šířka rýhy, přes 50 do 

80 cm

m 8,50000 310,00 2 635,00

42 460421101 Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání 

povrchu z písku nebo štěrkopísku tloušťky 10 cm, nad 

kabel bez zakrytí, šířky do 80 cm

m 8,50000 250,00 2 125,00

1. Ceny jsou určeny pro montáž vodičů a kabelů měděných i hliníkových.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 220 26-1623 až-1643 není započten náklad na dodávku hmoždinky.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny hloubení rýh strojně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití trhaviny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny hloubení rýh strojně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití trhaviny.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1021 až -1072, -1121 až -1172 a -1221 až -1272 nejsou započteny náklady na dodávku betonových a 

plastových desek. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

Stránka 432 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Elektroinstalace a hromosvod

43 460520163 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 

plastových tuhých,vnitřního průměru přes 50 do 90, mm

m 9,35000 72,00 673,20

44 345713510 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 

D 41/50 mm, HDPE+LDPE

m 9,35000 84,46 789,70

45 210021063 Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení 

výstražné fólie z PVC

m 9,35000 13,00 121,55

46 741122233 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně 

nebo v liště plných kulatých (CYKY) počtu a, průřezu žil 

5x10 mm2

m 12,00000 53,00 636,00

47 7419 kabel silový s CU jádrem 5x10 mm2 m 12,00000 317,24 3 806,88

48 741120003 Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 

uložených pod omítku plných a laněných (CY), průřezu, 

žíly 10 až 16 mm2

m 12,00000 112,00 1 344,00

49 3414 drát CY 4 mm2 m 12,00000 25,76 309,12

50 460230204 Ostatní vykopávky ručně jáma pro pupinační skříně 

včetně zřízení pískového lože, uložení základové, desky, 

zasypání po vrstvách se zhutněním, osazení a zakrytí 

skříně výstražnou fólií, v terénu volném

kus 1,00000 27 080,00 27 080,00

51 741210002 Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez 

zapojení vodičů běžných, hmotnosti do 50 kg

kus 1,00000 1 080,00 1 080,00

52 357116710 rozvaděč elektroměrový kompaktní pilíř ER212/NKP7P-C  

1x dvousazbový

kus 1,00000 20 291,00 20 291,00

53 741320175 Montáž jističů se zapojením vodičů třípólových nn do 63 A 

ve skříni

kus 1,00000 250,00 250,00

54 358224040 jistič 3pólový-charakteristika B 32A kus 1,00000 341,96 341,96

55 220460002 Usazení pojistkové skříně na železobetonový sloup kus 1,00000 4 820,00 4 820,00

56 3571172401 skříň přípojková plastová SV 101 kus 1,00000 6 138,80 6 138,80

57 35719 Montáž a dodávka kabelového svodu AYKY 120 mm2 kpl 1,00000 3 960,00 3 960,00

58 7419 Přímotop 1,5 kW, dodávka + montáž kus 1,00000 6 204,00 6 204,00

59 7420 Bazénový odvlhčovač 700W, průtok vzduchu 350 m3/h, 

odvlhčení za den 30 l, dodávka + montáž

kus 1,00000 16 900,00 16 900,00

Díl: 749 Hromosvod a uzemnění 42 659,98
60 21028000 Revize kus 1,00000 9 000,00 9 000,00

Poznámka k souboru cen:

8,5*1,1

8,5*1,1

12

12

12

12

, v hornině třídy 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -0201 až -0217 nejsou zahrnuty náklady na dodávku pupinační skříně. Tato dodávka se oceňuje ve 

specifikaci. 2. Měrná jednotka kus u cen -0001 až -0017 odpovídá potřebné délce rýhy pro vložení kabelové spojky.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně 220 46-0003 nejsou započteny náklady na: a) dodávku základu. b) dodávku ochranné trubky.

8,5*1,1

Stránka 433 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Elektroinstalace a hromosvod

61 210220020 Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a 

připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů, vodičů 

FeZn páskou průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě

m 49,52000 50,00 2 476,00

62 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 51,74800 92,70 4 797,04

63 210220101 Montáž hromosvodného vedení svodových vodičů s 

podpěrami, průměru do 10 mm

m 21,88000 453,00 9 911,64

64 354410720 drát průměr 8 mm FeZn kg 5,35900 80,34 430,54

65 354410730 drát průměr 10 mm FeZn kg 6,82000 98,88 674,36

66 354414150 podpěra vedení FeZn do zdiva 150 mm kus 10,00000 257,50 2 575,00

67 354414700 podpěra vedení FeZn pod taškovou krytinu 100 mm kus 15,00000 201,88 3 028,20

68 210220431 Montáž hromosvodného vedení ochranných prvků a 

doplňků tvarování prvků

kus 2,00000 259,00 518,00

69 210220301 Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby, kus 8,00000 223,00 1 784,00

70 354419960 svorka odbočovací a spojovací pro spojování kruhových a 

páskových vodičů, FeZn

kus 2,00000 183,34 366,68

71 354418850 svorka spojovací pro lano D 8-10 mm kus 6,00000 195,70 1 174,20

72 210220302 Montáž hromosvodného vedení svorek se 3 a vícešrouby, kus 2,00000 321,00 642,00

73 354419250 svorka zkušební pro lano D 6-12 mm, FeZn kus 2,00000 236,90 473,80

74 210220303 Montáž hromosvodného vedení svorek na okapové žlaby, kus 2,00000 272,00 544,00

75 354419050 svorka připojovací k připojení okapových žlabů kus 2,00000 257,50 515,00

76 210220372 Montáž hromosvodného vedení ochranných prvků a 

doplňků úhelníků nebo trubek s držáky do zdiva

kus 2,00000 794,00 1 588,00

77 354418310 úhelník ochranný na ochranu svodu - 2500 mm, FeZn kus 2,00000 381,10 762,20

78 354418360 držák ochranného úhelníku do zdiva, FeZn kus 2,00000 257,50 515,00

79 210293013 Údržba hromosvodů nátěry částí hromosvodných zařízení 

(odrezivění, očistění, základní a vrchní, nátěr) ochranného 

úhelníku nebo trubky včetně materiálu

kus 2,00000 316,00 632,00

80 210220401 Montáž hromosvodného vedení ochranných prvků a 

doplňků štítků k označení svodů

kus 2,00000 100,40 200,80

81 354421100 štítek plastový -  čísla svodů kus 2,00000 25,76 51,52

10*0,62*1,1

10

1. Ceny -0001 až -0010 jsou určeny pro objem montážních prací včetně nákladů na nosný a podružný materiál.

34,6*1,2+8

(41,52*0,95+8*0,95)*1,1

11,88

10

11,88*0,4*1,1+0,3*0,4*1,1

Stránka 434 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 04

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 742 Elektrická zabezpečovací signalizace 84 146,80
1 1 Panel hybridní ústředny EZS, Panel bude mít 2x5 

drátových zón na desce, max. lze připojit 32 zón, na, 

desce budou 4xPGM

ks 1,00000 10 145,50 10 145,50

2 2 Venkovní ocelový rozvaděč s krytím IP 66 pro komplexní 

řešení venkovních kamerových bodů 300x400x200, mm - 

prázdná

ks 1,00000 6 715,60 6 715,60

3 3 Trafo kryté 40VA ks 1,00000 597,40 597,40

4 4 Zálohový akumulátor 12V/12Ah, bezúdržbový ks 1,00000 2 204,20 2 204,20

5 5 klíčenka - (osobní ovladač - vysílač) 868 ks 3,00000 185,40 556,20

6 6 GSM/GPRS komunikátor-PCO/klient/instalace, 

GSM/GPRS komunikátor pro ústřednu EZS bude v 

kovovém, pouzdru se signalizačními LED diodami, přenos 

formátů na PCO je v pásmu GSM i GPRS

ks 1,00000 5 582,60 5 582,60

7 7 GSM anténa externí kus 1,00000 875,50 875,50

8 8 Magnetický detektor POLARIZOVANÝ těžký kus 1,00000 236,90 236,90

9 9 Venkovní PIR detektor, v provedení 2x vertikální záclona, 

odolnost vůči malým zvířatům do 40 kg

kus 1,00000 576,80 576,80

10 10 Miniaturní venkovní zálohovaná siréna s akustickou a 

optickou signalizací. Zálohování je pomocí, Ni-MH 

akumulátoru

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

11 11 Kabel FTP 4x2x0,55 cat.5E sběrnice EZS m 15,00000 2 760,40 41 406,00

12 12 SIM karta se službou - zajistí uživatel kus 1,00000 535,60 535,60

13 13 Montáž - kompletní montáž EZS kpl 1,00000 12 500,00 12 500,00

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Vodojem

Elektrická zabezpečovací signalizace

Stránka 435 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 2 698 365,29
1 111101102 Odstranění travin a rákosu travin, při celkové ploše přes 

0,1 do 1 ha

ha 0,05000 23 770,00 1 188,50

2 111201101 Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů 

průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při, 

celkové ploše do 1 000 m2

m2 500,00000 59,80 29 900,00

3 111201401 Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách 

průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv plochu

m2 500,00000 12,10 6 050,00

4 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

hod 672,00000 15,00 10 080,00

5 119003131 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska zřízení

m 1 015,70000 1,50 1 523,55

28*24"čerpání 28 dní

Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro: a) 

odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m2 při 

sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny 

i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 

prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí 

samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 

jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl 

zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady snesení křovin na hromady, přihrnování, očištění spáleniště, uložení popela a 

zbytků na hromadu. 2. V ceně nejsou započteny náklady na popř. nutné použití kropícího vozu, tyto se oceňují 

samostatně. 3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 půdorysné plochy, z níž byly křoviny a 

stromy shromážděny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny nelze použít pro 

čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací 

stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního 

potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 

20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 6. Dopravní 

výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou 

proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé 

čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro plochy, pro něž se oceňuje odstranění křovin cenami souboru 111 20-11 Odstranění křovin 

a stromů s odstraněním kořenů. 2. Travinami se rozumějí také všechny zemědělské plodiny apod. Vinná réva, chmel, 

maliní apod. se považují za křoviny. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění a uložení travin 

a rákosu na hromady na vzdálenost do 50 m. 4. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v ha 

půdorysné plochy, z níž má být travina odstraněna najednou.

Stránka 436 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

6 119003132 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

výstražná páska odstranění

m 1 015,70000 0,50 507,85

7 212752214 Trativody z drenážních trubek se zřízením 

štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v, 

průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes

m 266,00000 156,00 41 496,00

8 121101102 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 

50 do 100 m

m3 94,93300 73,60 6 987,07

1015,7

160 do 200 mm

201+65

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

635,13*1,1*0,1+121,99*1,1*0,1"souběh s zásobního řadu a kabelu

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

1015,7

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 437 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

9 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 100 do 150 mm

m 70,12000 65,29 4 578,13

10 113107211 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 56,38500 13,70 772,47

11 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 31,14900 19,80 616,75

34,61*2+0,9

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

62,65*0,9

200 mm

Poznámka k souboru cen:

10,79*0,9*0,1+83,77*0,9*0,1"samostatné vedení zásobního řadu

1*0,9*0,1"samostatné vedení kabelu

2*2*2*0,1+2*3*0,1+5,5*3*0,1"startovací a cílové jámy

Součet

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

Stránka 438 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

12 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 31,14900 48,40 1 507,61

13 113107243 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 31,14900 54,00 1 682,05

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

34,61*0,9

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

34,61*0,9

Stránka 439 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

14 132201204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 5 000 m3

m3 1 100,81100 202,73 223 167,41

15 132201209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 1 100,81100 4,50 4 953,65

0,7*258,74*0,9*1,05

Součet

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

34,61*0,9

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*1149,85*1,1*1,05

Stránka 440 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

16 R1321 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k hloubení 

rýh

m3 165,12200 15,20 2 509,85

17 132301204 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 přes 5 000 m3

m3 471,77600 253,42 119 557,47

18 132301209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 471,77600 4,50 2 122,99

Součet

Poznámka k souboru cen:

Součet

0,15*1100,811

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*1149,85*1,1*1,05

0,3*258,74*0,9*1,05

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,7*1149,85*1,1*1,05

0,7*258,74*0,9*1,05

Stránka 441 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

19 R1323 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k hloubení 

rýh

m3 70,76600 25,00 1 769,15

20 132212202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 nesoudržných

m3 2,91100 385,00 1 120,74

21 132212209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost

m3 2,91100 12,50 36,39

22 R1322 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 3 do třídy 4 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,43700 15,20 6,64

23 132312202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 nesoudržných

m3 1,24700 480,00 598,56

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*3,6*1,1*1,05

0,15*2,911

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*3,6*1,1*1,05

0,15*471,776

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,7*3,6*1,1*1,05

horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

0,3*1149,85*1,1*1,05

0,3*258,74*0,9*1,05

Součet

Stránka 442 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

24 132312209 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost

m3 1,24700 15,00 18,71

25 R1324 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 4 do třídy 5 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,18700 25,00 4,68

26 119001421 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 

výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na, začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 

vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se

m 2,20000 283,00 622,60

27 132401201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

m3 429,15200 563,01 241 616,87

28 R1325 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k hloubení 

rýh

m3 64,37300 30,00 1 931,19

83,38*0,9*1,05

Součet

0,15*429,152

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v 

provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti 

vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . 

Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

1,1+1,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

303,34*1,1*1,05

horniny tř. 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

0,3*3,6*1,1*1,05

0,15*1,247

zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených 

kabelů a to do 3 kabelů

Stránka 443 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

29 132501201 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného, profilu a 

spádu s použitím trhavin v hornině 6 pro jakékoliv 

množství

m3 158,38500 1 288,16 204 025,22

30 132412202 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s, 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

horninách tř. 5 nesoudržných

m3 5,90200 680,00 4 013,36

31 R1326 Příplatek za přetřídění zeminy z tř. 5 do třídy 6 k ručnímu 

hloubení rýh

m3 0,88500 30,00 26,55

32 133201102 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 3 

přes 100 m3

m3 19,21500 849,00 16 313,54

0,7*0,9*2*3"cílová jáma

0,7*0,9*5,5*3"startovací jáma

0,7*0,9*2*2"startovací jáma

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné 

osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-2202 je započítán i svislý přesun 

horniny po házečkách do 2 metrů

5,11*1,1*1,05

0,15*5,902

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 

100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh 

a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

137,13*1,1*1,05

Stránka 444 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

33 133201109 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 19,21500 192,50 3 698,89

34 133301102 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 4 

přes 100 m3

m3 8,23500 1 218,00 10 030,23

35 133301109 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 4 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 8,23500 308,00 2 536,38

0,3*0,9*2*2"cílová jáma

Součet

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

0,3*0,9*2*3"cílová jáma

0,3*0,9*5,5*3"startovací jáma

0,3*0,9*2*2"startovací jáma

0,7*0,9*2*2"cílová jáma

Součet

Poznámka k souboru cen:

Stránka 445 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

36 133401101 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným 

nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v, hornině tř. 5 

pro jakýkoliv objem výkopu

m3 51,22000 2 305,00 118 062,10

37 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 1 572,58700 13,50 21 229,92

38 161101151 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 293,09300 10,50 3 077,48

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

1,44*2*3"cílová jáma

1,56*5,5*3"startovací jáma

1,88*2*2"cílová jáma

2,33*2*2"startovací jáma

Součet

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují 

individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do 

předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo 

naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou 

suspenzí se oceňuje takto: a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh 

pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin 

objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-

4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. Vodorovné přemístění výkopku ze 

šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku 

z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 

162 . . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

Stránka 446 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

39 161101153 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 4 do 6 m

m3 294,44400 497,00 146 338,67

40 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 2 852,30000 5,00 14 261,50

41 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 2 852,30000 2,00 5 704,60

42 151101102 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 603,24000 5,00 3 016,20

301,62*2

117,8*1,1*1,05+158,385

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

1426,15*2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

429,152-136,059

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Stránka 447 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

43 151101112 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 603,24000 3,00 1 809,72

44 151101103 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy příložné pro, jakoukoliv 

mezerovitost, hloubky do 8 m

m2 644,10000 85,00 54 748,50

45 151101113 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 

vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m, od 

kraje výkopu příložné, hloubky přes 4 do 8 m

m2 644,10000 10,00 6 441,00

46 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření 

příložné, hloubky do 4 m

m2 117,60000 10,00 1 176,00

47 151101211 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 

vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,, hloubky do 

4 m

m2 117,60000 3,00 352,80

48 162601152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 357,70100 197,50 70 645,95

2,44*(2+2+3+3)"cílová jáma

2,56*(5,5+5,5+3+3)"startovací jáma

2,88*(2+2+2+2)"cílová jáma

3,33*(2+2+2+2)"startovací jáma

Součet

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro 

podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení 

stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení 

stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů.

322,05*2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami 

souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha 

mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

Stránka 448 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

49 162301102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 3 208,39000 105,00 336 880,95

50 162301152 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 931,61700 110,00 102 477,87

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1604,195+644,659-1891,153

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

1604,195"odvoz

1604,195"dovoz

Stránka 449 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

51 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 1 604,19500 65,50 105 074,77

52 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 644,65900 97,90 63 112,12

53 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 1 961,89600 25,50 50 028,35

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

644,659"odvoz

1891,153-1604,195"dovoz

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 450 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

54 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 1 891,15300 105,00 198 571,07

Součet

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

1604,195

357,701

Stránka 451 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

55 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 

1 až 4 nebo materiálem připraveným podél, výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

výkopu a míru zhutnění bez

m3 204,95900 80,50 16 499,20

56 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 327,93400 261,62 85 794,09

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i 

s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají 

všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 

horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, 

tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

(10,45+12,8+183,11)*0,18"samostatný zásobní řad

(626,18+127)*0,222"souběh zásobního žadu a kabelu

4,5*0,9*0,15"samostané vedení kabelu

Součet

204,959*1,6

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

1604,195+644,659-152,742-204,959

prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:

Stránka 452 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

57 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 949,33000 44,40 42 150,25

58 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 949,33000 34,00 32 277,22

59 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 28,48000 128,75 3 666,80

60 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

m3 152,74200 789,00 120 513,44

61 452311141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 16/20

m3 0,31000 2 700,00 837,00

62 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 33,20000 55,00 1 826,00

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

3*0,07

2*0,05

Poznámka k souboru cen:

949,33*0,03

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

(10,45+12,8+183,11)*0,9*0,15"samostatný zásobní řad

(626,18+127)*1,1*0,15"souběh zásobního žadu a kabelu

4,5*0,9*0,15"samostané vedení kabelu

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

949,33

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

949,33

Stránka 453 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

63 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 33,20000 12,00 398,40

64 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 9,84300 45,00 442,94

65 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 9,84300 24,50 241,15

66 141721114 Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně 

protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru, vrtu 

přes 110 do 125 mm

m 44,70000 1 250,00 55 875,00

9,843

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

9,843"odvoz na mezideponii

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. b) úpravu čela potrubí pro 

protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a 

cílové jámy), b) čerpání vody, c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, 

d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 3 %, e) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, f) vytyčení směru 

protlaku a stávajících inženýrských sítí, g) případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející 

vlastnímu protlaku potrubí.

33,2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

33,2

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 454 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

67 141721117 Neřízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně 

protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího, průměru vrtu 

přes 225 do 315 mm

m 10,50000 4 520,00 47 460,00

68 140111120 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 324 x 8,0 

mm

m 11,50000 2 039,40 23 453,10

69 899913144 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN 

chráničky DN 80 x 300

kus 2,00000 1 690,00 3 380,00

70 899911132 Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do 

chráničky výšky 60 mm vnějšího průměru, potrubí do 183 

mm

kus 14,00000 540,00 7 560,00

71 460310013 Zemní protlaky strojně neřízený zemní protlak ( krtek) v 

hornině tř. 3 a 4 průměr protlaku přes 63, do 75 mm

m 10,50000 276,50 2 903,25

72 286136700 potrubí vodovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z 

pěnového PE, SDR 11, 63 x 5,8 mm

m 11,50000 87,55 1 006,83

73 899913101 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN 

chráničky DN 25 x 50

kus 2,00000 750,00 1 500,00

Díl: 10 Povrchy 89 897,70
74 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl., 100 

mm

m2 56,38500 97,90 5 520,09

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů.

1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů.

2

12+2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -0001 až 0017 nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné k provedení protlaku (startovací a 

cílové jámy), b) dodání chráničky a potrubí. Tyto materiály se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách -0101 až 0109 jsou 

započteny i náklady na: a) případné vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění 

výkopku z montážní jámy na povrch a jeho přehození na povrchu, b) úpravu čela potrubí pro protlačení. 3. V cenách -

0101 až 0109 nejsou započteny náklady na: a) případné zemní práce nutné k provedení protlaku (startovací a cílové 

jámy), b) případné čerpání vody, c) montáž vedení a jeho příslušenství, slouží-li protlačená trouba jako ochranné 

potrubí, d) dodávku potrubí učeného k protlačení. Toto potrubí se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 

3%, e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, f) vytýčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí.

11,5

44,7

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé 

přemístění výkopku z montážní jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. b) úpravu čela potrubí pro 

protlačení; 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a 

cílové jámy), b) čerpání vody, c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, 

d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 3 %, e) 

překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, f) vytyčení směru 

protlaku a stávajících inženýrských sítí, g) případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející 

vlastnímu protlaku potrubí.

10,5

11,5

Poznámka k souboru cen:

Stránka 455 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

75 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 31,14900 295,00 9 188,96

76 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 31,14900 426,50 13 285,05

77 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 31,14900 341,50 10 637,38

78 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 31,14900 244,00 7 600,36

79 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 31,14900 263,50 8 207,76

80 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 31,14900 35,00 1 090,22

81 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 31,14900 31,60 984,31

82 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 31,14900 18,56 578,13

83 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 70,12000 75,00 5 259,00

84 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 70,12000 125,00 8 765,00

70,12

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

31,149

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou 

započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

56,385

Poznámka k souboru cen:

Stránka 456 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

85 591141111 Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s 

vyplněním spár, s dvojím beraněním a se, smetením 

přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do 

lože z cementové malty

m2 4,50000 818,00 3 681,00

86 451459777 Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 10 mm, tloušťky 

podkladu nebo lože přes 50 mm z cementové malty

m2 22,50000 33,00 742,50

87 583801590 kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída II šedá t 2,03500 7 055,50 14 357,94

Díl: 4 Připojení a elektroinstalace 182 838,35
88 210021063 Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení 

výstražné fólie z PVC

m 921,93600 3,60 3 318,97

89 693113110 pás varovný plný PE  šíře 33 cm s potiskem m 921,93600 4,74 4 369,98

90 460520163 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 

plastových tuhých,vnitřního průměru přes 50 do 90, mm

m 921,93600 15,20 14 013,43

91 345713510 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 

D 41/50 mm, HDPE+LDPE

m 921,93600 46,35 42 731,73

921,936

768,28*1,2

1,5*3

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože 

rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s 

kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) 

související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a 

kanálů. 3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z prohozené 

zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle 

ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic 

cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, 

které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se oceňuje cenami části A 01 

katalogu 800-1 Zemní práce.

4,5*5

4,5*0,17*2,66

768,28*1,2

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

70,12

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro 

dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek 

drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na 

výplň spár. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; 

ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby 

živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože 

přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky 

podkladu nebo lože.

Stránka 457 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

92 34141 drát CY 4 mm2 m 921,93600 12,88 11 874,54

93 741120005 Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 

uložených (CY), průřezu žíly 25 až 35 mm2

m 921,93600 11,50 10 602,26

94 741122225 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně 

nebo v liště plných kulatých (CYKY) počtu a, průřezu žil 

3x35+25 mm2, 4x35 mm2

m 921,93600 16,50 15 211,94

95 7419 kabel silový s CU jádrem 5x10 mm2 m 921,93600 87,55 80 715,50

Díl: 8 Trubní vedení 534 805,72
96 122 Orientační sloupek voda PE/ocel s tabulkou (modro-bílý) kus 4,00000 669,50 2 678,00

97 899713111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech 

na sloupku ocelovém nebo betonovém

kus 4,00000 270,00 1 080,00

98 275313511 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,56300 2 240,00 1 261,12

99 871251211 Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu 

z polyetylenu PE 100 svařovaných, elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 1 015,70000 89,00 90 397,30

100 286136740 potrubí vodovodní z PE 100RC opláštěné vrstvou z 

pěnového PE, SDR 11, 110 x 10 mm, včetně, 

signalizačního vodiče

m 1 030,93600 190,55 196 444,85

101 857251151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

90 vnějšího průměru

kus 6,00000 285,00 1 710,00

4*0,4*0,4*0,8*1,1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách potrubí nejsou započteny náklady na: a) dodání potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u trub polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) dodání tvarovek; tvarovky se 

oceňují ve specifikaci. 2. Ceny -2111 jsou určeny i pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel.

1015,7

1015,7*1,015

Poznámka k souboru cen:

768,28*1,2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

4

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do 

vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 

Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

768,28*1,2

768,28*1,2

768,28*1,2

768,28*1,2

Stránka 458 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

102 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 6,00000 2 650,00 15 900,00

103 857264122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

odbočných na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 3,00000 215,00 645,00

104 552535150 tvarovka přírubová litinová s přírubovou 

odbočkou,práškový epoxid, tl.250µm T-kus DN 100/80 

mm

kus 3,00000 3 347,50 10 042,50

105 857242122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

kus 8,00000 239,00 1 912,00

106 552532350 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 200 mm

kus 2,00000 1 524,40 3 048,80

107 552532330 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 100 mm

kus 2,00000 1 287,50 2 575,00

108 552532450 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 800 mm

kus 1,00000 2 760,40 2 760,40

109 552532360 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

80 mm délka 250 mm

kus 1,00000 1 740,70 1 740,70

110 552506420 koleno přírubové s patkou PP litinové DN 80 kus 2,00000 2 039,40 4 078,80

111 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 1,00000 298,00 298,00

112 552539660 koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid, tl.250µm 

FFK-kus DN 80-11,25°

kus 1,00000 1 905,50 1 905,50

113 877261101 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, 

spojek, oblouků nebo redukcí d 110

kus 26,00000 189,00 4 914,00

114 286159750 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 110 kus 14,00000 242,05 3 388,70

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

6

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

3

Poznámka k souboru cen:

Stránka 459 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

115 28614 elektrokoleno 11°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 8,00000 320,33 2 562,64

116 28622 elektrokoleno 22°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 4,00000 320,33 1 281,32

117 877261112 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

90 st. d 110

kus 1,00000 218,00 218,00

118 286149370 elektrokoleno 90°, PE 100, PN 16, d 110 kus 1,00000 366,68 366,68

119 877261110 Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z 

polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16, kolen 

22 st. nebo 45 st. d 110

kus 30,00000 218,00 6 540,00

120 1481611 elektrokoleno 30°, SDR 11, PE 100, PN 16, d 110 kus 30,00000 366,68 11 000,40

121 891241112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

kus 2,00000 315,00 630,00

122 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 2,00000 5 922,50 11 845,00

123 891247111 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů 

podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

kus 3,00000 337,50 1 012,50

Poznámka k souboru cen:

1

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

30

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

11"rezerva

Součet

8

4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

3

Stránka 460 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

124 422735940 hydrant podzemní DN80 PN16 dvojitý uzávěr s koulí, krycí 

výška 1500 mm

kus 3,00000 22 165,60 66 496,80

125 891261112 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v, šachtách 

s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 100

kus 2,00000 412,00 824,00

126 422211170 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 100 mm 

PN16

kus 2,00000 7 055,50 14 111,00

127 422171 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 1,8-2,5 

M

kus 3,00000 1 905,50 5 716,50

128 422181 souprava zemní pro šoupátka DN 80, teleskopická 2,5-3,5 

m

kus 1,00000 2 214,50 2 214,50

129 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 1 015,70000 20,20 20 517,14

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

1+2

1

Stránka 461 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

130 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 1 015,70000 9,80 9 953,86

131 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 4,00000 598,00 2 392,00

132 422913520 poklop litinový typ - šoupátkový D400 kus 4,00000 700,40 2 801,60

133 422914520 poklop litinový - hydrantový DN 80 D400 kus 3,00000 1 287,50 3 862,50

134 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 3,00000 910,00 2 730,00

135 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 1 030,93600 11,80 12 165,04

136 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 1 030,93600 8,52 8 783,57

Díl: 998 Přesun hmot 6 298,41
137 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní, 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 54,31000 59,10 3 209,72

138 998225192 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k, ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 2000 m

t 54,31000 13,10 711,46

139 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost 

do 15 m

t 84,44900 12,95 1 093,61

76,629+0,258+7,562

54,31

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

54,31

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

1030,936

1030,936

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

Stránka 462 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 05

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Zásobní řad B

Zásobní řad B

140 998276126 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 

plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k, 

cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost přes 1000 do 2000 m

t 84,44900 15,20 1 283,62

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

76,629+0,258+7,562

Stránka 463 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 73 870,30
4 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky 

přes 100 do 150 mm

m 6,00000 65,29 391,74

5 113107212 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do

m2 2,40000 19,80 47,52

6 113107223 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 2,40000 48,40 116,16

200 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

Stránka 464 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

7 113107243 Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením, na 

dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 

živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 2,40000 54,00 129,60

8 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 1,77600 55,00 97,68

9 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 1,77600 12,00 21,31

10 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním z kusových materiálů, na, vzdálenost 

do 1 km

t 0,75800 45,00 34,11

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 

pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 

až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) 

–7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 

oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze 

zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Stránka 465 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

11 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý, další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 0,75800 24,50 18,57

12 119003223 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné profilovaným plechem zřízení

m 32,20000 5,20 167,44

13 119003224 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 

ocelové mobilní oplocení, výšky do 2 200 mm panely, 

vyplněné profilovaným plechem odstranění

m 32,20000 2,50 80,50

14 121101101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na, 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 

50 m

m3 3,69200 71,70 264,72

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 

určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou započteny i 

náklady na opotřebení. 2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i 

opotřebení betonové patky, vzpěry, spojky. 3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 4. V 

položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% 

opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 6. Položky tohoto souboru cen 

jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích 

(v obcích, na komunikacích apod.). Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí 

VRN.

Stránka 466 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

15 131201204 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3, přes 5 000 

m3

m3 26,03400 125,00 3 254,25

16 131201209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 3

m3 26,03400 55,10 1 434,47

17 131301204 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4, přes 5 000 

m3

m3 11,15700 155,00 1 729,34

18 131301209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám, za 

lepivost horniny tř. 4

m3 11,15700 70,60 787,68

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení 

individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 

projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle 

objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k 

ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. 

Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m 

se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na 

ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou 

souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. 

Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Stránka 467 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

19 131401204 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5, přes 5 000 

m3

m3 39,84800 360,50 14 365,20

20 131501204 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 6, přes 5 000 

m3

m3 3,98500 654,00 2 606,19

21 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření 

příložné, hloubky do 4 m

m2 63,63000 10,00 636,30

22 151101211 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na 

vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné,, hloubky do 

4 m

m2 63,63000 3,00 190,89

23 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 

4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 37,19100 13,50 502,08

24 161101152 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na, 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 

7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 43,83300 267,00 11 703,41

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami 

souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha 

mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení 

zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m 

hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v 

pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

Stránka 468 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

25 162401101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 108,56700 113,50 12 322,35

26 162401151 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 

až 7 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

m3 50,47500 121,00 6 107,48

27 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 1 až 4

m3 55,43000 65,50 3 630,67

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného 

nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány 

ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku 

od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se 

rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-

1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se 

toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a 

překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách 

vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Stránka 469 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

28 167101152 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z, hornin 

tř. 5 až 7

m3 6,64200 97,90 650,25

29 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 

vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z, 

jakýchkoliv hornin

m3 96,97000 25,50 2 472,74

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo 

z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 

a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná 

vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 

nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

Stránka 470 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

30 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh, nebo kolem 

objektů v těchto vykopávkách

m3 61,00700 105,00 6 405,74

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření 

zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se 

určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze 

použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. 

Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený 

podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž 

součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění 

určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní 

ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do 

hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází 

části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch 

jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. 

Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z 

něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále 

přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických 

deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze 

tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. 

skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 

objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze 

použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS 

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny 

individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách

Poznámka k souboru cen:

Stránka 471 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

31 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2,, tl. vrstvy do 

100 mm

m2 36,91600 44,40 1 639,07

32 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v, rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 36,91600 34,00 1 255,14

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 

hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno 

vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh 

pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru 

cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. 

V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje 

výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny 

ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem 

se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu 

neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů 

se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s 

prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 

Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu 

jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li 

projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů 

z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami 

souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady 

nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v 

popisu cen, neodečítá.

Stránka 472 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

33 005724100 osivo směs travní parková (30g/m2) kg 1,19700 128,75 154,11

34 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 1,70900 382,44 653,59

Díl: 10 Povrchy 5 173,58
35 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu, v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 2,40000 295,00 708,00

36 577155132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 

rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v, 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 2,40000 426,50 1 023,60

37 565131111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením 

hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP, (OK) tl. 

50 mm

m2 2,40000 341,50 819,60

38 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po, 

zhutnění tl. 170 mm

m2 2,40000 244,00 585,60

39 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 250 mm

m2 2,40000 263,50 632,40

40 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 

měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

m2 2,40000 35,00 84,00

41 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 2,40000 31,60 75,84

42 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2

m2 2,40000 18,56 44,54

43 919112233 Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 

komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky, 40 mm

m 6,00000 75,00 450,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání podkladů (včetně výtluků) pod obrusnou vrstvu. Pro volbu ceny je rozhodující 

průměrná tloušťka podkladu.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu 

podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou 

asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -

1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 

cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 

jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Stránka 473 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

44 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 

cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního, nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

m 6,00000 125,00 750,00

Díl: 2 Stavební část 82 818,95
45 452311141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a, drobné 

objekty z betonu tř. C 16/20

m3 3,07600 2 700,00 8 305,20

46 452311192 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu Příplatek k cenám za práce, ve štole 

pro desky

m3 1,98800 112,00 222,66

47 452313141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,04000 2 595,00 103,80

48 452313192 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v 

otevřeném výkopu Příplatek k cenám za práce, ve štole 

pro bloky

m3 0,04000 91,20 3,65

49 452323141 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v 

otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu, tř. C 16/20

m3 0,26500 2 540,00 673,10

50 452323192 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v 

otevřeném výkopu Příplatek k cenám za práce, ve štole 

pro bloky

m3 0,26500 91,20 24,17

51 452351101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v 

otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod, 

potrubí, stoky a drobné objekty

m2 4,12400 391,50 1 614,55

52 452368211 Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v 

otevřeném výkopu ze svařovaných sítí typu Kari

t 0,01100 31 580,00 347,38

53 89336211 Montáž prefabrikovaného dna a zákrytové desky kpl 1,00000 2 650,00 2 650,00

54 4521 Dno prefabrikované pravoúhlé nádrže vysoké 2400x3300 

mm, vnitřní výška 2380 mm, tl. stěny 100 mm,, tl. dna 100 

mm

kus 1,00000 29 818,50 29 818,50

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -

2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a 

zalití spár včetně dodání hmot.

Stránka 474 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

55 4522 Zákrytová deska prefabrikované pravoúhlé nádrže vysoké 

2600x3500 mm, tl. desky 250 mm, prostup, 600x900 mm

kus 1,00000 21 784,50 21 784,50

56 721219114 Odtokové sprchové žlaby montáž odtokových sprchových 

žlabů ostatních typů délky do 1000 mm

kus 1,00000 1 450,00 1 450,00

57 721 Podlahový rošt plastový 300x300 mm kus 1,00000 890,00 890,00

58 899501221 Stupadla do šachet a drobných objektů ocelová s PE 

povlakem vidlicová pro přímé zabudování do, hmoždinek

kus 9,00000 480,00 4 320,00

59 977151111 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů,, dlažeb, 

kamene) průměru do 35 mm

m 0,10000 1 250,00 125,00

60 977151127 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů,, dlažeb, 

kamene) průměru přes 225 do 250 mm

m 0,20000 5 840,00 1 168,00

61 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro 

třídu zatížení D400, E600

kus 1,00000 1 540,00 1 540,00

62 953 Kompozitní vodotěsný poklop 600x900 s rámem, třída 

zatížení D400

kus 1,00000 6 015,20 6 015,20

63 452386111 Podkladní a vyrovnávací konstrukce z betonu vyrovnávací 

prstence z prostého betonu tř. C 25/30 pod, poklopy a 

mříže, výšky do 100 mm

kus 1,00000 477,00 477,00

64 122 Orientační sloupek voda PE/ocel s tabulkou (modro-bílý) kus 1,00000 700,40 700,40

65 899713111 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech 

na sloupku ocelovém nebo betonovém

kus 1,00000 270,00 270,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a 

vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro 

chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro 

poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje 

nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, 

zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, 

které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na bednění, odbednění a na nátěr bednění proti přilnavosti betonu. 2. Množství 

podkladní konstrukce z pražců se určuje v m součtem jednotlivých délek pražců. 3. Pro výpočet přesunu hmot se 

celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do 

prostoru technologické manipulace.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro osazení a dodání stupadel do netypových drobných objektů (oceňovaných cenami této 

části).

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových 

vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí 

výplachové vody z vrtu.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových 

vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí 

výplachové vody z vrtu.

Stránka 475 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

66 275313511 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,14100 2 240,00 315,84

Díl: 3 Technologická část 535 857,41
67 711786166 Izolace proti vodě těsnění trubních prostupů do 500 mm - 

montáž segmentových těsnění

kus 2,00000 1 551,00 3 102,00

68 711 Prostupové segmentové těsnění kus 6,00000 5 644,40 33 866,40

69 857261151 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub hrdlových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě s přírubovým koncem DE 

110 vnějšího průměru

kus 2,00000 285,00 570,00

70 15 Přírubový spoj jištěný proti posunu pro PE potrubí 110/100 kus 2,00000 3 650,00 7 300,00

71 857262122 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových v, otevřeném 

výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 6,00000 548,00 3 288,00

72 857242192 Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém 

jednoosých na potrubí z trub přírubových, Příplatek k ceně 

za práce ve štole, v uzavřeném kanálu nebo v objektech 

DN od 80 do 250

kus 6,00000 63,60 381,60

73 552532630 trouba přírubová litinová práškový epoxid tl.250µm FF DN 

100 mm délka 1000 mm

kus 2,00000 3 965,50 7 931,00

74 55253612 přechod přírubový,práškový epoxid, tl.250µm FFR-kus 

litinový délka 200 mm DN 100/80 mm

kus 2,00000 2 554,40 5 108,80

75 536890 příruba zaslepovací z tvárné litiny,práškový epoxid, 

tl.250µm XG DN 80 mm závit 2"

kus 2,00000 1 606,80 3 213,60

76 891241222 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo 

klapek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem, DN 80

kus 2,00000 548,00 1 096,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do 

vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 

Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, b) 

podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze 

štěrkopísku. 2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 

osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.

Stránka 476 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

77 891181295 Montáž vodovodních armatur na potrubí Příplatek k ceně 

za montáž v objektech DN od 40 do 1200

kus 2,00000 68,20 136,40

78 422101010 kolo ruční pro DN 65-80, D = 175 mm kus 2,00000 257,50 515,00

79 422211160 šoupátko s přírubami, voda, kat.č.: 4000E2 DN 80 mm 

PN16

kus 2,00000 4 717,40 9 434,80

80 891244121 Montáž vodovodních armatur na potrubí kompenzátorů 

ucpávkových a gumových nebo montážních vložek DN, 80

kus 4,00000 431,00 1 724,00

Poznámka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 477 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

81 891184195 Montáž vodovodních armatur na potrubí kompenzátorů 

ucpávkových a gumových nebo montážních vložek, 

Příplatek k ceně za montáž v objektech DN od 40 do 1200

kus 4,00000 68,20 272,80

82 891841 Montážní vložka přírubová DN 80, L=200-330 mm kus 2,00000 2 544,10 5 088,20

83 891842 Přírubový kompenzátor DN 80 kus 2,00000 4 780,00 9 560,00

84 891245321 Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek 

DN 80

kus 2,00000 397,00 794,00

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 478 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

85 891185395 Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek 

Příplatek k ceně za montáž v objektech DN od, 40 do 

1000

kus 2,00000 97,70 195,40

86 89155 Lapač nečistot přírubový DN 80 kus 1,00000 15 295,50 15 295,50

87 89156 Zpětná klapka přírubová DN 80 kus 1,00000 16 850,00 16 850,00

88 350 Montáž automatické tlakové stanice kus 1,00000 45 200,00 45 200,00

89 350 ATS stanice bude osazena dvojicí čerpadel (1x provozní + 

1x rezervní). Pracovní bod čerpadla bude, Q=4,3 l/s, 

H=25,4 m.• Robustní systém vyhovující všem 

požadavkům normy DIN 1988 (EN 806)• Atest

kus 1,00000 364 826,00 364 826,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

WRAS/ KTW čerpadel pro všechny součásti přicházející do styku s médiem (verze EPDM)

•  Čerpadla ve spojení se standardními motory třídy účinnosti IE2 dle normy IEC a vzduchem chlazeným 

integrovaným frekvenčním měničem

• Úspora energie díky nadprůměrně velké šířce regulačního pásma frekvenčního měniče od 25 Hz až do maximálně 

60 Hz

• Nejvyšší kvalita regulace a nejjednodušší obsluha díky technologie červeného knoflíku

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup 

zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, c) u navrtávacích pasů 

ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se oceňují ve 

specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní 

a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 

35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení 

hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových 

poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových 

kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny 

náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub.

Stránka 479 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

90 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 3,30000 20,20 66,66

91 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 

125

m 3,30000 12,50 41,25

Díl: 4 Připojení a elektroinstalace 91 716,64
92 210280001 Revize kus 1,00000 4 500,00 4 500,00

93 741110522 Montáž lišt a kanálků elektroinstalačních se spojkami, 

ohyby a rohy a s nasunutím do krabic, vkládacích bez 

víčka, šířky do přes 60 do 120 mm

m 3,00000 74,00 222,00

94 7415 Drátěný kabelový žlab 100x100 mm m 3,00000 254,41 763,23

95 741112111 Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky 

a lišty, demontáže a montáže víčka a, přístroje rozvodek 

se zapojením vodičů na svorkovnici nástěnných 

plastových čtyřhranných pro vodiče

kus 2,00000 894,00 1 788,00

1. V cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního prostředku.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -0001 až -0010 jsou určeny pro objem montážních prací včetně nákladů na nosný a podružný materiál.

D do 4 mm2

• Manometr, výtlačná strana

• Automatické řízení čerpadla pomocí plně elektronického

regulátoru ve skříni z ocelového plechu, strukturovaný lak RAL 7035, druh krytí IP 54, který se skládá z interního 

napájení řídicíh

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách 

jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění 

tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 

zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

Poznámka k souboru cen:

• Vysokotlaká odstředivá čerpadla z nerezové oceli konstrukční řady MVIE

• Základní rám z elektrolyticky pozinkované oceli s výškově nastavitelnými tlumiči chvění k izolaci zvuků šířících se 

hmotou

• Uzavírací armatura na sací a výtlačné straně každého čerpadla

• Zpětná klapka na výtlačné straně každého čerpadla

• Membránová tlaková nádoba 8 l, PN16 vč. průtokové armatury dle DIN 4807, výtlačná strana

• Tlakový senzor (4-20 mA), výtlačná strana

• Integrovaná detekce chodu nasucho s automatickým vypínáním při nedostatku vody (příslušenství sada WMS) 

prostřednictvím pole výkonových charakteristik regulační elektroniky motoru

• Mechanická ucpávka čerpadel nezávislá na směru otáčení

• Součásti přicházející do styku s médiem jsou odolné vůči korozi

• Řídicí / regulační přístroj s rozšířenými funkcemi, mikroprocesorem a LC displejem (podsvícené pozadí) pro 

zobrazení provozních dat, včetně analogových a digitálních vstupů a výstupů pro regulaci a propojení samostatných 

čerpadel s regulací otáček

• Kontrola a přednastavení optimálního pracovního rozsahu z výroby (včetně osvědčení o přejímací zkoušce podle 

EN10204 - 3.1)

Vybavení/ funkce

Stránka 480 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

96 345714280 krabice pancéřová z PH 117x117x58 mm svorkovnicí 

krabicovou šroubovací s vodiči 16x4 mm2

kus 2,00000 1 931,25 3 862,50

97 741122211 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně 

nebo v liště plných kulatých (CYKY) počtu a, průřezu žil 

3x1,5 až 6 mm2

m 10,00000 36,00 360,00

98 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2 m 6,50000 12,98 84,37

99 341110360 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2 m 3,50000 22,15 77,53

100 741122232 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně 

nebo v liště plných kulatých (CYKY) počtu a, průřezu žil 

5x4 až 6 mm2

m 4,00000 18,90 75,60

101 341110980 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x4 mm2 m 4,00000 36,05 144,20

102 741120001 Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 

uložených pod omítku plných a laněných (CY), průřezu, 

žíly 0,35 až 6 mm2

m 14,00000 8,90 124,60

103 341 drát CY 1,5 mm2 m 6,50000 12,88 83,72

104 3412 drát CY 2,5 mm2 m 3,50000 18,75 65,63

105 3413 drát CY 4 mm2 m 4,00000 22,15 88,60

106 741130001 Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v 

rozváděči nebo na přístroji, průřezu žíly do 2, ,5 mm2

kus 12,00000 36,00 432,00

107 741130003 Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v 

rozváděči nebo na přístroji, průřezu žíly do 4, mm2

kus 6,00000 45,00 270,00

108 741130005 Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v 

rozváděči nebo na přístroji, průřezu žíly do, 10 mm2

kus 6,00000 125,00 750,00

109 741132146 Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se 

zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 5x6, mm2

kus 1,00000 69,00 69,00

110 741128002 Ostatní práce při montáži vodičů a kabelů úpravy vodičů a 

kabelů označování dalším štítkem

kus 5,00000 245,00 1 225,00

111 220261643 Osazení hmoždinky včetně vyvrtání díry, vyčištění, 

zatlačení hmoždinky do otvoru do zdi z tvrdého, kamene 

nebo betonu

kus 20,00000 70,80 1 416,00

112 596235300 kotvení do zdiva a železobetonu (vč. hmoždinky 8 x 60 

mm) 210/4 - A4, 45 - 75 mm

kus 20,00000 113,30 2 266,00

113 741310031 Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových nástěnných se 

zapojením vodičů, pro prostředí venkovní nebo, mokré 

vypínačů, řazení 1-jednopólových

kus 1,00000 245,00 245,00

114 7411 Spínač nástěnný IP54, řazení 1, 10 A, 250 V kus 1,00000 494,40 494,40

115 741313201 Montáž zásuvek průmyslových se zapojením vodičů 

nástěnných, provedení IP 67 2P+PE 16 A

kus 2,00000 312,00 624,00

116 7412 Zásuvka nástěnná IP54, 16A, 250 V kus 2,00000 700,40 1 400,80

117 741371102 Montáž svítidel zářivkových se zapojením vodičů 

průmyslových stropních přisazených 1 zdroj s krytem

kus 1,00000 447,00 447,00

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 220 26-1623 až-1643 není započten náklad na dodávku hmoždinky.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro montáž vodičů a kabelů měděných i hliníkových.

Stránka 481 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

118 7413 Svítidlo zářivkové přisazené 2x18W, IP65 kus 1,00000 4 655,60 4 655,60

119 741210001 Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez 

zapojení vodičů běžných, hmotnosti do 20 kg

kus 1,00000 245,00 245,00

120 350150001 Montáž čerpadel ponorných kus 1,00000 439,50 439,50

121 426103900 čerpadlo ponorné kalové Hmax 10m Qmax 11 l/s 230 V kus 1,00000 12 875,00 12 875,00

122 7416 Rozvodnice plastová nástěnná IP54, 12 montážních 

modulů včetně přístrojové výzbroje

kus 1,00000 1 009,40 1 009,40

123 741320105 Montáž jističů se zapojením vodičů jednopólových nn do 

25 A ve skříni

kus 3,00000 265,00 795,00

124 358221110 jistič 1pólový-charakteristika B 16A kus 2,00000 355,35 710,70

125 358221070 jistič 1pólový-charakteristika B 6A kus 1,00000 128,75 128,75

126 741320165 Montáž jističů se zapojením vodičů třípólových nn do 25 A 

ve skříni

kus 1,00000 253,00 253,00

127 358224020 jistič 3pólový-charakteristika B 20A kus 1,00000 220,42 220,42

128 741321033 Montáž proudových chráničů se zapojením vodičů 

čtyřpólových nn do 25 A ve skříni

kus 1,00000 189,00 189,00

129 358892100 chránič proudový 4pólový 25A pracovního proudu 0.3 A kus 1,00000 127,72 127,72

130 741322012 Montáž přepěťových ochran nn se zapojením vodičů 

svodiče bleskových proudů – typ 1 třípólových, pro, 

impulsní proud do 100 kA

kus 1,00000 235,00 235,00

131 741322111 Montáž přepěťových ochran nn se zapojením vodičů 

svodiče přepětí – typ 2 čtyřpólových jednodílných

kus 1,00000 315,00 315,00

132 7417 Svodič přepětí, třída 1+2 (B+C), Iimp=25 kA, Uc=280 

VAC, 3pól

kus 1,00000 463,50 463,50

133 741310412 Montáž spínačů tří nebo čtyřpólových nástěnných se 

zapojením vodičů, pro prostředí venkovní nebo, mokré do 

25 A

kus 1,00000 269,00 269,00

134 7418 Vypínač nouzový kus 1,00000 690,10 690,10

135 460202874 Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání 

kabelových rýh po výkopu strojně, šířka rýhy, bez 

zarovnání rýh šířky 80 cm, hloubky 110 cm, v hornině třídy 

4

m 18,12000 185,00 3 352,20

136 460201612 Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně zarovnání 

kabelových rýh po výkopu strojně, šířka rýhy, přes 50 do 

80 cm

m 18,12000 165,00 2 989,80

137 460421101 Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání 

povrchu z písku nebo štěrkopísku tloušťky 10 cm, nad 

kabel bez zakrytí, šířky do 80 cm

m 18,12000 125,00 2 265,00

138 460520163 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 

plastových tuhých,vnitřního průměru přes 50 do 90, mm

m 18,12000 15,20 275,42

139 345713510 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 

D 41/50 mm, HDPE+LDPE

m 18,12000 46,35 839,86

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1021 až -1072, -1121 až -1172 a -1221 až -1272 nejsou započteny náklady na dodávku betonových a 

plastových desek. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny hloubení rýh strojně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití trhaviny.

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny hloubení rýh strojně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití trhaviny.

Stránka 482 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 563_1

O: SO 06

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vodovod a splašková kanalizace v obci Libež

Automatická tlaková stanice

Automatická tlaková stanice

140 210021063 Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení 

výstražné fólie z PVC

m 18,12000 3,60 65,23

141 741122233 Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně 

nebo v liště plných kulatých (CYKY) počtu a, průřezu žil 

5x10 mm2

m 18,12000 25,00 453,00

142 7419 kabel silový s CU jádrem 5x10 mm2 m 20,52000 87,55 1 796,53

143 741120003 Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení 

uložených pod omítku plných a laněných (CY), průřezu, 

žíly 10 až 16 mm2

m 20,52000 4,50 92,34

144 3414 drát CY 4 mm2 m 20,52000 19,06 391,11

145 460230214 Ostatní vykopávky ručně jáma pro elektroměrové skříně 

včetně zřízení pískového lože, uložení, základové desky, 

zasypání po vrstvách se zhutněním, osazení a zakrytí 

skříně výstražnou fólií, v

kus 1,00000 14 600,00 14 600,00

146 741210002 Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez 

zapojení vodičů běžných, hmotnosti do 50 kg

kus 1,00000 350,00 350,00

147 357116720 rozvaděč elektroměrový kompaktní pilíř ER112/PKP7P1x 

jednosazbový, včetně svorkovnice

kus 1,00000 5 644,40 5 644,40

148 741320175 Montáž jističů se zapojením vodičů třípólových nn do 63 A 

ve skříni

kus 1,00000 125,00 125,00

149 358224040 jistič 3pólový-charakteristika B 32A kus 1,00000 150,38 150,38

150 220460002 Usazení pojistkové skříně na železobetonový sloup kus 1,00000 2 680,00 2 680,00

151 357117240 skříň přípojková plastová SP100 kus 1,00000 10 145,50 10 145,50

Díl: HSV Práce a dodávky HSV 7 155,10
1 999 Fotoluminiscenční (samosvítící) značení - únikové a 

protipožární

kus 1,00000 128,75 128,75

2 449321130 přístroj hasicí ruční práškový 6 kg s hasící schopností 34A kus 1,00000 1 287,50 1 287,50

3 998273102 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových 

pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném, výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

t 73,57500 78,00 5 738,85

1. V ceně 220 46-0003 nejsou započteny náklady na: a) dodávku základu. b) dodávku ochranné trubky.

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto 

materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní 

práce.

terénu zastavěném, v hornině třídy 4

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -0201 až -0217 nejsou zahrnuty náklady na dodávku pupinační skříně. Tato dodávka se oceňuje ve 

specifikaci. 2. Měrná jednotka kus u cen -0001 až -0017 odpovídá potřebné délce rýhy pro vložení kabelové spojky.

Poznámka k souboru cen:

Stránka 483 z 483Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2020-01-27T11:24:47+0000
	 (Licence: Obec Libež)
	Not specified


		2020-01-28T07:42:34+0100
	David Štursa




